


ข้อบัญญัติ
องค์การบริหารส่วนต าบลท่างาม

เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปี 
งบประมาณ พ.ศ. 2566

งานงบประมาณ
ส านกัปลดั องคก์ารบริหารส่วนต าบลท่างาม



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลทางาม

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลทางาม จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลทางามอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทองถิ่น
องคการบริหารสวนตําบลทางาม จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอด
จนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 104,465,592.44 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 94,049,913.91 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 31,397,947.07 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 6 โครงการ รวม 359,628.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 1 มิถุนายน พ.ศ. 2565 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
2.1 รายรับจริง จํานวน 37,723,576.36 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 155,891.03 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 287,205.00 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 379,333.29 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 52,730.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 22,109,890.61 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 14,738,526.43 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 2,439,192.20 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 27,312,232.99 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 8,804,956.80 บาท

งบบุคลากร จํานวน 10,805,181.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 3,669,311.78 บาท

งบลงทุน จํานวน 3,389,270.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 618,513.41 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 25,000.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 112,792.20 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 3,328,000.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลทางาม
อําเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 155,891.03 53,300.00 581,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

287,205.00 554,100.00 745,100.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 379,333.29 573,000.00 590,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 52,730.00 5,000.00 46,000.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 15,500.00 20,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 875,159.32 1,200,900.00 1,982,100.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 22,109,890.61 20,826,100.00 21,170,400.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

22,109,890.61 20,826,100.00 21,170,400.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 14,738,526.43 13,960,000.00 15,200,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

14,738,526.43 13,960,000.00 15,200,000.00

รวม 37,723,576.36 35,987,000.00 38,352,500.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลทางาม
อําเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2564

ประมาณการ
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 8,804,956.80 10,157,933.00 10,793,050.00

งบบุคลากร 10,805,181.00 13,028,207.00 13,898,520.00

งบดําเนินงาน 3,669,311.78 7,993,460.00 8,737,530.00

งบลงทุน 3,389,270.00 3,717,400.00 3,263,400.00

งบเงินอุดหนุน 618,513.41 760,000.00 1,630,000.00

งบรายจ่ายอื่น 25,000.00 330,000.00 30,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 27,312,232.99 35,987,000.00 38,352,500.00



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององคการบริหารส่วนตําบลท่างาม
อําเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,022,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,251,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 4,541,450

แผนงานสาธารณสุข 1,651,000

แผนงานสังคมสงเคราะห 351,000

แผนงานเคหะและชุมชน 3,327,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 20,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 460,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,896,000

แผนงานการเกษตร 40,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 10,793,050

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 38,352,500



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลทางาม

อําเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 10,793,050 10,793,050
    งบกลาง 10,793,050 10,793,050

หน้า : 1/10



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 4,838,500 592,500 2,164,500 186,000 7,781,500
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,887,500 0 0 0 1,887,500

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,951,000 592,500 2,164,500 186,000 5,894,000

งบดําเนินงาน 2,289,000 110,000 602,000 66,000 3,067,000
    คาตอบแทน 476,000 50,000 307,000 16,000 849,000

    คาใช้สอย 910,000 60,000 135,000 40,000 1,145,000

    คาวัสดุ 375,000 0 70,000 10,000 455,000

    คาสาธารณูปโภค 528,000 0 90,000 0 618,000

งบลงทุน 95,000 0 48,500 0 143,500
    คาครุภัณฑ 95,000 0 48,500 0 143,500

งบรายจ่ายอื่น 0 30,000 0 0 30,000
    รายจายอื่น 0 30,000 0 0 30,000

รวม 7,222,500 732,500 2,815,000 252,000 11,022,000

หน้า : 2/10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

งานจราจร รวม

งบบุคลากร 286,000 0 0 286,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 286,000 0 0 286,000

งบดําเนินงาน 270,000 225,000 70,000 565,000
    คาตอบแทน 20,000 0 0 20,000

    คาใช้สอย 250,000 55,000 0 305,000

    คาวัสดุ 0 170,000 70,000 240,000

งบลงทุน 350,000 50,000 0 400,000
    คาครุภัณฑ 350,000 50,000 0 400,000

รวม 906,000 275,000 70,000 1,251,000

หน้า : 3/10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,050,520 1,205,500 2,256,020
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,050,520 1,205,500 2,256,020

งบดําเนินงาน 336,000 1,349,530 1,685,530
    คาตอบแทน 60,000 105,000 165,000

    คาใช้สอย 236,000 680,530 916,530

    คาวัสดุ 40,000 539,000 579,000

    คาสาธารณูปโภค 0 25,000 25,000

งบลงทุน 0 9,900 9,900
    คาครุภัณฑ 0 9,900 9,900

งบเงินอุดหนุน 0 590,000 590,000
    เงินอุดหนุน 0 590,000 590,000

รวม 1,386,520 3,154,930 4,541,450

หน้า : 4/10



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 732,000 0 732,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 732,000 0 732,000

งบดําเนินงาน 337,000 342,000 679,000
    คาตอบแทน 157,000 0 157,000

    คาใช้สอย 100,000 187,000 287,000

    คาวัสดุ 80,000 155,000 235,000

งบเงินอุดหนุน 0 240,000 240,000
    เงินอุดหนุน 0 240,000 240,000

รวม 1,069,000 582,000 1,651,000

หน้า : 5/10



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 245,000 0 245,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 245,000 0 245,000

งบดําเนินงาน 51,000 55,000 106,000
    คาตอบแทน 21,000 0 21,000

    คาใช้สอย 30,000 55,000 85,000

รวม 296,000 55,000 351,000

หน้า : 6/10



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา งานสวนสาธารณะ
งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
งานบําบัดน้ําเสีย รวม

งบบุคลากร 0 0 1,170,000 0 1,170,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 1,170,000 0 1,170,000

งบดําเนินงาน 0 0 1,087,000 10,000 1,097,000
    คาตอบแทน 0 0 140,000 0 140,000

    คาใช้สอย 0 0 597,000 10,000 607,000

    คาวัสดุ 0 0 350,000 0 350,000

งบลงทุน 0 200,000 60,000 0 260,000
    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 200,000 0 0 200,000

    คาครุภัณฑ 0 0 60,000 0 60,000

งบเงินอุดหนุน 800,000 0 0 0 800,000
    เงินอุดหนุน 800,000 0 0 0 800,000

รวม 800,000 200,000 2,317,000 10,000 3,327,000

หน้า : 7/10



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 20,000 20,000
    คาใช้สอย 20,000 20,000

รวม 20,000 20,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 260,000 200,000 460,000
    คาใช้สอย 240,000 200,000 440,000

    คาวัสดุ 20,000 0 20,000

รวม 260,000 200,000 460,000

หน้า : 8/10



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,428,000 0 1,428,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,428,000 0 1,428,000

งบดําเนินงาน 733,000 285,000 1,018,000
    คาตอบแทน 480,000 0 480,000

    คาใช้สอย 133,000 50,000 183,000

    คาวัสดุ 120,000 235,000 355,000

งบลงทุน 50,000 2,400,000 2,450,000
    คาครุภัณฑ 50,000 0 50,000

    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 2,400,000 2,400,000

รวม 2,211,000 2,685,000 4,896,000

หน้า : 9/10



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 20,000 20,000 40,000
    คาวัสดุ 20,000 0 20,000

    คาใช้สอย 0 20,000 20,000

รวม 20,000 20,000 40,000

หน้า : 10/10



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566
องคการบริหารสวนตําบลทางาม

อําเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 1,230.00 1,518.00 1,300.00 1,130.77 % 16,000.00
     ภาษีบํารุงทองที่ 11,876.87 8,115.68 12,000.00 25.00 % 15,000.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 3,995.29 59,320.35 4,000.00 11,150.00 % 450,000.00
     ภาษีป้าย 35,929.00 86,937.00 36,000.00 177.78 % 100,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 53,031.16 155,891.03 53,300.00 581,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,125.20 1,358.00 1,200.00 16.67 % 1,400.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 493,786.00 238,726.00 494,000.00 1.21 % 500,000.00
     คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานที่
จําหนายอาหารหรือสะสมอาหาร

1,860.00 1,580.00 1,900.00 5.26 % 2,000.00

     คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อ
การโฆษณา

0.00 0.00 1,000.00 -50.00 % 500.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,243.00 2,395.00 1,300.00 823.08 % 12,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 665.00 730.00 500.00 40.00 % 700.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผู
บริหารทองถิ่น

0.00 0.00 5,700.00 -82.46 % 1,000.00

     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,500.00

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:17:28 หนา : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 6,400.00 7,300.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     คาปรับการผิดสัญญา 15,660.00 22,956.00 16,000.00 87.50 % 30,000.00
     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

6,280.00 11,100.00 6,500.00 2,361.54 % 160,000.00

     คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

0.00 360.00 1,000.00 900.00 % 10,000.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 500.00 700.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 527,519.20 287,205.00 554,100.00 745,100.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 572,274.37 379,333.29 573,000.00 2.97 % 590,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 572,274.37 379,333.29 573,000.00 590,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาจําหนายเศษของ 0.00 7,200.00 1,000.00 100.00 % 2,000.00
     เงินที่มีผูอุทิศให 0.90 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 7,500.00 40,800.00 3,500.00 1,071.43 % 41,000.00
     คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 0.00 660.00 0.00 100.00 % 2,000.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 260.00 4,070.00 500.00 100.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 7,760.90 52,730.00 5,000.00 46,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 0.00 0.00 15,500.00 29.03 % 20,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 15,500.00 20,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 609,573.66 663,826.45 610,000.00 13.11 % 690,000.00

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:17:28 หนา : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 9,038,150.32 9,205,033.83 9,100,000.00 4.40 % 9,500,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 4,318,888.95 4,900,742.65 4,500,000.00 11.11 % 5,000,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 381,109.31 393,278.35 50,000.00 700.00 % 400,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 4,446,406.16 4,932,712.34 4,700,000.00 -25.53 % 3,500,000.00
     คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยป่าไม 0.00 2.25 100.00 300.00 % 400.00
     คาภาคหลวงแร 48,117.98 47,010.58 34,000.00 47.06 % 50,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 39,531.49 27,104.16 32,000.00 -6.25 % 30,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

1,754,862.00 1,940,180.00 1,800,000.00 11.11 % 2,000,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 20,636,639.87 22,109,890.61 20,826,100.00 21,170,400.00
หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 13,950,231.00 14,738,526.43 13,960,000.00 8.88 % 15,200,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 13,950,231.00 14,738,526.43 13,960,000.00 15,200,000.00
รวมทุกหมวด 35,747,456.50 37,723,576.36 35,987,000.00 38,352,500.00

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:17:28 หนา : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลทางาม

อําเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 38,352,500   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 581,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จํานวน 16,000 บาท

ภาษีบํารุงทองที่ จํานวน 15,000 บาท

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 450,000 บาท

ภาษีป้าย จํานวน 100,000 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 745,100 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,400 บาท

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 500,000 บาท

คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานที่จําหนาย
อาหารหรือสะสมอาหาร

จํานวน 2,000 บาท

คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อการ
โฆษณา

จํานวน 500 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 12,000 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 700 บาท

คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผู
บริหารทองถิ่น

จํานวน 1,000 บาท

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 1,500 บาท

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 10,000 บาท

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 30,000 บาท

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 160,000 บาท

คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 10,000 บาท

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 15,000 บาท

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:18:07 หนา : 1/2



คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 590,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 590,000 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 46,000 บาท
คาจําหนายเศษของ จํานวน 2,000 บาท

คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง จํานวน 41,000 บาท

คารับรองสําเนาและถายเอกสาร จํานวน 2,000 บาท

รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

หมวดรายได้จากทุน รวม 20,000 บาท
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 20,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 21,170,400 บาท
ภาษีรถยนต จํานวน 690,000 บาท

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 9,500,000 บาท

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ จํานวน 5,000,000 บาท

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 400,000 บาท

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 3,500,000 บาท

คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยป่าไม จํานวน 400 บาท

คาภาคหลวงแร จํานวน 50,000 บาท

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 30,000 บาท

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 2,000,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 15,200,000 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 15,200,000 บาท

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:18:07 หนา : 2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 116,936 98,426 176,393 4.88 % 185,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,600 6,185 7,900 26.58 % 10,000

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 0 50,000 0 0 % 0

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,178,800 6,249,200 7,000,000 7.14 % 7,500,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,522,400 1,537,200 1,900,000 5.26 % 2,000,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000 18,000 24,000 25 % 30,000

เงินสํารองจาย 315,800 249,884 350,000 -14.29 % 300,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 440,540 5.11 % 463,050

เงินชวยพิเศษผู้รับบํานาญ 0 0 15,000 0 % 15,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
องค์การบริหารสวนตําบลทางาม

อําเภอเมืองปราจีนบุรี    จังหวัดปราจีนบุรี

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 1/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินชวยพิเศษผู้รับบํานาญลูกจ้างประจําถาย
โอน

0 0 0 100 % 15,000

001.สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่องค์การบริหารสวน
ตําบลทางาม

160,180 0 100,000 -100 % 0

001.สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่องค์การบริหารสวน
ตําบลทางาม.

0 0 0 100 % 100,000

002.เงินบําเหน็จรายเดือนและเงินบําเหน็จ
ตกทอดลูกจ้าง ของ อบต.

0 38,431.8 40,000 -100 % 0

002.เงินบําเหน็จรายเดือนและบําเหน็จตก
ทอดลูกจ้างของอบต.

0 0 0 100 % 55,000

002.สมทุบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลทา
งาม

50,000 0 0 0 % 0

003 เงินบําเหน็จรายเดือนและเงินบําเหน็จ
ตกทอดลูกจ้างขององค์การบริหารสวน
ตําบลทางาม

38,431.8 0 0 0 % 0

003.คาใช้จายในการจัดการจราจร 0 85,500 50,000 -100 % 0

003.เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้รับ
บํานาญ

0 0 0 100 % 30,000

004.คาใช้จายในการจัดการจราจร 85,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 2/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

004.เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้รับ
บํานาญ

0 0 40,000 -100 % 0

004.เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 0 0 50,000 -100 % 0

004.เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 0 0 0 100 % 50,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

259,488.8 468,720 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้รับบํานาญ 35,020 3,410 0 0 % 0

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 15,000 33.33 % 20,000

เงินชวยคาทําศพพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 20,000

รวมงบกลาง 8,785,156.6 8,804,956.8 10,208,833 10,793,050
รวมงบกลาง 8,785,156.6 8,804,956.8 10,208,833 10,793,050
รวมงบกลาง 8,785,156.6 8,804,956.8 10,208,833 10,793,050

รวมแผนงานงบกลาง 8,785,156.6 8,804,956.8 10,208,833 10,793,050
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

0 0 514,100 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 3/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 515,000

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 0 0 42,120 2.09 % 43,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 0 42,120 2.09 % 43,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

0 0 86,400 0.12 % 86,500

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

1,886,400 1,886,400 1,461,200 -17.88 % 1,200,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,886,400 1,886,400 2,145,940 1,887,500
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 2,502,160 2,677,500 2,410,000 -1.24 % 2,380,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

87,960 84,000 95,000 -10.53 % 85,000

เงินประจําตําแหนง 126,000 126,000 126,000 0 % 126,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 283,645 492,120 324,000 0 % 324,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 11,516 33,932 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,011,281 3,413,552 2,991,000 2,951,000
รวมงบบุคลากร 4,897,681 5,299,952 5,136,940 4,838,500

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 4/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 450,000 -44.44 % 250,000

คาเชาบ้าน 187,000 179,500 200,000 3 % 206,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 187,000 179,500 670,000 476,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

001.คาใช้จายในการดําเนินคดีตามคํา
พิพากษาและคาธรรมเนียมศาลเกี่ยวกับงาน
ด้านกฎหมาย

0 0 0 100 % 10,000

001.คาใช้จายในการดําเนินคดีตามคํา
พิพากษาและคาธรรมเนียมศาลเกี่ยวกับงาน
ด้านกฎหมาย

0 0 10,000 -100 % 0

002.คาใช้จายในการสํารวจสอบแนวเขต
ที่ดินและดูแลที่สาธารณะประโยชน์

0 5,920 10,000 -100 % 0

002.คาใช้จายในการสํารวจสอบแนวเขต
ที่ดินและดูแลที่สาธารณะประโยชน์

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 5/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

003.คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการทํา
ประกันภัยรถยนต์ (รถยนต์สวนกลาง)

0 0 0 100 % 10,000

003.คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการทํา
ประกันภัยรถยนต์ (รถยนต์สวนกลาง)

0 0 10,000 -100 % 0

004.คาใช้จายในการจัดการด้านการประชา
สัมพันธ์ โฆษณาและเผยแพร 

0 0 20,000 -100 % 0

004.คาใช้จายในการจัดการด้านการประชา
สัมพันธ์ โฆษณาและเผยแพร

0 0 0 100 % 20,000

004.คาใช้จายในการจัดการด้านการประชา
สัมพันธ์ โฆษณาและเผยแพร (จ้างเหมา
โฆษณาและเผยแพรขาวทางวิทยุกระจาย
เสียงโทรทัศน์โรงมหรสพหรือสิ่งตีพิมพ์
ตางๆ)

0 7,308 0 0 % 0

005. คาใช้จายในการจัดการด้านการ
ประชาสัมพันธ์  โฆษณาและเผยแพร     
        (จ้างเหมาโฆษณาและเผยแพรขาว
ทางวิทยุกระจายเสียงโทรทัศน์โรงมหรสพ
หรือสิ่งตีพิมพ์ตางๆ)   

16,784 0 0 0 % 0

005.คาจ้างเหมาบริการ 0 11,770 25,000 -100 % 0

005.คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 40,000

006. คาจ้างเหมาคนงานทั่วไป 72,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 6/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

006.คาเชาพื้นที่จัดเว็บไซต์ Hosting และ
ฐานข้อมูลพัฒนาเว็บไซต์ 
คาตออายุโดเมนเนม หรือ คาจัดทําเว็ปไซต์ 
และคาดูแลเว็บไซด์รายปี

0 10,000 0 0 % 0

007. คาจ้างเหมาบริการ 1,958 0 0 0 % 0

008.คาจ้างเหมาจัดทําเว็ปไซด์  (Website) 10,000 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 6,625 6,350 15,000 33.33 % 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

001. คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

67,420 55,900 0 0 % 0

001.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 150,000

001.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 110,000 -100 % 0

002. คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 30,000 -100 % 0

002.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 50,000

003. โครงการสงเสริมกิจกรรมวันสําคัญ
ของชาติ และรัฐพิธีที่สําคัญตางๆ ของทาง
ราชการ

48,820 0 0 0 % 0

003.คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้า
ดอกไม้และพวงมาลา

0 0 0 100 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 7/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

003.คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้า
ดอกไม้และพวงมาลา

0 0 15,000 -100 % 0

004. โครงการเสริมสร้างการป้องกันและ
ปราบปราบการทุจริตในภาครัฐ

9,600 0 0 0 % 0

004.โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานของผู้บริหารพน้กงานสวนตําบล 
พนักงานจ้าง สมาชิกสภาฯ กํานัน ผู้ใหญ
บ้าน ผู้ชวยผู้ใหญบ้าน ผู้แทนประชาคม ผู้
แทนชุมชนในพื้นที่ตําบลทางาม

0 0 0 100 % 300,000

004.โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานของผู้บริหารพน้กงานสวนตําบล 
พนักงานจ้าง สมาชิกสภาฯ กํานัน ผู้ใหญ
บ้าน ผู้ชวยผู้ใหญบ้าน ผู้แทนประชาคม ผู้
แทนชุมชนในพื้นที่ตําบลทางาม

0 0 200,000 -100 % 0

005.โครงการมาตรการสงเสริมการปฏิบัติ
งานตามประมวลจริยธรรมคุณธรรม

0 0 20,000 -100 % 0

005.โครงพัฒนาศักยภาพทางการบริหาร
จัดการให้กับบุคลากรขององค์การบริหาร
สวนตําบลทางาม

0 0 0 100 % 200,000

006.โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติข้อมูลขาวสาร
ของทางราชการ

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 8/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

006.ศูนย์ให้ความชวยเหลือประชาชนด้าน
กฏหมาย "คลีนิคกฏหมาย"

0 0 0 100 % 20,000

007.คาใช้จายในการจัดการเลือกตั้งผู้
บริหารและสมาชิกสภาท้องถิ่น กรณีครบ
วาระและกรณีแทนตําแหนงที่วาง

0 0 500,000 -100 % 0

007.โครงการสงเสริมการยกยองเชิดชู
เกียรติบุคคลต้นแบบด้านพฤติกรรม ด้าน
คุณธรรม

0 0 0 100 % 5,000

007.โครงการเสริมสร้างองค์ความรู้ในการ
ตอต้านการทุจริตและรณรงค์การป้องกัน
การทุจริต

0 0 20,000 -100 % 0

008.คาใช้จายในการจัดการเลือกตั้งผู้
บริหารและสมาชิกสภาท้องถิ่น กรณีครบ
วาระและกรณีแทนตําแหนงที่วาง

0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบต.ทางามพบประชาชน บําบัด
ทุกข์บํารุงสุข

0 0 30,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 42,906.5 66,774.5 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 276,113.5 164,022.5 1,085,000 910,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 89,160.6 97,701 80,000 0 % 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 61,855 11,260 20,000 50 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 82,425 40,110 60,000 16.67 % 70,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 9/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุกอสร้าง 5,018.3 2,608 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 29,783.25 30,000 33.33 % 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 39,880 56,550 70,000 -14.29 % 60,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 66,114 65,740 60,000 -16.67 % 50,000

วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 344,452.9 303,752.25 360,000 375,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 232,316.03 211,642.43 300,000 33.33 % 400,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 29,015 15,181.05 35,000 5.71 % 37,000

คาบริการโทรศัพท์ 4,558.63 2,679.82 4,000 0 % 4,000

คาบริการไปรษณีย์ 485 1,986 5,000 40 % 7,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 19,303.84 36,803.86 40,500 23.46 % 50,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 285,678.5 268,293.16 414,500 528,000
รวมงบดําเนินงาน 1,093,244.9 915,567.91 2,529,500 2,289,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

001.เก้าอี้สํานักงาน 0 0 6,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 10/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

001.เครื่องเจาะกระดาษและเข้าเลม(ชนิด
กระดูกงู)

0 18,900 0 0 % 0

001.ตู้เอกสาร 0 0 8,500 -100 % 0

002.เครื่องเคลือบลามิเน็ต A3 0 8,500 0 0 % 0

003.พาร์ทิชั่น (Partition) 0 40,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อโซฟา รับแขก จํานวน 1 ชุด 
ประกอบด้วย
1.โซฟาขนาดยาว 150 ซม. ลึก 60 ซม. สูง 
80 ซม. (หนวยวัดโดยประมาณ)ขาไม้ 
จํานวน 1  ตัว
2.โซฟาขนาดยาว 65 ซม. ลึก 60 ซม. สูง 
80 ซม. (หนวยวัดโดยประมาณ)ขาไม้ 
จํานวน 1  ตัว
3.โต๊ะกลางไม้ขนาดไมต่ํากวา กว้าง 60 ซม. 
ยาว 100 ซม. จํานวน 1 ตัว
โดยมีคุณลักษณะและราคาตามท้องตลาด
ทั่วไป ใช้ในกิจกรรมของสํานักปลัด

18,900 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อโต๊ะประชุมขนาด 60*120*75 
เซนติเมตร จํานวน 3 ตัว

8,850 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 11/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดซื้อโต๊ะทํางานชนิดไม้อยางดีสําหรับผู้
บริหาร ขนาดไมต่ํากวา 140X65x75 ซม. 
(ยาวXกว้างXสูง) มีลิ้เนชักไมน้อยกวา 3 
ลิ้นชัก จํานวน 2 ตัว

0 0 28,000 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางานเหล็ก  ขนาดไมต่ํากวา 
120X65x75 ซม. (ยาวXกว้างXสูง) มีลิ้เนชัก 
ไมน้อยกวา 3 ลิ้นชัก จํานวน 1 ตัว

0 0 6,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องสูบนํา 0 3,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ชุดไมค์ประชุม แบบไร้สาย 0 70,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

001.โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ 
Smart TV

0 0 0 100 % 15,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า จํานวน 2 เครื่อง
เพื่อจายเป็นเคาจัดซื้อครื่องตัดหญ้า ชนิดข้อ
แข็ง จํานวน 1 เครื่อง
เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า ชนิดข้อ
ออน จํานวน 1 เครื่อง

19,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

001.คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 15,900 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 12/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

001.เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL In One 
สําหรับงานประมวลผล

0 68,400 0 0 % 0

001.เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวล
ผล

0 0 23,000 -100 % 0

002.เครื่องพิมพ์ Multfunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก (Ink Tank 
Printer)

0 7,500 7,500 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 21,232.87 0 50,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (รถ
ยนต์สวนกลาง)

0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 84,782.87 217,200 129,000 95,000
รวมงบลงทุน 84,782.87 217,200 129,000 95,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

คาไฟฟ้าค้างจาย 0 0 300,000 -100 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 300,000 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 300,000 0

รวมงานบริหารทั่วไป 6,075,708.77 6,432,719.91 8,095,440 7,222,500

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 13/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 380,000 2.63 % 390,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 195,000 3.85 % 202,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 575,000 592,500
รวมงบบุคลากร 0 0 575,000 592,500

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 49,000 2.04 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 49,000 50,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

001.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 40,000

001.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 20,000 -100 % 0

001.โครงการจัดทําแผนชุมชน/แผนพัฒนา
ท้องถิ่น ขององค์การบริหารสวนตําบลทา
งาม

10,164 7,573 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 14/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

002.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 10,000 -100 % 0

002.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 10,164 7,573 30,000 60,000
รวมงบดําเนินงาน 10,164 7,573 79,000 110,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

001.คาจ้างที่ปรึกษา สถาบันการศึกษา
ประเมินผลการบริหารจัดการหนวยงาน 
โดยดําเนินการสํารวจความพึงพอใจของผู้
ใช้บริการและประชาชนในพื้นที่องค์การ
บริหารสวนตําบลทางาม

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 15/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

001.คาจ้างที่ปรึกษา สถาบันการศึกษา
ประเมินผลการบริหารจัดการหนวยงาน 
โดยดําเนินการสํารวจความพึงพอใจของผู้
ใช้บริการและประชาชนในพื้นที่องค์การ
บริหารสวนตําบลทางาม

0 25,000 30,000 -100 % 0

คาจ้างที่ปรึกษา สถาบันการศึกษาอันเป็นที่
ยอมรับทั่วไป

25,000 0 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 25,000 25,000 30,000 30,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 25,000 25,000 30,000 30,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 35,164 32,573 684,000 732,500
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 764,554 1,117,080 1,300,000 3.85 % 1,350,000

เงินประจําตําแหนง 38,500 42,000 42,000 0 % 42,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 264,660 277,920 294,000 4.08 % 306,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 294,500 417,780 442,500 0.23 % 443,500

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 19,635 26,626 23,000 0 % 23,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,381,849 1,881,406 2,101,500 2,164,500

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 16/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบบุคลากร 1,381,849 1,881,406 2,101,500 2,164,500
งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

126,950 358,850 170,000 5.88 % 180,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คาเชาบ้าน 0 0 55,000 30.91 % 72,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 40,000 25 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 156,450 405,048 265,000 307,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

001. คาจ้างเหมาบริการ 6,880 0 0 0 % 0

001.คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 10,000

001.คาจ้างเหมาบริการ 0 720 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

001. คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

64,320 55,646 0 0 % 0

001.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 57,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 17/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

001.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 70,000

002.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 35,000

002.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 40,000 -100 % 0

004.โครงการพัฒนาระบบจัดเก็บภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการ
จัดเก็บภาษี

0 0 3,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 16,897 2,335 10,000 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 88,097 58,701 110,000 135,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 39,585 41,185.8 50,000 -20 % 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 60,721.7 54,643 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 100,306.7 95,828.8 80,000 70,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 30,875 6,997 80,000 12.5 % 90,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 30,875 6,997 80,000 90,000
รวมงบดําเนินงาน 375,728.7 566,574.8 535,000 602,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 18/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

001.เก้าอี้สํานักงาน 0 0 6,000 -100 % 0

001.ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 28,500

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน จํานวน 2 ตัว 0 4,500 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ทํางานชนิดมีล้อ จํานวน 2 ตัว 6,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางานชนิดเหล็กเหล็ก ขนาดไม
ต่ํากวา 65*120*70 ซม  จํานวน 1 ตัว

5,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางานชนืดเหล็ก ขนาด 4 ฟุต 
จํานวน 2 ตัว

0 11,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

001. คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)   

4,250 0 0 0 % 0

001.คอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล 0 29,500 0 0 % 0

001.คอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 0 0 17,000 -100 % 0

001.เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED ขาวดํา

0 0 0 100 % 10,000

002.เครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer 
แบบแครสั้น

0 19,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 19/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

002.เครื่องสํารองไฟ 0 0 0 100 % 10,000

002.จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multfunction แบบ
ฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก (Ink Tank 
Printer)

0 0 7,500 -100 % 0

003.เครื่องพิมพ์ Multfunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก (Ink Tank 
Printer)

0 7,400 0 0 % 0

004.เครื่องสํารองไฟ 0 2,390 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 16,150 75,490 30,500 48,500
รวมงบลงทุน 16,150 75,490 30,500 48,500

รวมงานบริหารงานคลัง 1,773,727.7 2,523,470.8 2,667,000 2,815,000
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 67,900 173.93 % 186,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 67,900 186,000
รวมงบบุคลากร 0 0 67,900 186,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 20/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 16,000 0 % 16,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 16,000 16,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

001.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 25,000

001.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 5,000 -100 % 0

002.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 10,000

002.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 5,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 40,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 36,000 66,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 21/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1.เพื่อจัดซื้อเก้าอี้ทํางานชนิดมีล้อเลื่อน มีที่
พักแขน จํานวน 1 ตัวๆละ 3,000 บาท

0 0 3,000 -100 % 0

1.เพื่อจัดซื้อโต๊ะทํางานชนิดเหล็ก ขนาดไม
ต่ํากวา 150 x75 x75 ซม. (ยาวx กว้างx 
สูง) มี 7 ลิ้นชัก จํานวน 1 ตัวๆละ 7,500 
บาท

0 0 7,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

1.เพื่อจัดซื้อคอมพิวเตอร์ All in one 
สําหรับประมวลผล จํานวน 1 เครื่องๆละ 
23,000  บาท โดยมีคุณลักษณะตามเกณฑ์
ราคากลางและตุฯลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน
ธันวาคม ข้อ 10

0 0 23,000 -100 % 0

1.เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Mutifunction 
เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา จํานวน 1 เครือ
ง๐ละ 10,000 บาท โดยมีคุณลักษณะตาม
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ 
ฉบับเดือนธันวาคม 2564 ข้อ 41

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 43,500 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 22/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบลงทุน 0 0 43,500 0
รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 147,400 252,000

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,884,600.47 8,988,763.71 11,593,840 11,022,000
แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 99,020 21.19 % 120,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 10,000 140 % 24,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 109,600 136,500 -13.55 % 118,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 16,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 120,000 125,600 269,520 286,000
รวมงบบุคลากร 120,000 125,600 269,520 286,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 15,000 33.33 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 15,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 23/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

001. คาจ้างเหมาบริการ 3,738 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

001. คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

3,000 0 0 0 % 0

001.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 5,000 -100 % 0

001.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

002.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 10,000

002.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 5,000 -100 % 0

002.โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในชวงเทศกาลสําคัญประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2564

0 4,300 0 0 % 0

003.โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)หลักสูตร
ใหม หรือทบทวน

0 0 93,000 -100 % 0

003.โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)หลักสูตร
ใหม หรือทบทวน

0 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 24/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

004.โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติ

0 0 0 100 % 100,000

004.โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติ

0 0 150,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 17,000 76.47 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 6,738 4,300 270,000 250,000
รวมงบดําเนินงาน 6,738 4,300 285,000 270,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1.เพื่อจัดซื้อเก้าอืทํางานชนืดมีล้อ มีที่พัก
แขน จํานวน 1 ตัวๆละ 3,000 บาท

0 0 3,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

001.โครงการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด
ชนิดเครือขาย (CCTV) ในพื้นที่สํานักงาน
องค์การบริหารสวนตําบลทางาม 

0 0 140,000 -100 % 0

001.โครงการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด
ชนิดเครือขาย (CCTV) หมูที่ 5 ตําบลทา
งาม

0 343,000 0 0 % 0

001.โครงการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด
ชนิดเครือขาย (CCTV) หมูที่ 8 ตําบลทา
งาม

0 0 0 100 % 350,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 25/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

001.โครงการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด
ชนิดเครือขาย (CCTV) อาคารสํานักงาน ณ  
ที่ทําการองค์การบริหารสวนตําบลทางาม    
   

178,800 0 0 0 % 0

002.โครงการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด
ชนิดเครือขาย (CCTV) หมูที่ 6 ตําบลทา
งาม   

240,600 0 0 0 % 0

003.โครงการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด
ชนิดเครือขาย (CCTV) หมูที่ 11 ตําบลทา
งาม   

208,600 0 0 0 % 0

1.เพื่อจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ขนิด
เครือขาย แบบมุมมองคงที่สําหรับติดตั้งใน
อาคารสําหรับใช้ในงานรักษาความปลดภัย
และงานอืนๆ จํานวน 3 ตัวๆละ 16000 
บาท โดยมีคุณลักษณะตามเกณฑ์ราคา
กลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบ
กล้องวงจรปิด ฉบับเดิอนกุมภาพันธ์ 2564 
ข้อ 3 พร้อมวัสดุอุปกรณ์ในการติดตั้ง และ
คาแรงในการติดตั้ง เป็นเงิน 16000 บาท

0 0 64,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 26/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

1.เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพืวเตอร์ All in one 
สําหรับประมวลผล จํานวน 1 เครื่องๆละ 
23.000 บาท โดยมีคุณลักษณะตามเกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัด
หาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2564 ข้อ 10

0 0 23,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 628,000 343,000 230,000 350,000
รวมงบลงทุน 628,000 343,000 230,000 350,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 754,738 472,900 784,520 906,000
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

001.คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการทํา
ประกันภัยรถยนต์ (รถยนต์บรรทุกน้ําเอนก
ประสงค์)

0 0 10,000 -100 % 0

001.คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการทํา
ประกันภัยรถยนต์ (รถยนต์บรรทุกน้ําเอนก
ประสงค์)

0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 27/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

001.โครงการฝึกอบรมดับเพลิงเบื้องต้นให้
แกประชาชน

0 3,765 100,000 -100 % 0

001.โครงการฝึกอบรมดับเพลิงเบื้องต้นให้
แกพนักงานสวนตําบลและประชาชนใน
ตําบลทางาม

0 0 0 100 % 30,000

002.โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในชวงเทศกาลสําคัญประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2566

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 3,765 110,000 55,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสง 6,800 6,000 50,000 20 % 60,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 51,250 29,000 60,000 0 % 60,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุสนาม 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุสํารวจ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุอื่น 6,500 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 64,550 35,000 160,000 170,000
รวมงบดําเนินงาน 64,550 38,765 270,000 225,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 28/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

001 คาจัดซื้อตู้เก็บชุดดับเพลิง 34,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

001.ชุดดับเพลิงภายนอกอาคารแบบ
มาตรฐาน

0 44,940 0 0 % 0

002.แทนปนฉีดน้ําติดตั้งบนตัวถังบรรจุน้ํา 0 21,400 0 0 % 0

003.สายสงน้ําดับเพลิงพร้อมข้อตอ 0 25,680 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (รถ
บรรทุกน้ําเอนกประสงค์)

0 0 0 100 % 50,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (รถ
บรรทุกน้ําเอนกประสงค์)

0 30,300 50,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 34,800 122,320 50,000 50,000
รวมงบลงทุน 34,800 122,320 50,000 50,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 99,350 161,085 320,000 275,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 29/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานจราจร
งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 0 80,000 -12.5 % 70,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 80,000 70,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 80,000 70,000

รวมงานจราจร 0 0 80,000 70,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 854,088 633,985 1,184,520 1,251,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 630,240 629,710 435,000 93.68 % 842,520

เงินประจําตําแหนง 0 0 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 770,160 882,180 160,000 -2.5 % 156,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 30,120 29,686 11,000 -9.09 % 10,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,430,520 1,541,576 648,000 1,050,520
รวมงบบุคลากร 1,430,520 1,541,576 648,000 1,050,520

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 30/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 60,000 0 % 60,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 1,550 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 1,550 0 60,000 60,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

001.คาจ้างเหมาบริการ 0 4,000 6,000 -100 % 0

001.คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 10,000

002.คาเชาเครื่องถายเอกสาร 0 0 0 100 % 36,000

002.คาเชาเครื่องถายเอกสาร 0 29,504.96 36,000 -100 % 0

003.คาใชจายในการจัดการด้านการประชา
สัมพันธ์โฆษณา และเผยแพร

0 0 10,000 -100 % 0

003.คาใชจายในการจัดการด้านการประชา
สัมพันธ์โฆษณา และเผยแพร

0 0 0 100 % 10,000

004.คาจ้างเหมาคนงานทั่วไป 0 0 0 100 % 80,000

004.คาจ้างเหมาคนงานทั่วไป 0 0 35,000 -100 % 0

คาเชาเครื่องถายเอกสาร 16,240.16 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 31/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

001.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

12,300 11,800 0 0 % 0

001.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 40,000

001.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 20,000 -100 % 0

002.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 10,000 -100 % 0

002.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 20,000

002.คาพัฒนาครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา 0 0 10,000 -100 % 0

003.คาพัฒนาครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา

0 0 0 100 % 10,000

004.โครงการอบรมเยาวชนทางามสดใส
หางไกลยาเสพติด

0 0 0 100 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 28,540.16 45,304.96 137,000 236,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 19,334 1,050 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 32/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุคอมพิวเตอร์ 7,794.3 9,480 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 27,128.3 10,530 40,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 57,218.46 55,834.96 237,000 336,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

001.จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 0 0 3,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ จํานวน 
1 เครื่อง

30,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 30,000 0 3,000 0
รวมงบลงทุน 30,000 0 3,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,517,738.46 1,597,410.96 888,000 1,386,520
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 40,347 748.89 % 342,500

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 806,000 5.46 % 850,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 33/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 17,000 -23.53 % 13,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 863,347 1,205,500
รวมงบบุคลากร 0 0 863,347 1,205,500

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 70,000 42.86 % 100,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 70,000 105,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

001.โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการ
บริหารการศึกษา (อาหารกลางวัน)

0 0 0 100 % 380,000

001.โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการ
บริหารการศึกษา (อาหารกลางวัน)

204,180 282,920 305,900 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 34/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

002.คาใช้จายในการจัดการศึกษาสําหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

20,300 0 0 0 % 0

002.โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการ
บริหารสถานศึกษา (อัตราคนลุะ 1,700.- 
บาท)

0 105,400 106,400 -100 % 0

002.โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการ
บริหารสถานศึกษา (อัตราคนลุะ 1,700.- 
บาท)

0 0 0 100 % 130,530

003.คาจัดการเรียนการสอน 98,600 0 0 0 % 0

003.โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการ
บริหารสถานศึกษา (อัตราคนละ 1,130.- 
บาท)

0 47,460 0 0 % 0

003.โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการ
บริหารสถานศึกษา (อัตราคนลุะ 1,130.- 
บาท)

0 0 70,060 -100 % 0

003.โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการ
บริหารสถานศึกษา (อัตราคนลุะ 1,130.- 
บาท)

0 0 0 100 % 100,000

004.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 40,000

004.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 20,000 -100 % 0

005.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 35/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

005.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 323,080 435,780 522,360 680,530
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 4,840 4,860 500,000 0 % 500,000

คาอาหารเสริม (นม) 260,612.36 308,987.16 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 20,000 -5 % 19,000

รวมค่าวัสดุ 265,452.36 313,847.16 540,000 539,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 5,000.53 3,497.98 10,000 50 % 15,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 3,556.16 4,525.03 7,000 42.86 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 8,556.69 8,023.01 17,000 25,000
รวมงบดําเนินงาน 597,089.05 757,650.17 1,149,360 1,349,530

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

001.จัดซื้อชั้นวางรองเท้า 0 0 6,000 -100 % 0

001.ตู้เอกสารเหล็ก 2 บาน แบบทึบ 0 0 0 100 % 5,700

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 36/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

002.จัดซื้อชั้นวางรองเท้า 0 0 0 100 % 4,200

เพื่อจัดซื้อพัดลมโคจรติดผนัง ขนาดใบพัด
ไมต่ํากวา 16 นิ้ว จํานวน 10 เครื่อง

15,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ดนตรีและนาฏศิลป์

001.จัดซื้อชั้นวางดนตรี 0 0 6,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

001.คอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน 0 0 17,500 -100 % 0

002.เครื่องพิมพ์ Multfunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก (Ink Tank 
Printer)

0 0 7,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 15,500 0 37,000 9,900
รวมงบลงทุน 15,500 0 37,000 9,900

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

001. เงินอุดหนุนโรงเรียนสังกัดสํานักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สปฐ.)

0 0 0 100 % 590,000

001. เงินอุดหนุนโรงเรียนสังกัดสํานักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สปฐ.)

0 0 515,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 37/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

001. เงินอุดหนุนโรงเรียนสังกัดสํานักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ)

414,000 458,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 414,000 458,000 515,000 590,000
รวมงบเงินอุดหนุน 414,000 458,000 515,000 590,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,026,589.05 1,215,650.17 2,564,707 3,154,930
รวมแผนงานการศึกษา 2,544,327.51 2,813,061.13 3,452,707 4,541,450

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 150,080 291,500 136.71 % 690,000

เงินประจําตําแหนง 0 0 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 474,720 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 34,000 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 658,800 333,500 732,000
รวมงบบุคลากร 0 658,800 333,500 732,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 38/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 165,000 -9.09 % 150,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 4,500 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 10,000 -30 % 7,000

รวมค่าตอบแทน 0 4,500 175,000 157,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

001.คาใช้จายในการจัดการด้านประชา
สัมพันธ์ โฆษณาและเผยแพร

0 0 0 100 % 10,000

001.คาใช้จายในการจัดการด้านประชา
สัมพันธ์ โฆษณาและเผยแพร

0 0 10,000 -100 % 0

002.คาจ้างเหมาบริการ 0 0 10,000 -100 % 0

002.คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

001.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 50,000

001.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 40,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 39/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

002.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 20,000

002.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 10,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 80,000 100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 11,286 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 254,400 20,000 0 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 1,200 10,000 100 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 10,000 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 266,886 60,000 80,000
รวมงบดําเนินงาน 0 271,386 315,000 337,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

001.จัดซื้อเก้าอี้สํานักงานแบบพนักพิง มีล้อ 
มีที่วางแขน ปรับระดับได้ 

0 0 3,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 40/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาจัดซื้อตู้เย็นขนาดไมต่ํากวา 7 คิวปิกฟุต 
จํานวน 1 เครื่อง

8,490 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 8,490 0 3,000 0
รวมงบลงทุน 8,490 0 3,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 8,490 930,186 651,500 1,069,000
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

001.คาสํารวจข้อมูลจําสัตว์และขึ้นทะเบียน
สัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานฯ

0 0 6,600 -100 % 0

001.คาสํารวจข้อมูลจําสัตว์และขึ้นทะเบียน
สัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานฯ

0 0 0 100 % 7,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 41/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

002.คาจ้างเหมาบริการ เพื่อจายเป็นคาเย็บ
หนังสือ เข้าปกหนังสือ คาถายเอกสาร คา
ซักฟอก คาบริการกําจัดปลวก คากําจัดสิ่ง
ปฏิกูล คาจ้างเหมาแบกหามสัมภาระ คา
ระวาง คาบรรทุก คาเชาทรัพย์สิน คา
บริการทําอยางหนึ่งอยางใด ซึ่งมิใชการ
ประกอบ ดัดแปลง ตอเติม เวริมสร้าง
ครุภัณฑ์ที่ดินสิ่งกอสร้าง ฯลฯ

0 6,200 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากพิษ
สุนัขบ้าตามพระปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี

22,890 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

001.โครงการรณรงค์ขัดแยกขยะมูลฝอยใน
ชุมชนโดยใช้กิจกรรม 5R

28,625 0 0 0 % 0

001.โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานฯ

0 0 55,000 -100 % 0

001.โครงการอบรมมาตรฐานสุขาภิบาล
และอาหารสําหรับผู้ประกอบการกิจการ
และผู้สัมผัสอาหาร

0 0 0 100 % 20,000

002.โครงการรณรงค์ควบคุมโรคและ
ป้องกันโรคติดตอตางๆ

3,550 3,524 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 42/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

002.โครงการรณรงค์คัดแยกขยะมูลฝอยใน
ชุมชนโดยใช้กิจกรรม 5R

0 0 40,000 -100 % 0

002.โครงการอบรมการปฐมพยาบาลเบื้อง
ต้นและการฟนคืนชีพ (CPR)

0 0 0 100 % 20,000

003.โครงการรณรงค์ควบคุมโรคและ
ป้องกันโรคติดตอตางๆ

0 0 0 100 % 20,000

003.โครงการรณรงค์ควบคุมโรคและ
ป้องกันโรคติดตอตางๆ

0 0 20,000 -100 % 0

003.โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานฯ

0 35,900 0 0 % 0

004.โครงการรณรงค์คัดแยกขยะมูลฝอยใน
ชุมชนโดยใช้กิจกรรม 5R

0 0 0 100 % 30,000

005.โครงการชุมชนปลอดขยะ (Zero 
Waste)

0 0 0 100 % 20,000

006.โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานฯ

0 0 0 100 % 60,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 55,065 45,624 121,600 187,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 200 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 159,000 91,810 250,000 -40 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 159,200 91,810 255,000 155,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 43/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบดําเนินงาน 214,265 137,434 376,600 342,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เพื่อจัดซื้อเครื่องพนหมอกควัน จํานวน 1 
เครื่อง โดยมีราคาและคุณลักษณะตามบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของกรมบัญชีกลาง 
เดือนธันวาคม 2563

0 58,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 58,500 0 0
รวมงบลงทุน 0 58,500 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

001.โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 0 0 240,000 -100 % 0

001.โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 0 0 0 100 % 240,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 240,000 240,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 240,000 240,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 214,265 195,934 616,600 582,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 222,755 1,126,120 1,268,100 1,651,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 44/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 253,000 -3.16 % 245,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 253,000 245,000
รวมงบบุคลากร 0 0 253,000 245,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 25,000 -16 % 21,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 25,000 21,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

001.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

001.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 40,000 -100 % 0

002.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 45/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

002.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 50,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 75,000 51,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 0 0 328,000 296,000
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

001.โครงการพัฒนากลุมอาชีพสตรีและ
ประชาชนตําบลทางาม

0 0 40,000 -100 % 0

001.โครงการพัฒนากลุมอาชีพสตรีและ
ประชาชนตําบลทางาม 

11,465 0 0 0 % 0

001.โครงการสงเสริมการฝึกอาชีพ 0 0 0 100 % 20,000

002.โครงการครอบครัวสัมพันธ์ 0 0 30,000 -100 % 0

002.โครงการจัดกิจกรรมนันทนาการและ
การสงเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 46/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

002.โครงการพัฒนากลุมอาชีพสตรีและ
ประชาชนตําบลทางาม

0 22,137 0 0 % 0

003.โครงการจัดกิจกรรมนันทนาการและ
การสงเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ

0 0 30,000 -100 % 0

003.โครงการเยี่ยมบ้านผู้สุงอายุ ผู้พิการ ผู้
ด้อยโอกาส และผู้ยากไร้ในพื้นที่ตําบลทา
งาม

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 11,465 22,137 100,000 55,000
รวมงบดําเนินงาน 11,465 22,137 100,000 55,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 11,465 22,137 100,000 55,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 11,465 22,137 428,000 351,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 385,980 670,407 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 269,649 518,920 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 47/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 35,477 66,520 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 733,106 1,297,847 0 0
รวมงบบุคลากร 733,106 1,297,847 0 0

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

001. คาจ้างเหมาบริการ 7,516 0 0 0 % 0

001. คาจ้างเหมาบริการ
0 2,400 0 0 % 0

002. คาเชาเครื่องถายเอกสาร 26,288 29,237.44 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

001.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 13,620 0 0 % 0

โครงการกําจัดผักตบชวาและวัชพืชแหลงน้ํา
สาธารณะของตําบลทางาม

55,500 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 5,200 8,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 94,504 53,257.44 0 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 48/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 10,752 8,240 0 0 % 0

วัสดุกอสร้าง 0 9,300 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 33,845 6,890 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 44,597 24,430 0 0
รวมงบดําเนินงาน 139,101 77,687.44 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

001.ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 0 8,000 0 0 % 0

002.คาจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 5,950 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อโต๊ะทํางานชนิดเหล็ก ขชนาด 5 
ฟุต (ขนาดไมต่ํากวา 152*75*75 ซม.) 7 
ลิ้นชัก พร้อมกระจก จํานวน 1 ตัว

7,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน 0 2,250 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางานเหล็กขนาด 5 ฟุต จํานวน 
1 ตัว

0 6,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

001.โครงการติดตั้งเสียงตามสาย  หมูที่  5 
บ้านคุ้งโรงนา ตําบลทางาม   

143,200 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 49/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

001. เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
สําหรับงานประมวลผล        

22,500 0 0 0 % 0

002.จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
สําหรับงานประมวลผล    

21,000 0 0 0 % 0

003.จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction 
แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink 
Tank Printer) 

7,890 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 208,040 17,050 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

001.โครงการกอสร้างทางลาดสําหรับผู้
พิการและผู้สูงอายุ

58,000 0 0 0 % 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุง/ซอมแซมเสียงตาม
สาย/หอกระจายขาวประจําหมูบ้าน 

95,960 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 153,960 0 0 0
รวมงบลงทุน 362,000 17,050 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,234,207 1,392,584.44 0 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 50/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานไฟฟ้าและประปา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 220,800 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 36,000 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 256,800 0 0 0
รวมงบบุคลากร 256,800 0 0 0

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 60,090 159,805 0 0 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนสง 11,150 39,850 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 19,142 15,550 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 90,382 215,205 0 0
รวมงบดําเนินงาน 90,382 215,205 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กอสร้าง

001.เครื่องเลื่อยโซยนต์ 0 19,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 19,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 19,000 0 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 51/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

ขยายเขตไฟฟ้าในเขตพื้นที่ตําบลทางาม หมู
ที่ 1- หมูที่ 12

0 0 0 100 % 300,000

คาขยายเขตประปาสวนภูมืถาค หมูที่ 4 
ตําบลทางาม

0 0 0 100 % 500,000

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคจังหวัด
ปราจีนบุรี ในการย้ายแนวระบบแรงสูง 
หม้อแปลงไฟฟ้าและระบบแรงต่ําภายใน
สํานักงานที่ทําการองค์การบริหารสวน
ตําบลทางาม จํานวน 160,513.41 บาท

0 160,513.41 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 160,513.41 0 800,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 160,513.41 0 800,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 347,182 394,718.41 0 800,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 52/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานสวนสาธารณะ
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

001.คาปรับปรุงภูมิทัศรอบบริเวณพื้นที่ ณ 
ที่ทําการองค์การบริหารสวนตําบลทางาม

49,500 0 150,000 -100 % 0

001.คาปรับปรุงภูมิทัศรอบบริเวณพื้นที่ ณ 
ที่ทําการองค์การบริหารสวนตําบลทางาม

0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 49,500 0 150,000 200,000
รวมงบลงทุน 49,500 0 150,000 200,000

รวมงานสวนสาธารณะ 49,500 0 150,000 200,000
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 476,700 0 572,800 64.11 % 940,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 34,966 0 179,000 28.49 % 230,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 511,666 0 751,800 1,170,000
รวมงบบุคลากร 511,666 0 751,800 1,170,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 53/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 50,000 60 % 80,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 33,000 81.82 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 83,000 140,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

001. คาบริการที่ทิ้งขยะมูลฝอยและสิ่ง
ปฏิกูล

635,429.5 418,786.5 680,000 -100 % 0

001.คาบริการที่ทิ้งขยะมูลฝอยและสิ่ง
ปฏิกูล

0 0 0 100 % 587,000

002.คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการทํา
ประกันภัยรถยนต์ (รถยนต์บรรทุกขยะมูล
ฝอย)

0 0 0 100 % 10,000

002.คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการทํา
ประกันภัยรถยนต์ (รถยนต์บรรทุกขยะมูล
ฝอย)

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 54/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

003.คาจ้างเหมาบริการ เพื่อจายเป็นคาเย็ย
หนังสือ ค้ถายเอกสาร คาซักฟอก คาบริการ
กําจัดปลวกคากําจัดสิ่งปฏิกูล คาจ้างเหมา
แบกหามสัมภาระ คาระวาง คาบรรทุก คา
เชาทรัพย์สินคาเชาบริการทําอบางใดอยาง
หนึ่ง ซึ่งมิใชการประกอบดัดแปลง ต้ฃอเติม
เสริมสร้างครุภัณฑ์ที่ดิน สิ่งกอสร้าง ฯลฯ

0 0 40,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

001.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 5,000 -100 % 0

002.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 635,429.5 418,786.5 740,000 597,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 20,000 400 % 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 84,870 25,900 80,000 -37.5 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 124,244 124,000 150,000 20 % 180,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 9,993.8 6,355 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 219,107.8 156,255 270,000 350,000
รวมงบดําเนินงาน 854,537.3 575,041.5 1,093,000 1,087,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 55/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาซอมบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ์(รถยนต์
บรรทุกขยะมูลฝอย)

0 0 0 100 % 60,000

คาซอมบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ์(รถยนต์
บรรทุกขยะมูลฝอย)

0 5,850 50,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 5,850 50,000 60,000
รวมงบลงทุน 0 5,850 50,000 60,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 1,366,203.3 580,891.5 1,894,800 2,317,000
งานบําบัดน้ําเสีย

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

001.โครงการตรวจสอบคุณภาพน้ําอุปโภค 
– บริโภคตําบลทางาม

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 56/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

001.โครงการตรวจสอบคุณภาพน้ําอุปโภค 
– บริโภคตําบลทางาม

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 10,000 10,000

รวมงานบําบัดน้ําเสีย 0 0 10,000 10,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,997,092.3 2,368,194.35 2,054,800 3,327,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
อําเภอเมืองปราจีนบุรี ประจําปีงบประมาณ 
พ.ศ.2565

0 0 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 20,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 20,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 20,000 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 57/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

 005.โครงการอบรมเยาวชนทางามสดใส
หางไกลเอดส์และยาเสพติด

6,425 0 0 0 % 0

001.โครงการ Big Cleaning Day 6,410 6,410 20,000 -100 % 0

001.โครงการ Big Cleaning Day 0 0 0 100 % 20,000

006.โครงการอบรมอาสาสมัครท้องถิ่นรัก
โลก (อถล)

1,871 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 14,706 6,410 20,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 14,706 6,410 20,000 20,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 14,706 6,410 20,000 20,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 14,706 6,410 40,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 58/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

001.โครงการแขงขันกีฬาต้านยาเสพติด 0 0 0 100 % 40,000

002.โครงการวันเด็กแหงชาติ ประจําปี พ.ศ
. 2565

0 0 50,000 -100 % 0

002.โครงการวันเด็กแหงชาติ ประจําปี พ.ศ
. 2566

0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 50,000 240,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 20,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 70,000 260,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 70,000 260,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 59/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

001.โครงการสงเสริมศาสนาและงาน
ประเพณีท้องถิ่น

0 0 0 100 % 50,000

002.โครงการสงเสริมศาสนาและงาน
ประเพณี

0 0 10,000 -100 % 0

002.โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 0 9,550 0 0 % 0

002.โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 0 0 0 100 % 50,000

002.โครงการสืบสายประเพณีลอยกระทง 8,375 0 0 0 % 0

003.โครงการจัดงานสืบสานประเพณี
สงกรานต์

0 0 0 100 % 100,000

005.โครงการวันเด็กแหงชาติ ประจําปี พ.ศ
. 2563

104,150 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 112,525 9,550 10,000 200,000
รวมงบดําเนินงาน 112,525 9,550 10,000 200,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 112,525 9,550 10,000 200,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 112,525 9,550 80,000 460,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 60/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 721,000 5.83 % 763,000

เงินประจําตําแหนง 0 0 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 542,000 4.24 % 565,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 63,000 -7.94 % 58,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 1,368,000 1,428,000
รวมงบบุคลากร 0 0 1,368,000 1,428,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 420,000 9.52 % 460,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 440,000 480,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 61/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

001.คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 10,000

001.คาจ้างเหมาบริการ 0 0 3,200 -100 % 0

002.คาเชาเครื่องถายเอกสาร 0 0 38,000 -100 % 0

002.คาเชาเครื่องถายเอกสาร 0 0 0 100 % 38,000

003.คาเบี้ยประกันคาใช้จายในการทํา
ประกันภัยรถยนต์ (รถกระเช้าไฟฟ้า)

0 0 0 100 % 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

001.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 50,000

001.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 30,000 -100 % 0

002.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 20,000

002.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 20,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 101,200 133,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 100 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 62/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 0 100 % 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 40,000 120,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 581,200 733,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

001.เก้าอี้สํานักงาน 0 0 12,000 -100 % 0

คาจัดซื้อเครื่องปรับอาการศจํานวน 1 
เครื่อง
เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง 
ขนาดไมตํากวา 12000 บีทียู จํานวน 1 
เครื่อง โดยมีคุณลักษณะและราคาตาม
มาตรฐานครุภัณฑ์ ของสํานักงบประมาณปี 
2564

0 0 16,800 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล 0 0 23,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 63/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (รถ
กระเช้าไฟฟ้า)

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 51,800 50,000
รวมงบลงทุน 0 0 51,800 50,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 2,001,000 2,211,000
งานก่อสร้าง

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

001.คาเบี้ยประกันคาใช้จายในการทํา
ประกันภัยรถยนต์ (รถกระเช้าไฟฟ้า)

0 0 0 100 % 50,000

001.คาเบี้ยประกันคาใช้จายในการทํา
ประกันภัยรถยนต์ (รถกระเช้าไฟฟ้า)

0 0 10,000 -100 % 0

002.คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายให้แก
เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้
ได้มาซึ่งสิ่งกอสร้าง

0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 110,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 64/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 200,000 0 % 200,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 40,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 35,000 -100 % 0

วัสดุสนาม 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุสํารวจ 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 285,000 235,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 395,000 285,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (รถ
กระเช้าไฟฟ้า)

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 30,000 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 65/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้าง
ตาง ๆ

001.ปรับปรุงและซอมแซมหรือตอเติม
อาคารบ้านพักสิ่งกอสร้างและทรัพย์สิน ใน
สํานักงานองค์การบริหารสวนตําบลทางาม

0 0 200,000 -100 % 0

001.ปรับปรุงและซอมแซมหรือตอเติม
อาคารบ้านพักสิ่งกอสร้างและทรัพย์สิน ใน
สํานักงานองค์การบริหารสวนตําบลทางาม

0 0 0 100 % 200,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

001.กอสร้างกําแพงกันดินในพื้นที่ ณ ที่ทํา
การองค์การบริหารสวนตําบลทางาม

0 0 0 100 % 500,000

002.กอสร้างรั้วกําแพงในเขตพื้นที่ ณ ที่ทํา
การองค์การบริหารสวนตําบลทางาม

0 0 0 100 % 500,000

003.กอสร้างรางระบายน้ําในที่ทําการ
องค์การบริหารสวนตําบลทางาม

0 0 0 100 % 500,000

004.ติดตั้งป้ายชื่อซอยในเขตพื้นที่หมูบ้าน 
หมูที่ 12 ตําบลทางาม

0 0 0 100 % 192,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

001.กอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 
1 (สายคันกั้นแมน้ําปราจีนบุรี)

0 335,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 66/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

001.กอสร้างรั้วลวดหนามล้อมรอบพื้นที่เขต 
ณ ที่ทําการองค์การบริหารสวนตําบลทางาม

0 0 410,200 -100 % 0

002.กอสร้างกําแพงกันดินสําหรับพื้นที่
องค์การบริหารสวนตําบลทางาม

0 0 1,046,000 -100 % 0

002.กอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอย
แมทวน) หมูที่ 1

0 221,000 0 0 % 0

003.กอสร้างห้องน้ําสําหรับผู้สูงอายุ และผู้
พิการที่มาติดตอราชการ ณ ที่ทําการ
องค์การบริหารสวนตําบลทางาม

0 0 914,000 -100 % 0

003.ซอมแซมถนนดินลูกรังพร้อมตอกเสา
เข็มป้องกันตลิ่ง หมูที่ 2 (สายคันกั้นแมน้ํา
ปราจีนบุรี)

0 390,000 0 0 % 0

004.ปรับปรุงผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โดยใช้ Asphaltic Concrete หมู 5 (เส้น
ในหมูบ้านเขตติดตอ หมู 6 ถึงบ้านตาชู)

0 524,000 0 0 % 0

005.ปรับปรุงผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โดยใช้ Asphaltic Concrete หมู 8 (เส้น
ในหมูบ้าน)

0 516,000 0 0 % 0

006.กอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 
9 (บริเวณบ้านนายเผชิญ เหลาเพ็ชร)

0 429,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 67/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

001.ปรับปรุงซอมแซมระบบสุขาภิบาลห้อง
น้ํา ณ ที่ทําการองค์การบริหารสวนตําบลทา
งาม

0 0 50,000 -100 % 0

001.ปรับปรุงและซอมแซม บํารุงรักษาถนน
และทอระบายน้ําในตําบลทางาม

0 0 0 100 % 300,000

002.ปรับปรุง/ซอมแซมเสียงตาม
สาย/หอกระจายขาวประจําหมูบ้าน

0 0 0 100 % 208,000

002.ปรับปรุงและซอมแซม บํารุงรักษาถนน
และทอระบายน้ําในตําบลทางาม

0 0 400,000 -100 % 0

003.ปรับปรุง/ซอมแซมเสียงตาม
สาย/หอกระจายขาวประจําหมูบ้าน

0 0 200,000 -100 % 0

คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายให้แกเอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งกอ
สร้าง

คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายให้แก
เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้
ได้มาซึ่งสิ่งกอสร้าง

50,190 115,860 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 50,190 2,530,860 3,220,200 2,400,000
รวมงบลงทุน 50,190 2,530,860 3,250,200 2,400,000

รวมงานก่อสร้าง 50,190 2,530,860 3,645,200 2,685,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 50,190 2,530,860 5,646,200 4,896,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 68/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 8,195 10,000 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 8,195 10,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 8,195 10,000 20,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 8,195 10,000 20,000
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

001.โครงการท้องถิ่นไทยรวมใจภักดิ์รักสี
เขียว

0 0 0 100 % 10,000

001.โครงการท้องถิ่นไทยรวมใจภักดิ์รักสี
เขียว

600 0 10,000 -100 % 0

002.โครงการปลอยพันธ์สัตว์น้ําเฉลิมพระ
เกียรติ

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 69/70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

002.โครงการปลอยพันธ์สัตว์น้ําเฉลิมพระ
เกียรติ

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 600 0 20,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 600 0 20,000 20,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 600 0 20,000 20,000
รวมแผนงานการเกษตร 600 8,195 30,000 40,000

รวมทุกแผนงาน 23,477,505.88 27,312,232.99 35,987,000 38,352,500

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:18 หน้า : 70/70



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลทางาม

อําเภอเมืองปราจีนบุรี   จังหวัดปราจีนบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 38,352,500 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 10,793,050 บาท
งบกลาง รวม 10,793,050 บาท

งบกลาง รวม 10,793,050 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 185,000 บาท

 เพื่อสงเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละห้าของ
คาจ้างให้กับพนักงานจ้างทั้งหมดที่สังกัดองคการบริหารสวนตําบล
ทางาม(-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้(1)พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม(2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่  24 ธันวาคม 2561(3)หนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่มท 0809.2/ว 1620 ลงวัน
ที่ 22 เมษายน 2562 ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 1/159



เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทนทดแทน เพื่อให้ความคุ้มครองแก
ลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตายหรือสูญหายอันเนื่องมา
จากการทํางานให้แกนายจ้าง โดยคํานวณในอัตราร้อยละ 0.2
 ของคาจ้างทั้งป(มกราคม-ธันวาคม)(-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)พระราชบัญญัติเงิน
ทดแทน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(2)หนังสือ
สํานักงานประกันสังคม ดวนที่สุด ที่ รง. 0625./ว5344ลงวันที่ 16
 ตุลาคม 2561 เรื่อง การบังคับใช้พระราชบัญญัติเงินทด
แทน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.2561(3)หนังสือกระทรวงแรงงาน ดวนที่
สุด ที่ รง.0625./ว 2506 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2561 เรื่อง การตั้ง
งบประมาณเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน  ปรากฏในแผนงานงบ
กลาง งานงบกลาง

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 7,500,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพของผู้สูงอายุ ตาม
ประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององคการ
บริหารสวนตําบลทางาม (-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ -ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ปัจจุบัน  ประกอบกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 2/159



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 2,000,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพของผู้พิการ ตามประกาศ
บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู้พิการขององคการบริหาร
สวนตําบลทางาม (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลัก
เกณฑการจายเงินเบี้ยความพิการให้กับคนพิการขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน ประกอบกับ
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ปัจจุบัน  ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสงเคราะหผู้ป่วยเอดส ตามประกาศบัญชีรายชื่อผู้
มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดสขององคการบริหารสวนตําบล
ทางาม  (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้  -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจายเงิน
สงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2548 ประกอบกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน  ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 3/159



เงินสํารองจาย จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสํารองจายคาใช้จายตาง ๆ ดังนี้
(1)การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
   เพื่อจายเป็นคาใช้จายในกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น
หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัยหรือคาดวาจะ
เกิดสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือด
ร้อนของประชาชน กรณีเผชิญเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือเบาเทา
ความเดือดร้อนของประชาชนเป็นสวนรวม เชน การป้องกันและ
แก้ไขปัญหาอุทกภัย น้ําป่าไหลหลาก แผนดินถลม ภัย
แล้ง วาตภัย อัคคีภัย ไฟป่าและหมอกควัน เป็นต้น 
(2)การป้องกันและแก้ไขปัญหาสถานการณฝุ่นละอองขนาด
เล็ก PM 2.5
(3)การป้องกันและระงับโรคติดตอ เชน การป้องกันและระงับโรค
ติดตอเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) และการควบคุมโรคไข้
เลือดออก เป็นต้น
  (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้ (1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนท้อถิ่น พ.ศ. 2563 (2)ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2560 ปรากฏในแผน
งานงบกลาง งานงบกลาง

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 4/159



รายจายตามข้อผูกพัน

001.สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่
องคการบริหารสวนตําบลทางาม.

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น
หรือพื้นที่ตําบลทางาม ในอัตราร้อยละ 40 (อบต.ขนาดกลาง) ของ
คาบริการสาธารณสุขที่ได้รับจัดสรรจากกองทุนหลักประกัน
สุขภาพแหงชาติจัดสรรให้กองทุนฯ ในอัตรา 45 บาทตอหัว
ประชากร (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้(1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการตั้งงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561
 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(2)ประกาศคณะกรรมการหลักประกัน
สุขภาพแหงชาติ เรื่องหลักเกณฑเพื่อสนับสนุนงบประมาณให้
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นดําเนินงานและบริหารจัดการระบบ
หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2561 ปรากฏ
ในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

002.เงินบําเหน็จรายเดือนและบําเหน็จตกทอดลูกจ้างของอบต. จํานวน 55,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินบําเหน็จบํานาญตกทอดลูกจ้างขององคการ
บริหารสวนตําบลทางาม (-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยบําเหน็จบํานาญลูกจ้างประจําของหนวย
งานราชการ พนักงานท้องถิ่น แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน  แผน
งานงบกลาง งานงบกลาง

003.เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้รับบํานาญ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกผู้รับบํานาญ (-เป็น
ไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)เป็น
ไปตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของ
บุตร พ.ศ. 2523 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน  ปรากฏในแผนงานงบ
กลาง งานงบกลาง

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 5/159



004.เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลทางาม (ออม
วันละบาท) (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1
)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการตั้งงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม (2)หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0891.4/ว2502 ลง
วันที่ 20 สิงหาคม 2553 (3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0808.2/ว 4295 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2560  ปรากฏในแผน
งานงบกลาง งานงบกลาง 

เงินชวยพิเศษผู้รับบํานาญ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือพิเศษให้กับผู้รับบํานาญขององคการ
บริหารสวนตําบลทางามจํานวนสามเทาของเงินเดือน โดยไมรวม
เงินชวยเหลืออื่น ๆ (-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้(1)พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงิน
ป  บําเหน็จ บํานาญ และเงินอื่นในลักษณะเดี่ยวกัน พ.ศ. 2535(2
)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0013.4/ว 1765 ลงวันที่ 3
 มิถุนายน 2537 (3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0312/ว
 1095 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2525  ปรากฏในแผนงานงบ
กลาง งานงบกลาง

เงินชวยพิเศษผู้รับบํานาญลูกจ้างประจําถายโอน จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือพิเศษให้กับผู้รับบํานาญลูกจ้างประจํา
ถายโอนขององคการบริหารสวนตําบลทางาม 
จํานวนสามเทาของเงินเดือน โดยไมรวมเงินชวยเหลืออื่น ๆ (-เป็น
ไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1
)พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินป  บําเหน็จ บํานาญ และ
เงินอื่นในลักษณะเดี่ยวกัน พ.ศ. 2535 (2)หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0013.4/ว 1765 ลงวันที่ 3 มิถุนายน 2537 (3
)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0312/ว 1095 ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2525 ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 6/159



เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 463,050 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น (กบท) องคการบริหารสวนตําบล หักจากเงินประมาณการราย
รับในปงบประมาณรายจายประจําป ในอัตราร้อยละสอง
ของ ประมาณรายรับ (ไมรวมเงินอุดหนุน/รายได้จาก
พันธบัตร เงินกู้ หรือ เงินที่มีผู้อุทิศให้) ตามที่กําหนดในกฎ
กระทรวง
  (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้ (1)พระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2500 (2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินบําเหน็จบํานาญ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2546  ปรากฏในแผนงานงบ
กลาง งานงบกลาง

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้าราชการ/พนักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยพิเศษ (เงินคาทําศพ) ในกรณีพนักงานอบต
. พนักงานจ้างเสียชีวิตในระหวางรับราชการ โดยจายเป็นเงินชวย
เหลือพิเศษจํานวนสามเทาของเงินเดือนเต็มเดือนที่พนักงาน อบต
. พนักงานจ้างผู้นั้นได้รับในเดือนที่ถึงแกความตายหรืออัตราคา
ตอบแทนทั้งเดือนในเดือนสุดท้ายกอนวันถึงแกความตาย ทั้งนี้โดย
ไมรวมเงินเพิ่ม เงินประจําตําแหนงหรือสําหรับตําแหนง เงินอื่นที่
จายเป็นรายเดือนจากงบประมาณ รายจายหมวดเงินเดือน ซึ่งไม
ใชเงินเพิ่มพิเศษคาวิชา เงินเพิ่มการเลื่อนฐานะ เงินประจํา
ตําแหนงที่ต้องฝ่าอันตรายเป็นปกติ (-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)พระราชกฤษฎีกาการ
จายเงินเดือน เงินป  บําเหน็จ บํานาญ และเงินอื่นในลักษณะเดี่ยว
กัน พ.ศ. 2535 (2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0013.4/ว
 1765 ลงวันที่ 3 มิถุนายน 2537 (3)หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0312/ว 1095 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2525
 ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 7/159



เงินชวยคาทําศพพนักงานจ้าง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยพิเศษ (เงินคาทําศพ) ในกรณีพนักงานอบต
. พนักงานจ้างเสียชีวิตในระหวางรับราชการ โดยจายเป็นเงินชวย
เหลือพิเศษจํานวนสามเทาของเงินเดือนเต็มเดือนที่พนักงาน อบต
. พนักงานจ้างผู้นั้นได้รับในเดือนที่ถึงแกความตายหรืออัตราคาตอ
บกแทนทั้งเดือนในเดือนสุดท้ายกอนวันถึงแกความตาย ทั้งนี้โดย
ไมรวมเงินเพิ่ม เงินประจําตําแหนงหรือสําหรับตําแหนง เงินอื่นที่
จายเป็นรายเดือนจากงบประมาณ รายจายหมวดเงินเดือน ซึ่งไม
ใชเงินเพิ่มพิเศษคาวิชา เงินเพิ่มการเลื่อนฐานะ เงินประจํา
ตําแหนงที่ต้องฝ่าอันตรายเป็นปกติ เงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสู้รบ
และเงินพิเศษสําหรับการปราบปรามผู้กระทําผิด (-เป็นไป
ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)พระราช
กฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินป  บําเหน็จ บํานาญ และเงินอื่นใน
ลักษณะเดี่ยวกัน พ.ศ. 2535(2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0013.4/ว 1765 ลงวันที่ 3 มิถุนายน 2537 (3)หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0312/ว 1095 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2525
 ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 8/159



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,222,500 บาท

งบบุคลากร รวม 4,838,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,887,500 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 515,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนผู้บริหาร ดังนี้
 -เงินคาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหารสวนตําบลทางาม
 -เงินคาตอบแทนรายเดือนรองนายกองคการบริหารสวนตําบลทา
งาม  จํานวน  2  อัตรา
   (- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้
     (1)กระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทนนายกองคการ
บริหารสวนตําบลรองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบลรองประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลเลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
   ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป 

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 43,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนผู้บริหาร ดังนี้
 -เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงรายเดือนนายกองคการบริหาร
สวนตําบลทางาม
 -เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงรายเดือนรองนายกองคการ
บริหารสวนตําบลทางาม  จํานวน  2  อัตรา 
  (- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้
   (1)กระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินคาตอบแทนนายกองคการ
บริหารสวนตําบลรองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบลรองประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลเลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป    

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 9/159



คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 43,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนผู้บริหาร ดังนี้
 -เงินคาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวนตําบลทางาม
 -เงินคาตอบแทนพิเศษรองนายกองคการบริหารสวนตําบลทา
งาม  จํานวน  2  อัตรา 
  (- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้
   (1)กระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินคาตอบแทนนายกองคการ
บริหารสวนตําบลรองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลเลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป  

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 86,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเลขานุการนายก อบต.    
 -คาตอบแทนเลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบลทา
งาม      
  (- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้
   (1)กระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินคาตอบแทนนายกองคการ
บริหารสวนตําบลรองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบลรองประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลเลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
   ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป 

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 10/159



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 1,200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลทา
งาม ดังนี้
 -ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบลทางาม  
 -รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบลทางาม 
 -สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลทางาม  
 -เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบลทางาม  
  (- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้
   (1)กระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินคาตอบแทนนายกองคการ
บริหารสวนตําบลรองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธาน
สภาองคการบริหารสวนตําบลรองประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลเลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการสภาองคการบริหารสวน
ตําบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
    ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป         

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 11/159



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,951,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 2,380,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก
พนักงานสวนตําบล  ดังนี้
 (1) นักบริหารงาน อบต.     
 (2) นักบริหารงานทั่วไป 
 (3) นักทรัพยากรบุคคล
 (4) นักจัดการงานทั่วไป
 (5) นิติกร
 (6) เจ้าพนักงานธุรการ
   (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราช
กฤษฎีกา ระเบียบ ประกาศและหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)พระราช
บัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542(2)พระราช
กฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินป บําเหน็จ บํานาญและเงินอื่นใน
ลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535(3)ประกาศคณะกรรมการสวนตําบล
จังหวัดปราจีนบุรี เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหาร
งานบุคคลขององคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2545 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึงปัจจุบัน ประกอบกับแผนอัตรากําลัง 3 ป องคการบริหารสวน
ตําบลทางาม ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่ว
ไป  

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 85,000 บาท

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 12/159



001.คาตอบแทนรายเดือน
 เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนในอัตราเทากับอัตราเงิน
ประจําตําแหนงตามกฎหมายวาด้วยเงินเดือนและเงินประจํา
ตําแหนง(-เป็นไปตาม พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ประกาศและ
หนังสือสั่งการ ดังนี้(1)พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่นพ.ศ.2542(2)ระเบียบกระทรวงการคลังวาด้วยการเบิกจายเงิน
คาตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของข้าราชการและลูกจ้าง
ประจําของสวนราชการ พ.ศ.2547(3)ประกาศ ก.จ.ก.ท.และก.อบ
ต. เรื่อง กําหนดหลักเกณฑการให้ข้าราชการหรือพนักงานสวน
ท้องถิ่นได้รับเงินคาตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน ลงวันที่ 22
 เมษายน 2547และหนังสือสํานักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต
.ที่ มท 0809.3/ว28 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ 2548 เรื่อง แนวทาง
การปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกจายเงินคาตอบแทนนอกเหนือจากเงิน
เดือน

002.เงินคาครองชีพชั่วคราว เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒติและเงินเพิ่ม
ตางๆ
 เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของข้าราชการองคการ
บริหารสวนตําบล,เงินปรับตามคุณวุฒิ และเงินเพิ่มตางๆ ของ
พนักงานสวนตําบล(-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราช
กฤษฎีกา ระเบียบ ประกาศและหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)ระเบียบ
กระทรวงการคลัง วาด้วยการเบิกจายเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว
ของข้าราชการและลูกจ้างประจําสวนราชการ (ฉบับที5่)พ.ศ
.2555(2) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑการให้
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององคการบริหาร
สวนตําบลได้รับเงินคาครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18
 มิถุนายน 2558(3)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก..ท.และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ประกอบกับ
แผนอัตรากําลัง 3 ป องคการบริหารสวนตําบลทางามปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 13/159



เงินประจําตําแหนง จํานวน 126,000 บาท

001.เงินประจําตําแหนง ประเภท บริหารท้องถิ่น 
 เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนง ปลัดองคการบริหารสวน
ตําบล(นักบริหารงานท้องถิ่นระดับกลาง)  
 (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1
)พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542(2
)ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบล เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือนและ
ประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ ๖)(3)หนังสือสํานักงาน ก..จ.ก..ท
. และ ก.อบต.ที่ มท0809.2/ว 138ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558   

002.เงินประจําตําแหนง ประเภท อํานวยการท้องถิ่น 
 เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนง หัวหน้าสํานักปลัดองคการ
บริหารสวนตําบลทางาม (นักบริหารงานทั่วไประดับต้น)
  (-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้(1)พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542(2
)ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบล เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือน และ
ประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับทีj๖)(3)หนังสือสํานักงาน ก..จ.ก..ท
. และ ก.อบต.ที่มท0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
 ประกอบกับแผนอัตรากําลัง 3 ป องคการบริหารสวนตําบลทา
งาม ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป  

  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 14/159



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 324,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพนักงานจ้างและปรับปรุงคาตอบ
แทนพนักงานจ้างขององคการบริหารสวนตําบลทางาม ดังนี้
 -พนักงานจ้างทั่วไป
 (-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการดัง
นี้(1)พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542(2
)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการคํานวณ ภาระ
คาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น(3)หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว81 ลงวันที่ 10
 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ก.จ.ก.ท.และก.อบต.เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนักงานจ้างประกอบกับแผนอัตรากําลัง 3 ป องคการ
บริหารสวนตําบลทางาม ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารทั่วไป  

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินการครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตางๆ ของ
พนักงานจ้างขององคการบริหารสวนตําบลทางาม  ดังนี้
 -พนักงานจ้างทั่วไป 
 (-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้(1)พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 (2
)ระเบียบกระทรวงการคลัง วาด้วยการเบิกจายเงินเพิ่มคาครองชีพ
ชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจําสวนราชการ (ฉบับที่ 5
)พ.ศ.2555(3)ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑการให้
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององคการบริหาร
สวนตําบลได้รับเงินคาครองชีพชั่วคราว(ฉบับที่ 2)ลงวันที่ 18
 มิถุนายน 2558 ประกอบกับแผนอัตรากําลัง 3 ป องคการบริหาร
สวนตําบลทางาม ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารทั่วไป  

งบดําเนินงาน รวม 2,289,000 บาท

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 15/159



ค่าตอบแทน รวม 476,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 250,000 บาท

001. เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ
 เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก
พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้างขององคการบริหารสวนตําบลทา
งามตามสิทธิที่พึงเบิกจายได้และเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชนแก อบต. และประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ (เงินรางวัลประจําป) ให้กับ พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง
ประจํา พนักงานจ้างของอบต.ทางาม(-เป็นไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้(1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
กําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น เป็นกรณีพิเศษอันมี ลักษณะ
เป็นของรางวัลประจําปแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่น
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (2)หนังสือ ก.จ. ก.ท
. และ อบต. ดวนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 380 ลงวันที2่6
 กุมภาพันธ 2558 เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑเงื่อนไขและวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปสําหรับพนักงาน
สวนตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2558(3)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท., ก.อบต. ดวนที่
สุด ที่ มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่องซักซ้อม
แนวทางการปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑเงื่อนไข และวิธีการกําหนด
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป  
 
002. คาตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทาง
ละเมิด
 เพื่อจายเป็นคาตอบแทนคณะกรรมการการสอบข้อเท็จจริงความ
ผิดทางละเมิดที่มีสิทธิเบิกคาตอบแทน เชน คาเบี้ยประชุม  คา
พาหนะ ฯลฯ
  (-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)ระเบียบ
กระทรวงการคลัง วาด้วยการจายเงินสมนาคุณกรรมการสอบสวน
ทางวินัยข้าราชการ พ.ศ.2536 (2)หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0804.4/ว 2158 ลงวันที่ 20 เมษายน 2558
 เรื่อง หารือการเบิกจายคาเบี้ยประชุมคณะกรรมการสอบสวนข้อ

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 16/159



เท็จจริงความผิดทางละเมิน
  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป  

คาเชาบ้าน จํานวน 206,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเขาบ้าน คาเชาซื่อบ้านของพนักงาน ซึ่งมีสิทธิได้รับ
เงิน สวัสดิการ เกี่ยวกับคาเชาบ้าน(- เป็นไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชา
บ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 (2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑและ
วิธีการเกี่ยวกับการเบิกจายคาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น
 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป  

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกผู้บริหารท้อง
ถิ่น พนักงานสวนตําบลและลูกจ้างประจํา เบิกได้ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย (-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้(1)พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตร พ.ศ.2523 และที่แก้ไขเพิ่มถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 255(2
)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตร พ.ศ.2560 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารทั่วไป  

ค่าใช้สอย รวม 910,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

001.คาใช้จายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษาและคาธรรมเนียม
ศาลเกี่ยวกับงานด้านกฎหมาย

จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 17/159



เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียมตางๆ คาดําเนินการตามคําพิพากษา
ของศาล คาใช้จายในการยื่นฟ้องคดี คาคัดสําเนา คารับรอง
สําเนา คาดําเนินการในการบังคับคดี คําร้องทุกข ฯลฯ  (-เป็นไป
ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)ระเบียบกระทรวงการคลัง
วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการบริการงานของสวนราชการ พ
.ศ. 2553 (2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 เรื่อง รูปแบบการจําแนกประเภท รายรับ-รายจาย งบประมาณ
รายจายประจําปขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป  

002.คาใช้จายในการสํารวจสอบแนวเขตที่ดินและดูแลที่สาธารณะ
ประโยชน

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการสํารวจ รังวัด สอบเขตที่ดินสาธารณะ
ประโยชนในเขตพื้นที่การดูแลขององคการบริหารสวนตําบลทา
งามดําเนินการตามอํานาจหน้าที่(-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ
สั่งการดังนี้(1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการดูแลรักษา
และคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นที่สาธารณสมบัติของแผนดิน
สําหรับพลเมืองใช้รวมกัน พ.ศ.2553 ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป  

003.คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการทําประกันภัยรถยนต (รถยนต
สวนกลาง)

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายคาเบี้ยประกันภัยรถยนต คาทํา พรบ. รถ
ยนตสวนกลางขององคการบริหารสวนตําบลทางาม (-เป็นไปตาม
ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการจัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 18/159



004.คาใช้จายในการจัดการด้านการประชาสัมพันธ โฆษณาและเผย
แพร

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาโฆษณาและเผยแพรขาวทางวิทยุกระจายเสียง
โทรทัศนโรงมหรสพหรือสิ่งตีพิมพตางๆ คาจ้างในการจัดการด้าน
การประชาสัมพันธโครงการกิจกรรมเกี่ยวกับบทบาทหน้าที่ของ
องคการบริหารสวนตําบลทางาม รวมทั้งประชาสัมพันธโบราณ
สถานและสถานที่แหลงทองเที่ยว คาใช้จายในการผลิตสื่อประชา
สัมพันธ คาจ้างทําวารสาร แผนผับ คาขยายภาพหรืองานกราฟฟก
ตางๆ ป้ายประชาสัมพันธกิจกรรม/โครงการ ป้ายบอกทางสถานที่
และคาใช้จายในการจัดกิจกรรมและงานอื่นๆ(-เป็นไปตาม
ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้(1)หนังสือกระทรวง
มหาดไทย มท0313.4/ว1452 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2541
 เรื่อง การเบิกจายเงินคาจ้างเหมาบริการขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น(2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 ลง
วันที่ 19 มีนาคม 2561 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะคาใช้สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  

005.คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ คาถายเอกสาร คาซัก
ฟอก คาบริการกําจัดปลวกคากําจัดสิ่งปฏิกูล คาจ้าเหมาแบกหาม
สัมภาระ คาระหวาง คาบรรทุก คาเชาทรัพยสิน คาบริการทํา
อยางหนึ่งอยางใด ซึ่งมิใชการประกอบ ดัดแปลง ตอเติม เสริม
สร้างครุภัณฑที่ดินสิ่งกอสร้าง ฯลฯ(-เป็นไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย มท 0313.4/ว
 1452 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2541 เรื่อง การเบิกจายเงินคาจ้าง
เหมาบริการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป   

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 20,000 บาท

001. คารับรอง
 เพื่อจายเป็นคาอาหารเครื่องดื่ม คาจัดซื้อของขวัญ คาจัดซื้อของที่
ระลึก คาพิมพเอกสารคาใช้จายที่เกี่ยวเนื่องในการรับรอง ทั้งคา
บริการตางๆ และคาใช้จายอื่นๆ ซึ่งจําเป็นต้องจายที่เกี่ยวกับการ

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 19/159



รับรองในการ ต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ที่มานิเทศงาน ตรวจ
งานเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน หรือเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่ง
รวมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล(-เป็นไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.4
/ว2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 เรื่องการตั้งงบประมาณและ
การเบิกจายเงินคารับรองหรือคาเลี้ยงรับรองขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น ตั้งได้ไมเกินปละ 1% ของรายได้จริงของปงบ
ประมาณที่ลวงมาโดยไมรวมเงินอุดหนุนทุกรายการ ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป  

002. คาเลี้ยงรับรอง
 เพื่อจายเป็นคาอาหาร เครื่องดื่มตางๆ ในการเลี้ยงรับรองในการ
ประชุมสภาองคการบริหารสวนตําบลทางาม  คณะกรรมกรรม
การ  คณะหรือบุคคลในการประชุมคณะกรรกรรมการสนับสนุน
การจัดทําแผน/คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น/คณะกรรมการ
ติดตามประเมินผลแผน/คณะอนุกรรมการที่ได้รับแตงตั้งตาม
กฎหมายหรือระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย
หรือการประชุมระหวางองคกรปกครองสวนท้องถิ่น หรือ องคกร
ปกครอง สวนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชนรวมถึงผู้เข้ารวม
ประชุมอื่นๆ(-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1
)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.4/ว2381 ลงวันที่ 28
 กรกฎาคม 2548 เรื่อง การตั้งงบประมาณและการเบิกจายเงินคา
รับรองหรือคาเลี้ยงรับรองขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น ปรากฏ
ในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  

003. คาใช้จายในการพิธี งานรัฐพิธี และงานพิธีทางศาสนา
 เพื่อจายเป็นคาใช้จายในงานพิธี รัฐพิธี พิธีรับเสด็จพระบรมวงศา
นุวงศ การจัดงาน/นิทรรศการ วันเฉลิมฉลองหรือเทิดพระเกียรติ
ครบรอบในวันสําคัญตางๆ หรือวันสําคัญของชาติ คาจัด
งาน กิจกรรมตางๆ ตามนโยบายหรือคําสั่งของ
อําเภอ จังหวัด กรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวง
มหาดไทยฯลฯ เชน วันเฉลิมพระชนมพรรษา วันปยะมหาราช วัน
ท้องถิ่นไทย วันวิสาขบูชาฯลฯ โดยจายเป็นคาใช้จายในการจัด
งานรัฐพิธี ราชพิธี งานประเพณีของท้องถิ่น คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา คาตกแตงสถานที่ คาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 20/159



ในการจัดงานฯลฯ และงานอื่นๆ ที่ได้รับมอบหมายจากจังหวัด
หรือหนวยงานอื่นฯลฯ(-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้(1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายใน
การจัดงานการจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป  

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

001.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 150,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น คา
ธรรมเนียมและคาลงทะเบียนฝึกอบรม และคาใช้จายอื่น ๆ ที่
เกี่ยวกับการเข้ารับการฝึกอบรม สัมมนาเพื่อพัฒนาความรู้ให้
แก คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาอบต. พนักงานสวน
ตําบล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้างของ องคการบริหารสวน
ตําบลทางาม ที่เข้ารับการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงาน (-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  (1
)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557  ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป   

002.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร

จํานวน 50,000 บาท

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 21/159



เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักร ในการประชุม อบรม สัมมนา เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทา
อากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใช้สนาม
บิน คาใช้จายตาง ๆ ที่จําเป็นในการเดินทางไปราชการของ คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล พนักงานสวน
ตําบล พนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรือ
อนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรม สัมมนา ดู
งาน หรือไปติดตอราชการ และการศึกษาอบรมในหลักสูตร
ตางๆ ของกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ฯลฯ และหนวยงาน
อื่นๆ (-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3
) พ.ศ.2559 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่ว
ไป  

003.คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาพวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ พานพุม พวง
มาลา ของขวัญ และของรางวัล ฯลฯ สําหรับพิธีการวันสําคัญ
ตาง ๆ ตามวาระและโอกาสที่จําเป็นและสําคัญ ฯลฯ (-เป็นไปตาม
ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการจัดงานการจัดการ
แขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารทั่วไป  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 22/159



004.โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของผู้บริหาร
พน้กงานสวนตําบล พนักงานจ้าง สมาชิกสภาฯ กํานัน ผู้ใหญบ้าน ผู้
ชวยผู้ใหญบ้าน ผู้แทนประชาคม ผู้แทนชุมชนในพื้นที่ตําบลทางาม

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการโดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คา
ใช้จายเกี่ยวกับการใช้สถานที่อบรม คาใช้จายในพิธี เปดและปด
การฝึกอบรม คาตอบแทนวิทยากร คาของที่ระลึก คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม  คาอาหารกลางวัน  คาวัสดุ เครื่องเขียน  และ
อุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและ
สิ่งพิมพ  คาหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบ คาใช้จายในการ
ติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง ๆ ในการฝึกอบรบ ฯลฯ และคา
ใช้จายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรมสําหรับการจัดทําโครงการดัง
กลาวฯ (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ (1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ประกอบกัน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) และ ที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง ฉบับที่ 1/2565 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารทั่วไป 

005.โครงพัฒนาศักยภาพทางการบริหารจัดการให้กับบุคลากรของ
องคการบริหารสวนตําบลทางาม

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการโดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คา
ใช้จายเกี่ยวกับการใช้สถานที่อบรม คาใช้จายในพิธี เปดและปด
การฝึกอบรม คาตอบแทนวิทยากร คาของที่ระลึก คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม  คาอาหารกลางวัน  คาวัสดุ เครื่องเขียน  และ
อุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและ
สิ่งพิมพ  คาหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบ คาใช้จายในการ
ติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง ๆ ในการฝึกอบรบ ฯลฯ และคา
ใช้จายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรมสําหรับการจัดทําโครงการดัง
กลาวฯ (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ (1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ประกอบกัน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) และ ที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง ฉบับที่ 1/2565 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารทั่วไป 

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 23/159



006.ศูนยให้ความชวยเหลือประชาชนด้านกฏหมาย "คลีนิคกฏ
หมาย"

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการโดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คา
ใช้จายเกี่ยวกับการใช้สถานที่อบรม คาใช้จายในพิธี เปดและปด
การฝึกอบรม คาตอบแทนวิทยากร คาของที่ระลึก คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม  คาอาหารกลางวัน  คาวัสดุ เครื่องเขียน  และ
อุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและ
สิ่งพิมพ  คาหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบ คาใช้จายในการ
ติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง ๆ ในการฝึกอบรบ ฯลฯ และคา
ใช้จายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรมสําหรับการจัดทําโครงการดัง
กลาวฯ (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ (1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ประกอบกับ
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) และ ที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง ฉบับที่ 1/2565 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารทั่วไป 

007.โครงการสงเสริมการยกยองเชิดชูเกียรติบุคคลต้นแบบด้าน
พฤติกรรม ด้านคุณธรรม

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการโดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คา
ใช้จายเกี่ยวกับการใช้สถานที่อบรม คาใช้จายในพิธี เปดและปด
การฝึกอบรม คาตอบแทนวิทยากร คาของที่ระลึก คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม  คาอาหารกลางวัน  คาวัสดุ เครื่องเขียน  และ
อุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและ
สิ่งพิมพ  คาหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบ คาใช้จายในการ
ติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง ๆ ในการฝึกอบรบ ฯลฯ และคา
ใช้จายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรมสําหรับการจัดทําโครงการดัง
กลาวฯ  (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ (1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ประกอบกัน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) และ ที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง ฉบับที่ 1/2565  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารทั่วไป 

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 24/159



008.คาใช้จายในการจัดการเลือกตั้งผู้บริหารและสมาชิกสภาท้องถิ่น 
กรณีครบวาระและกรณีแทนตําแหนงที่วาง

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดการการเลือกตั้งผู้บริหารและ
สมาชิกสภาท้องถิ่นกรณีครบวาระและกรณีแทนตําแหนงที่
วาง ตามกฎหมายกําหนดอีกให้ความรวมมือในการประชา
สัมพันธ การรณรงค หรือการให้ข้อมูลขาวสารแกประชาชนให้
ทราบถึงสิทธิและหน้าที่และสวนรวมทางการเมืองในการเลือกตั้ง
สภาผู้แทนราษฎรและหรือสมาชิกวุฒิสภา โดยจายเป็นคาใช้จาย
เกี่ยวกับการจัดสถานที่  คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาถาย
เอกสารคาพิมพเอกสารและสื่อสิ่งพิมพคาหนังสือ คาใช้จายในการ
ติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง ๆ คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุ
เอกสาร คาของสมนาคุณคาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาสมนาคุณ
วิทยากร คาอาหาร คายานพาหนะ คาป้ายประชาสัมพันธ และคา
ใช้จายอื่นที่จําเป็นสําหรับ      การจัดการเลือกตั้ง ฯลฯ  (-เป็นไป
ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)พระราช
บัญญัติ การเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ
.2562 (2)ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง วาด้วยการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2557
  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป 

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 25/159



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติกรณีเป็นคาจ้างเหมาทั้งคาสิ่งของและคาแรง
งาน ให้จายจากคาใช้สอยสวนกรณีที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
เป็นผู้ดําเนินการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้(1
)คาจ้างเหมาแรงงานของบุคลากรภายนอกให้จายเป็นคาใช้สอย(2
)คาสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบํารุงรักษาทรัพยสินให้จายจากคา
วัสดุ (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้ (1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (2)หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว1536 ลงวันที่ 19
มีนาคม 2561เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จายในการประกอบ
การพิจารณางบประมาณจายประจําปในลักษณะคาใช้
สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารทั่วไป 
 

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 26/159



ค่าวัสดุ รวม 375,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน ประเภทตาง ๆ  ดังตอไปนี้ ประเภท
วัสดุคงทน เชน เครื่องคิดเลข ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด
เหล็ก กรรไกร เก้าอี้พลาสติก ตรายาง ตะแกรงวางเอกสาร เครื่อง
เย็บกระดาษ แผนหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ  ประเภทวัสดุสิ้น
เปลือง เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด
ตลับผงหมึก น้ําหมึกปรินท  ลวดเย็บกระดาษ  สมุด ซอง
เอกสาร แฟ้ม คลิป กระดาษคารบอน สิ่งพิมพที่ได้จากการซื้อหรือ
จ้างพิมพ แบบพิมพ น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานัก
งาน ฯลฯ (-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)หนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2
/ว1095  ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564 (2) หนังสือกรมสงเสริม
การปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุดที่ มท 0808.2/1248  ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็น วัสดุ
และครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบ
ประมาณ(3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746
 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ 2561 เรื่อง หลักเกณฑอัตราคาใช้จาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะคาใช้สอย  วัสดุและคาสาธารณรณูปโภคปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 27/159



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุประเภทตางๆ ดังตอไป
นี้ ประเภท วัสดุคงทน เชน ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้ง
ไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้าเครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า ฯลฯ
 ประเภท วัสดุสิ้นเปลือง เชน ฟวส เทปพันสายไฟฟ้า สาย
ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า หลอดวิทยุ
ทรานซิสเตอรและชิ้นสวนวิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซิ
สเตอร มูฟวิ่งคอยส คอนเดนเซอร ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ เบรก
เกอร สายอากาศหรือเสาอากาศสําหรับวิทยุเครื่องรับ
โทรทัศน จานรับสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ ประเภท อุปกณ
ประกอบอะไหล เชน ดอกลําโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจร
ตางๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ (-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)หนังสือกรมสงเสริม
การปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564 (2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ 2561 เรื่อง หลักเกณฑ
อัตราคาใช้จายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําป
ที่เบิกจายในลักษณะคาใช้สอย วัสดุ และคา
สาธารณูปโภค ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหาร
ทั่วไป  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 28/159



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัวประเภทตางๆ ดังตอไป
นี้ ประเภท วัสดุคงทน เชน หม้อ กระทะ กะละมัง  ตะหลิว กรอบ
รูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ําจานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม  กระจก
เงา  โองน้ํา  ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ํามัน เตารีด เครื่อง
บดอาหาร กระติกน้ําร้อย กระติกน้ําแข็ง ถังแกส เตา ฯลฯ
 ประเภท วัสดุสิ้นเปลือง ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับกลิ่น แปรง ไม้
กวาด เขง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าหม ผ้าปู
โตะ  น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ (1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (2
)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1
 กุมภาพันธ 2561 เรื่อง หลักเกณฑอัตราคาใช้จายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะคาใช้
สอย  วัสดุ และคาสาธารณูปโภค  ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป  งานบริหารทั่วไป  

วัสดุกอสร้าง จํานวน 10,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง ประเภทตางๆ ดังตอไปนี้ประเภท
วัสดุคงทน เชน ไม้ตางๆ ค้อน คีม ละ
แลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน  กบไสไม้ เครื่องวัดขนาด
เล็ก เชน ตลับเมตร ลูกดิ่ง สวาน โถส้วม อางล้างมือ ราวพาดผ้าฯ
ลฯ ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน น้ํามันทาไม้ ทินเนอร สี ปูน
ซีเมนต ทราย อิฐหรือซีเมนตบล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็ก
เส้น แปรงทาสี ปูนขาว ประเภทอุปกรณประกอบอะไหล  เชน ทอ
น้ําและอุปกรณประปา ทอตางๆ ทอน้ําบาดาลฯลฯ (-เป็นไปตาม
ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวัน
ที่ 9 มิถุนายน 2558  (2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวัน
ที่ 27 มิถุนายน 2559 (3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ 2561ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 29/159



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 40,000 บาท

เพื่อเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนยาว สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น รวมถึงรายจายดังตอไปนี้โดยจายเป็นคาวัสดุยาน
พาหนะและขนสง  ดังนี้ ก.ประเภทวัสดุคงทน ได้แก ดัง
นี้ ไขควง ประแจ แมแรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีม
ล็อค  ล็อคเกอร ล็อคคลัตซ กระจําโค้งมน ล็อคพวงมาลัย สัญญา
ไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ข. ประเภทวัดสุสิ้น
เปลือง ได้แก ดังนี้ ยางรถยนต น้ํามันเบรก นอตและสกรู สาย
ไมล เพลา ฟลมกรองแสง ฯลฯค. ประเภทอุปกรณประกอบและ
อะไหล ได้แก ดังนี้เบาะรถยนต เครื่องยนต (อะไหล) ชุดเกียรรถ
ยนต เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ํา แบตเตอร
รี่ จานจาย ล้อ ถังน้ํามัน ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูก
ปืน กระจกมองข้างรถยนต กันชนรถยนต เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ
 (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)หนังสือกรมสง
เสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564 (2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ  2561เรื่อง หลักเกณฑ
อัตราคาใช้จายประกอบการพิจารณางบประมาณ รายจาย
ประจําปที่เบิกจายในลักษณะคาใช้สอย  วัสดุ และคา
สาธารณูปโภค ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่ว
ไป  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 30/159



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 60,000 บาท

เพื่อเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นประเภทตางๆ ดังตอไป
นี้ ประเภท วัสดุสิ้นเปลือง เชน แกสหุงต้ม น้ํามันเชื่อเพลิง น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันกาด น้ํามันเบ็นซิล น้ํามันจารบี น้ํามัน
เครื่อง ถาน กาสฯลฯ (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ (1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564(2
)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว1248ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่ง
ของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทราย
จายตามงบประมาณ(3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2
/ว0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ 2561 เรื่อง หลักเกณฑอัตราคาใช้
จายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจาย
ในลักษณะคาใช้สอย  วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 31/159



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม คงทน ถาวร หรือตามปกติที่มีอายุ
การใช้งานไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไป ใน
ระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจายดังตอไปนี้ โดยจายเป็นคาวัสดุ
โฆษณาและเผยแพร ดังนี้ก.ประเภทวัสดุคงทนได้แก ขาตั้ง
กล้อง ขาตั้งเขียนแบบ กลองและระวิงใสฟลมภาพยนตร เครื่อง
กรอเทป เลนสซูม กระเป๋าใสกลองถายรูป ฯลฯ ข.ประเภทวัสดุสิ้น
เปลืองดังนี้ พูกัน  สี กระดาษเขียนโปสเตอร  ฟลม เมมโมรี่การด
  ฟลมสไลด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ(ภาพยนตร,วิดีโอเทป แผน
ซีดี) รูปสีหรือขาวดําที่ได้จากการล้าง อัดขยาย ภาพถายดาว
เทียมฯลฯ (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1
)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว  1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (2)หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1
 กุมภาพันธ  2561 เรื่อง หลักเกณฑอัตราคาใช้จายประกอบการ
พิจารณางบประมาณ รายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะคาใช้
สอย  วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป  งานบริหารทั่วไป  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 32/159



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่
มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น รวมถึงรายจายดังตอไปนี้โดยจายเป็นคาวัสดุ ดังนี้ ก
.ประเภทวัสดุคงทน เชน แผนหรือจานบันทึกข้อมูล ข.ประเภท
วัสดุสิ้นเปลือง เชน เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพ
สําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ
แบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล ค.ประเภทอุปกรณ
ประกอบและอะไหลเชน แผงอักขระหรือแป้นพิมพ (Key board) 
เมนบรอด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) 
เชน Ram คัดซีทฟัดเดอร (Cut Sheet Feeder) เมาส (Mouse)
เป็นต้น (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งกาiดังนี้(1)หนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564 (2)หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ 2561
 เรื่อง หลักเกณฑอัตราคาใช้จายประกอบการพิจารณางบ
ประมาณ  รายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะคาใช้
สอย  วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป  งานบริหารทั่วไป  

วัสดุอื่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุสํารวจ ดังตอไปนี้
ประเภท วัสดุคงทน เชน มิเตอรน้ํา มิเตอรไฟฟ้า สมอ
เรือ ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแกส หัววาลวปดแกส เป็นต้น  (-เป็น
ไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)หนังสือกรมสงเสริม
การปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวัน
ที่  28 พฤษภาคม 2564  (2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559  (3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ  2561  ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 33/159



ค่าสาธารณูปโภค รวม 528,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าบริเวณอาคารที่ทําการองคการบริหารสวน
ตําบลทางาม และกิจการที่อยูในความดูแลรับผิดชอบขององคการ
บริหารสวนตําบลทางาม เชน (1)ไฟฟ้ารายทางสาธารณะ  หมู 1-
12  ตําบลทางาม ฯลฯและคาบํารุงรักษาอื่นๆ (-เป็นไป
ตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิก จายเงิน การฝากเงิน การ
เก็บรักษาเงิน ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที4่) พ.ศ.2561 (2) หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ 2561
 เรื่อง หลักเกณฑอัตราคาใช้จายประกอบการพิจารณางบ
ประมาณ รายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะคาใช้
สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค(3)หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวัน 30
 กันยายน 2563 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหาร
ทั่วไป  

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 37,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาน้ําประปาและคาบํารุงรักษาปรับปรุงอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ข้องกับระบบประปา สําหรับที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลทา
งาม (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิก จาย
เงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน ขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที4่) พ.ศ. 2561(2
) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1
 กุมภาพันธ 2561 เรื่อง หลักเกณฑอัตราคาใช้จายประกอบการ
พิจารณางบประมาณ  รายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะคาใช้
สอย  วัสดุ และคาสาธารณูปโภค (3) หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 3035 ลงวัน 30
 กันยายน 2563 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหาร
ทั่วไป  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 34/159



คาบริการโทรศัพท จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคมตางๆ  เชน คา
โทรศัพท   คาโทรภาพ (โทรสาร) คาเทเลกซ คาวิทยุติดตาม
ตัว คาวิทยุสื่อสาร คาสื่อสารผานดาวเทียม คาใช้จายเกี่ยวกับการ
ใช้ระบบอินเตอรเน็ตรวมถึงอินเทอเน็ตการดและคาสื่อสาร
อื่นๆ  เชน คาเทเบิ้ลทีวี คาเชาชองสัญญาณดาวเทียม  เป็น
ต้น และให้หมายความรวมถึงคาใช้จายเพื่อให้ได้ใช้บริการดัง
กลาว และคาใช้จายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ(-เป็นไป
ตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1) หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1536 ลงวัน 19 มีนาคม 2561
  เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จายประกอบการพิจารณางบ
ประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะคาใช้
สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค (2) หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองสวนท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารทั่วไป  

คาบริการไปรษณีย จํานวน 7,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย  คาโทรเลข คาธนาณัติ คาซื้อดวงตรา
ไปรษณียากร คาเชาตู้ไปรษณีย ที่ใช้ในภารกิจขององคการบริหาร
สวนตําบลทางาม(-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1
)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1536 ลงวัน 19
 มีนาคม 2561 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จายประกอบการ
พิจารณา งบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะคาใช้
สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค(2) หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองสวนท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารทั่วไป  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 35/159



คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาโทรศัพทและคาบํารุงรักษาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับ
ระบบโทรศัพท ที่ใช้ในภารกิจขององคการบริหารสวนตําบลทา
งาม(-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
(1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิก จาย
เงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน ขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที4่) พ.ศ. 2561
(2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1
 กุมภาพันธ  2561 เรื่อง หลักเกณฑอัตราคาใช้จายประกอบการ
พิจารณางบประมาณ  รายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะคาใช้
สอย  วัสดุ และคาสาธารณูปโภค (3)หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 3035 ลงวัน 30
 กันยายน 2563 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหาร
ทั่วไป  

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาจัดทําเว็ปไซดและสวนประกอบของ
เว็ปไซด คาจ้างเหมาดูแลเว็ปไซด (Website) ขององคการบริหาร
สวนตําบลทางาม  คาธรรมเนียมจด Domain Name  เป็น
ราคาตอป และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการจัดทําเว็ปไซ
ด (Website) (-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1
)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลง
วันที่ 9  ธันวาคม 2559 (2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวน
ท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 36/159



งบลงทุน รวม 95,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 95,000 บาท
ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

001.โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV จํานวน 15,000 บาท

   เพื่อจัดซื้อโทรทัศน แอล อีดี (LED TV) แบบ Smart TV    
ขนาด  43  นิ้ว
   คุณลักษณะพื้นฐาน  โทรทัศน แอล อีดี (LED TV) 
แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิก
เซล ขนาด 43 นิ้ว 1) ระดับคามมละเอียด เป็นความละเอียดของ
จอภาพ (Resolution) (พิกเซล)2) ขนาดที่กําหนดเป็นขนาดจอ
ภาพ  43 (นิ้ว) (3) แสดงภาพด้วยหลอด
ภาพ แบบ LED Backlight (4) สามารถเชื่อมตออินเตอรเน็ต
ได้ (Smart TV) (5) ชองตอ HDMI ไมน้อยกวา 2 ชอง เพื่อการ
เชื่อมตอสัญญาณภาพและเสียง (6) ชองตอ USB ไมน้อยกวา 1
 ชอง รองรับไฟลภาพ เพลง และภาพยนตร (7) มีตัวรับสัญญาณ
ดิจิตอล (Digital) ในตัวเป็นครุภัณฑที่มีในบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑฯ จึงตั้งงบประมาณรายจายไว้ตามสํานักงบ
ประมาณ ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่ว งานบริหารงานทั่วไป

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 37/159



คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ (รถยนตสวนกลาง) จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ เป็นรายจายเพื่อ
ซอมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างครุภัณฑขนาดใหญ เชน เครื่องจักร
กล ยานพาหนะ เป็นต้น ไมรวมถึงคาซอมบํารุงปกติ
หรือคาซอมกลาง เป็นรายจายเพื่อจ้างที่ปรึกษาในการจัดหาหรือ
ปรับปรุงครุภัณฑ รวมถึงเป็นรายจายที่ต้องชําระพร้อม
อุปกรณ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง ฯลฯ (-เป็น
ไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)หนังสือกรมสงเสริม
การปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลงวัน
ที่  28 พฤษภาคม 2564 (2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 เรื่อง หลักเกณฑและ
อัตราคาใช้จายประกอบการพิจารณางบประมาณ รายจาย
ประจําปที่เบิกจายในลักษณะคาใช้สอย วัสดุ และคา
สาธารณูปโภค  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหาร
ทั่วไป  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 38/159



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 732,500 บาท
งบบุคลากร รวม 592,500 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 592,500 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 390,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก
พนักงานสวนตําบล  ดังนี้
 (1)นักวิเคราะหนโยบายและแผน     
  (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราช
กฤษฎีกา ระเบียบ ประกาศและหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)พระราช
บัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 (2)พระราช
กฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินป บําเหน็จ บํานาญและเงินอื่นใน
ลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535(3)ประกาศคณะกรรมการสวนตําบล
จังหวัดปราจีนบุรี  เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการ
บริหารงานบุคคลขององคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2545 แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน ประกอบกับแผนอัตรากําลัง 3 ป องคการ
บริหารสวนตําบลทางาม  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 202,500 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพนักงานจ้างและปรับปรุงคาตอบ
แทนพนักงานจ้างขององคการบริหารสวนตําบลทางาม ดังนี้
 -พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ชวยนักวิเคราะนโยบายและแผน)
  (-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้(1)พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 (2
)หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
คํานวณ ภาระคาใช้จายด้านการบริหารงานบุคคลขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น (3)หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลง
วันที่ 10 กรกฎาคม 2557 เรื่อง ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ประกอบกับแผน
อัตรากําลัง 3 ป องคการบริหารสวนตําบลทางาม ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป  งานวางแผนสถิติและวิชาการ

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 39/159



งบดําเนินงาน รวม 110,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก
พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้างขององคการบริหารสวนตําบลทา
งามตามสิทธิที่พึงเบิกจายได้และเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชนแก อบต. และประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ (เงินรางวัลประจําป) ให้กับ พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง
ประจํา พนักงานจ้างของอบต.ทางาม  (-เป็นไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
กําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมี ลักษณะ
เป็นของรางวัลประจําปแกพนักงานสวนท้องถิ่น ให้เป็นรายจาย
อื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (2) หนังสือ ก.จ.ก
.ท. และ อบต. ดวนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26
 กุมภาพันธ 2558 เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑเงื่อนไขและวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปสําหรับพนักงาน
สวนตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2558(3)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท., ก.อบต. ดวนที่
สุด ที่ มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานวางแผนสถิติและวิชาการ

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 40/159



ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

001.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 40,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น คา
ธรรมเนียมและคาลงทะเบียนฝึกอบรม และคาใช้จายอื่น ๆ ที่
เกี่ยวกับการเข้ารับการฝึกอบรม สัมมนาเพื่อพัฒนาความรู้ให้
แก พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง
ของ องคการบริหารสวนตําบลทางาม ที่เข้ารับการฝึกอบรมเพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน (-เป็นไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้
จายในการฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557
 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ

002.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักร ในการประชุม อบรม สัมมนา เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทา
อากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใช้สนาม
บิน คาใช้จายตาง ๆ ที่จําเป็นในการเดินทางไปราชการ
ของ พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้
รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึก
อบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดตอราชการ และการศึกษา
อบรมในหลักสูตรตาง ๆ ของกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ฯลฯ และหนวยงานอื่น ๆ (-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ
สั่งการ ดังนี้ (1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559  ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป  งานวางแผนสถิติและวิชาการ

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 41/159



งบรายจ่ายอื่น รวม 30,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 30,000 บาท
รายจายอื่น

001.คาจ้างที่ปรึกษา สถาบันการศึกษาประเมินผลการบริหารจัดการ
หนวยงาน โดยดําเนินการสํารวจความพึงพอใจของผู้ใช้บริการและ
ประชาชนในพื้นที่องคการบริหารสวนตําบลทางาม

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างที่ปรึกษาสถาบันการศึกษาอันเป็นที่ยอมรับทั่ว
ไปในการเก็บข้อมูลการประเมินความพึงพอใจการปฏิบัติราชการ
โดยจายเป็นคาจ้างเหมาบริการสถาบันการศึกษาระดับอุดมศึกษา
จากภายในหรือภายนอกเป็นหนวยสํารวจประชาชน เจ้าหน้าที่
ของรัฐ หนวยงานของรัฐ หนวยงานเอกชนที่มารับบริการหรือ
ติดตอองคการบริหารสวนตําบลทางาม(-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1) พระราช
บัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537
 และ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
(2)พระราชบัญญัติกําหนดขั้นตอนและกระจายอํานาจให้แก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 (3)พระราชกฤษฎีกาวา
ด้วยหลักเกณฑการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546      
    (4)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.,ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท
 0809.3/ว 27 ลง  วันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่องซักซ้อมแนวทาง
การปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑเงื่อนไข และวิธีการกําหนดประโย
ชนปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 42/159



งานบริหารงานคลัง รวม 2,815,000 บาท
งบบุคลากร รวม 2,164,500 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,164,500 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,350,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แกพนักงาน
สวนตําบล  ดังนี้
(1) ผู้อํานวยการกองคลัง 
(2) นักวิชาการพัสดุ
(3) เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี  
(4) เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้
 (-เป็นไรตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542(2)พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงิน
ป บําเหน็จ บํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535(3
)ประกาศคณะกรรมการสวนตําบลจังหวัดปราจีนบุรี  เรื่อง หลัก
เกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององคการ
บริหารสวนตําบล พ.ศ. 2545 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบันประกอบ
กับแผนอัตรากําลัง 3 ป องคการบริหารสวนตําบลทางาม ปรากฏ
ในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนง  ผู้อํานวยการกองคลัง  (นัก
บริหารงานคลังระดับต้น) (-เป็นไปตามพระราช
กฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  (1)พระราชบัญญัติ
บริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 (2) ประกาศคณะ
กรรมการกลางพนักงานสวนตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไป  เกี่ยวกับ
อัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือน และประโยชนตอบแทน
อื่น (ฉบับที่ ๖)
(3)หนังสือสํานักงาน ก.จ.ก.ท.และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ประกอบกับแผนอัตรากําลัง 3
 ป องคการบริหารสวนตําบลทางาม ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง 

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 43/159



คาจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 306,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แกลูกจ้าง
ประจํา (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ประกาศ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ (1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 (2)ระเบียบกระทรวงการคลังวาด้วยลูกจ้างประจํา
ของสวนราชการ พ.ศ. 2537 (3)ประกาศ ก.จ.ก.ท.และ ก.อบต
. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราคาจ้าง และการให้ลูกจ้างของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นได้รับคาจ้าง (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2561(4
)หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุดที่ มท
 0809.3/ว2683ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 ประกอบกับแผน
อัตรากําลัง 3 ป องคการบริหารสวนตําบลทางาม  ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 443,500 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพนักงานจ้างและปรับปรุงคาตอบ
แทนพนักงานจ้างขององคการบริหารสวนตําบลทางาม ดังนี้
 -พนักงานจ้างตามภารกิจ
 -พนักงานจ้างทั่วไป
  (-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้(1)พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินป บําเหน็จ บํานาญ
และเงินอื่นในเดียวกัน พ.ศ. 2535(2)หนังสือสํานักงาน ก..จ. ก..ท
. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
 ประกอบกับแผนอัตรากําลัง 3 ป องคการบริหารสวนตําบลทา
งาม ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง   

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 44/159



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 23,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินการครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตาง ๆ ของ
พนักงานจ้างขององคการบริหารสวนตําบลทางาม  ดังนี้
 -พนักงานจ้างตามภารกิจ
 -พนักงานจ้างทั่วไป 
  (-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้ (1)พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 (2
)ระเบียบกระทรวงการคลัง วาด้วยการเบิกจายเงินเพิ่มคาครองชีพ
ชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจําสวนราชการ (ฉบับที่ 5
) พ.ศ. 2555 (3)ประกาศคณะกรรมการ  กลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑการให้
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององคการบริหาร
สวนตําบลได้รับเงินคาครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18
 มิถุนายน 2558 ประกอบกับแผนอัตรากําลัง 3 ป องคการบริหาร
สวนตําบลทางาม ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารงานคลัง

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 45/159



งบดําเนินงาน รวม 602,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 307,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก
พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้างขององคการบริหารสวนตําบลทา
งามตามสิทธิที่พึงเบิกจายได้และเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชนแก อบต. และประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ (เงินรางวัลประจําป) ให้กับ พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง
ประจํา พนักงานจ้างของอบต.ทางาม (-เป็นไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้(1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
กําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมี ลักษณะ
เป็นของรางวัลประจําปแกพนักงานสวนท้องถิ่น
 ให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (2
)หนังสือ ก.จ. ก.ท. และ อบต. ดวนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว380 ลง
วันที่ 26 กุมภาพันธ 2558 เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
หลักเกณฑเงื่อนไขและวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปสําหรับ
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้าง        ขององคการ
บริหารสวนตําบล พ.ศ. 2558 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารงานคลัง

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปที่มาปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการและวันหยุดราชการซึ่งเป็นงานเรงดวนนอกเวลา
ราชการปกติหรืองานที่ไมอาจทําในเวลาราชการได้ หรือผู้ที่ได้รับ
คําสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและมีสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบ(- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1
)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2559 (2) หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.4/ว 2409 ลง
วันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารงาน

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:21 หน้า : 46/159



คาเชาบ้าน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเขาบ้าน คาเชาซื่อบ้านของพนักงาน ซึ่งมีสิทธิได้รับ
เงิน สวัสดิการ เกี่ยวกับคาเชาบ้าน (1) ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.   
2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  (ฉบับที่ 3) พ..ศ. 2559 (2)หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจายคา
เชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป  งานบริหารงานคลัง

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกผู้บริหารท้อง
ถิ่น พนักงานสวนตําบลและลูกจ้างประจํา เบิกได้ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย (-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ (1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตร พ.ศ. 2523 และที่แก้ไขเพิ่มถึงปัจจุบัน (2)ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตร พ.ศ. 2560 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหาร
งานคลัง

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 47/159



ค่าใช้สอย รวม 135,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

001.คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ คาถายเอกสาร คาซัก
ฟอก คาบริการกําจัดปลวกคากําจัดสิ่งปฏิกูล คาจ้าเหมาแบกหาม
สัมภาระ คาระหวาง คาบรรทุก คาเชาทรัพยสิน คาบริการทํา
อยางหนึ่งอยางใด ซึ่งมิใชการประกอบ ดัดแปลง ตอเติม เสริม
สร้างครุภัณฑที่ดินสิ่งกอสร้าง ฯลฯ (-เป็นไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย มท 0313.4/ว
 1452 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2541(3)หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9
 ธันวาคม 2559 (4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม2561 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารงานคลัง

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

001.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 70,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น คา
ธรรมเนียมและคาลงทะเบียนฝึกอบรม และคาใช้จายอื่น ๆ ที่
เกี่ยวกับการเข้ารับการฝึกอบรม สัมมนาเพื่อพัฒนาความรู้ให้
แก พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง
ของ องคการบริหารสวนตําบลทางาม ที่เข้ารับการฝึกอบรมเพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน (-เป็นไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้
จายในการฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 48/159



002.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร

จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักร ในการประชุม อบรม สัมมนา เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทา
อากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใช้สนาม
บิน คาใช้จายตางๆ ที่จําเป็นในการเดินทางไปราชการ
ของ พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้
รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึก
อบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดตอราชการ และการศึกษา
อบรมในหลักสูตรตางๆ ของกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ฯลฯ
 และหนวยงานอื่น ๆ (-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้(1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานบริหารงานคลัง

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติกรณีเป็นคาจ้างเหมาทั้งคาสิ่งของและคาแรง
งานให้จายจากคาใช้สอย สวนกรณีที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
เป็นผู้ดําเนินการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเองให้ปฏิบัติ ดัง
นี้ (1)คาจ้างเหมาแรงงานของบุคลากรภายนอกให้จายเป็นคาใช้
สอย (2)คาสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบํารุงรักษาทรัพยสินให้จายจาก
คาวัสดุ (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ (1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564 (2
) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่  9 มิถุนายน 2558(3)หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว1536 ลงวันที่ 19
มีนาคม  2561 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหาร
งานคลัง

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 49/159



ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน ประเภทตางๆ  ดังตอไปนี้ประเภท
วัสดุคงทน เชน เครื่องคิดเลข ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด
เหล็กกรรไกร เก้าอี้พลาสติก ตรายาง ตะแกรงวางเอกสาร เครื่อง
เย็บกระดาษ แผนหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ ประเภทวัสดุสิ้น
เปลือง เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคําผิด
ตลับผงหมึก น้ําหมึกปรินท  ลวดเย็บกระดาษ  สมุด ซอง
เอกสาร แฟ้ม คลิป กระดาษคารบอน สิ่งพิมพที่ได้จากการซื้อหรือ
จ้างพิมพ แบบพิมพ ฯลฯ (-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ (1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 (2
)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (3)หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ 2561
 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 50/159



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่
มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น รวมถึงรายจายดังตอไปนี้โดยจายเป็นคาวัสดุ ดังนี้ ก
.ประเภทวัสดุคงทน เชน แผนหรือจานบันทึกข้อมูล ข.ประเภท
วัสดุสิ้นเปลือง เชน เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพ
สําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ
แบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล ค.ประเภทอุปกรณ
ประกอบและอะไหลเชน แผงอักขระหรือแป้นพิมพ (Key board) 
เมนบรอด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) 
เชน Ram คัดซีทฟัดเดอร (Cut Sheet Feeder) เมาส (Mouse)
เป็นต้น (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งกาiดังนี้(1)หนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564 (2)หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ 2561
 เรื่อง หลักเกณฑอัตราคาใช้จายประกอบการพิจารณางบ
ประมาณ  รายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะคาใช้
สอย  วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป  งานบริหารงานคลัง

ค่าสาธารณูปโภค รวม 90,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย  คาโทรเลข คาธนาณัติ คาซื้อดวงรา
ไปรษณียากร คาเชาตู้ไปรษณีย ที่ใช้ในภารกิจขององคการบริหาร
สวนตําบลทางาม(-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้ (1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564 (2
) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1536 ลงวัน 19
 มีความ 2561 (3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ 2561 ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป  งานบริหารงานคลัง 

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 51/159



งบลงทุน รวม 48,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 48,500 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

001.ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 28,500 บาท

เพื่อจัดซื้อตู้เหล็ก  แบบ 2  บาน    ราคา 5,700 บาท  จํานวน  5
  ตู้
  คุณลักษณะเฉพาะสังเขป (1) มีมือจับชนิดบิด  (2) มีแผนชั้น
ปรับระดับ 3 ชิ้น (3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ
อุตสาหกรรม (มอก.) จัดซื้อตามมาตรฐานครุภัณฑ ปรากฎในแผน
งานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

001.เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED ขาวดํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องเครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร
หรือ LED ขาวดํา  จํานวน  1  เครื่อง ราคา 10,000 บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน
- เป็นอุปกรณที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner 
และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
- มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพสําหรับกระดาษ A4 ไมน้อยกวา 28 หน้า
ตอนาที(ppm)
- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมน้อยกวา 256 MB
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไมน้อย
กวา 1,200x1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)
- สามารถถายสําเนาเอกสารได้
- สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไมน้อยกวา 99 สําเนา
- สามารถยอและขยายได้25 ถึง 400 เปอรเซ็นต
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
น้อยกวา 1 ชอง
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวน
ไมน้อยกวา 1 ชอง
- มีถาดใสกระดาษได้รวมกันไมน้อยกวา 250 แผน

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 52/159



- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาด
ของกระดาษเองได้
จัดซื้อตามเกณฑราคาและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอร  ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม   ปรากฏในแผนงานบริหางานทั่วไป บริหารงานคลัง

002.เครื่องสํารองไฟ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA   
ราคา 2,500 บาท จํานวน  4  เครื่อง
คุณลักณะเฉพาะสังเขป
 -มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไมน้อยกวา 800 VA (480 Watts)
 -สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 นาที
จัดซื้อตามเกณฑราคาและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอร  ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 252,000 บาท
งบบุคลากร รวม 186,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 186,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 186,000 บาท

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 53/159



เพื่อจายเป็นเงินเดือนพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก
พนักงานสวนตําบล  ดังนี้
 (1) นักวิชาการตรวจสอบภายใน    
  (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราช
กฤษฎีกา ระเบียบ ประกาศและหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)พระราช
บัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 (2)พระราช
กฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินป บําเหน็จ บํานาญและเงินอื่นใน
ลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535(3)ประกาศคณะกรรมการสวนตําบล
จังหวัดปราจีนบุรี  เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการ
บริหารงานบุคคลขององคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2545 แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบันประกอบกับแผนอัตรากําลัง 3 ป องคการ
บริหารสวนตําบลทางาม ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน
  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 54/159



งบดําเนินงาน รวม 66,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 16,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 16,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก
พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้างขององคการบริหารสวนตําบลทา
งามตามสิทธิที่พึงเบิกจายได้และเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชนแก อบต. และประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ (เงินรางวัลประจําป) ให้กับ พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง
ประจํา พนักงานจ้างของอบต.ทางาม(-เป็นไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
กําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมี ลักษณะ
เป็นของรางวัลประจําปแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่น
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (2)หนังสือ ก.จ. ก.ท
. และ อบต. ดวนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 380 ลงวันที2่6
 กุมภาพันธ 2558 เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑเงื่อนไขและวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปสําหรับพนักงาน
สวนตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2558 (3) หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท.,ก.อบต. ดวนที่
สุด ที่ มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานควบคุมภายในและตรวจสอบภาย
ใน

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 55/159



ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

001.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น คา
ธรรมเนียมและคาลงทะเบียนฝึกอบรม และคาใช้จายอื่น ๆ ที่
เกี่ยวกับการเข้ารับการฝึกอบรม สัมมนาเพื่อพัฒนาความรู้ให้
แก พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง
ของ องคการบริหารสวนตําบลทางาม ที่เข้ารับการฝึกอบรมเพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน (-เป็นไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้
จายในการฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป  งานควบคุมภายในและ
ตรวจสอบภายใน

002.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักร ในการประชุม อบรม สัมมนา เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทา
อากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใช้สนาม
บิน คาใช้จายตางๆ ที่จําเป็นในการเดินทางไปราชการ
ของ พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้
รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึก
อบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดตอราชการ และการศึกษา
อบรมในหลักสูตรตางๆ ของกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่นฯลฯ
 และหนวยงานอื่นๆ (-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้ (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดิน
ทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป  งานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 56/159



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติกรณีเป็นคาจ้างเหมาทั้งคาสิ่งของและคาแรง
งาน  ให้จายจากคาใช้สอย สวนกรณีที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
เป็นผู้ดําเนินการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเองให้ปฏิบัติ ดัง
นี้(1)คาจ้างเหมาแรงงานของบุคลากรภายนอกให้จายเป็นคาใช้
สอย(2)คาสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบํารุงรักษาทรัพยสินให้จายจาก
คาวัสดุ(-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้(1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวัน
ที่  28 พฤษภาคม 2564 (2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวน
ท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวัน
ที่  9 มิถุนายน 2558(3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานควบคุมภายในและตรวจสอบภาย
ใน

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 57/159



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน ประเภทตางๆ ดังตอไปนี้ประเภท
วัสดุคงทน เชน เครื่องคิดเลข ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด
เหล็ก กรรไกร เก้าอี้พลาสติก ตรายางตะแกรงวางเอกสาร เครื่อง
เย็บกระดาษ แผนหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ ประเภทวัสดุสิ้น
เปลือง เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ตลับผงหมึก น้ําหมึก
ปรินท  ลวดเย็บกระดาษ  สมุด ซองเอกสาร แฟ้ม คลิป กระดาษ
คารบอน สิ่งพิมพที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ แบบพิมพ น้ําดื่ม
สําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน ฯลฯ (-เป็นไปตาม
ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวัน
ที่  28 พฤษภาคม 2564 (2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/1248 ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559 (3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ  2561 ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป  งานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 58/159



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่
มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น รวมถึงรายจายดังตอไปนี้โดยจายเป็นคาวัสดุ ดังนี้ ก
.ประเภทวัสดุคงทน เชน แผนหรือจานบันทึกข้อมูล ข.ประเภท
วัสดุสิ้นเปลือง เชน เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพ
สําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ
แบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล ค.ประเภทอุปกรณ
ประกอบและอะไหลเชน แผงอักขระหรือแป้นพิมพ (Key board) 
เมนบรอด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) 
เชน Ram คัดซีทฟัดเดอร (Cut Sheet Feeder) เมาส (Mouse)
เป็นต้น (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งกาiดังนี้(1)หนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท0808.2
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (2)หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท0808.2/ว0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ 2561
 เรื่อง หลักเกณฑอัตราคาใช้จายประกอบการพิจารณางบ
ประมาณ  รายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะคาใช้
สอย  วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป งานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 59/159



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 906,000 บาท

งบบุคลากร รวม 286,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 286,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้กับพนักงาน
สวนตําบล ดังนี้ 
  (1) เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
   (-เป็นไรตามพระราชบัญญัติ พระราช
กฤษฎีกา ระเบียบ ประกาศและหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)พระราช
บัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน(2)พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงิน
ป บําเหน็จ บํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน(3)ประกาศคณะกรรมการสวนตําบล
จังหวัดปราจีนบุรี  เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการ
บริหารงานบุคคลขององคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2545 แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน ประกอบกับแผนอัตรากําลัง 3 ปองคการ
บริหารสวนตําบลทางาม ปรากฏในแผนงานการรักษาความ
สงบ  แผนงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน   

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 60/159



เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของข้าราชการองคการ
บริหารสวนตําบล,เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิ และเงินเพิ่มตาง ๆ ของ
พนักงานสวนตําบล (-เป็นไรตามพระราชบัญญัติ พระราช
กฤษฎีกา ระเบียบ ประกาศและหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)ระเบียบ
กระทรวงการคลัง วาด้วยการเบิกจายเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว
ของข้าราชการและลูกจ้างประจําสวนราชการ (ฉบับที่ 5) พ.ศ
. 2555 (2)ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑการให้
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององคการบริหาร
สวนตําบลได้รับเงินคาครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18
 มิถุนายน 2558 (2)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก..ท.และ ก.อบต
.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ปรากฏในแผน
งานการรักษาความสงบ   แผนงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษา
ความสงบภายใน  

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 118,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพนักงานจ้างและปรับปรุงคาตอบ
แทนพนักงานจ้างขององคการบริหารสวนตําบลทางาม ดังนี้
 -พนักงานจ้างทั่วไป
  (-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้ (1)พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน (2)หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก
.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 (3
)หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10
 กรกฎาคม 2557  ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ  แผน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 61/159



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินการครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตางๆ ของ
พนักงานจ้างขององคการบริหารสวนตําบลทางาม  ดังนี้
 -พนักงานจ้างทั่วไป 
  (-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้(1) พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 (2
)ระเบียบกระทรวงการคลังวาด้วยการเบิกจายเงินเพิ่มคาครองชีพ
ชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจําสวนราชการ (ฉบับที่ 5
) พ.ศ. 2555 (3)ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑการให้
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององคการบริหาร
สวนตําบลได้รับเงินคาครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18
 มิถุนายน 2558 ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ   แผน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 62/159



งบดําเนินงาน รวม 270,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก
พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้างขององคการบริหารสวนตําบลทา
งามตามสิทธิที่พึงเบิกจายได้และเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชนแก อบต. และประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ (เงินรางวัลประจําป) ให้กับ พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง
ประจํา พนักงานจ้างของอบต.ทางาม (-เป็นไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
กําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมี ลักษณะ
เป็นของรางวัลประจําปแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่น
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (2)หนังสือสํานัก
งาน ก.จ.,ก.ท.,ก.อบต.ดวนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29
 ธันวาคม 2559 ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ แผน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน  

ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

001.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น คา
ธรรมเนียมและคาลงทะเบียนฝึกอบรม และคาใช้จายอื่น ๆ ที่
เกี่ยวกับการเข้ารับการฝึกอบรม สัมมนาเพื่อพัฒนาความรู้ให้
แก พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง
ของ องคการบริหารสวนตําบลทางาม ที่เข้ารับการฝึกอบรมเพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน (-เป็นไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้
จายในการฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
 ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ  แผนงานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 63/159



002.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักร ในการประชุม อบรม สัมมนา เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทา
อากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใช้สนาม
บิน คาใช้จายตาง ๆ ที่จําเป็นในการเดินทางไปราชการของ คณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล พนักงานสวน
ตําบล พนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรือ
อนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึก
อบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดตอราชการ และการศึกษา
อบรมในหลักสูตรตางๆ ของกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ฯลฯ
 และหนวยงานอื่น ๆ (-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้ (1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ปรากฏในแผนงานการรักษาความ
สงบ  แผนงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน  

003.โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
(อปพร.)หลักสูตรใหม หรือทบทวน

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดกิจกรรมตามโครงการโดยมีคาใช้
จายประกอบด้วย คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่
อบรม คาใช้จายในพิธีเปดและพิธีปดการฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่อง
เขียนคาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่ง
พิมพ คาหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการ ฝึกอบรม ฯลฯ และ คาใช้
จายอื่นที่จําเป็นในการอบรมสําหรับการจัดทําโครงการ(-เป็นไป
ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (2) หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่มท 0808.2/ว 440 ลงวันที 13
 กุมภาพันธ 2561ประกอบกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2566–2570) ถึงแก้ไขเพิ่มเติม
ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ  แผนงานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 64/159



004.โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดกิจกรรมตามโครงการโดยมีคาใช้
จายประกอบด้วย คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่
อบรม คาใช้จายในพิธีเปดและพิธีปดการฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่อง
เขียนคาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่ง
พิมพ คาหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการ ฝึกอบรม ฯลฯ และ คาใช้
จายอื่นที่จําเป็นในการอบรมสําหรับการจัดทําโครงการ(-เป็นไป
ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557(2) หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่มท 0808.2/ว 440 ลงวันที 13
 กุมภาพันธ 2561ประกอบกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2566–2570) ถึงแก้ไขเพิ่มเติมปรากฏในแผนงานการรักษาความ
สงบ  แผนงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน  

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติกรณีเป็นคาจ้างเหมาทั้งคาสิ่งของและคาแรง
งานให้จายจากคาใช้สอยสวนกรณีที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
เป็นผู้ดําเนินการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเองให้ปฏิบัติ ดัง
นี้ (1)คาจ้างเหมาแรงงานของบุคลากรภายนอกให้จายเป็นคาใช้
สอย (2)คาสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบํารุงรักษาทรัพยสินให้จายจาก
คาวัสดุ (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ (1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564 (2
)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว1536 ลง
วันที่ 19 มีนาคม  2561 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใช้จายใน
การประกอบการพิจารณางบประมาณจายประจําปในลักษณะคา
ใช้สอย วัดสุ และคาสาธารณูปโภค ปรากฏในแผนงานการรักษา
ความสงบภายใน  งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบลงทุน รวม 350,000 บาท

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 65/159



ค่าครุภัณฑ์ รวม 350,000 บาท
ครุภัณฑไฟฟ้าและวิทยุ

001.โครงการติดตั้งกล้องโทรทัศนวงจรปดชนิดเครือขาย (CCTV) 
หมูที่ 8 ตําบลทางาม

จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการติดตั้งกล้องโทรทัศนวงจรปด ชนิด
เครือขาย แบบมุมมองคงที่สําหรับติดตั้งภายนอกอาคาร สําหรับ
ใช้ในงานรักษา ความปลอดภัยทั่วไป พร้อมอุปกรณติดตั้ง ภายใน
หมูที่ 8 ตําบลทางาม  ประกอบด้วย 
(1) กล้องโทรทัศนวงจรปดชนิดเครือขาย แบบมุมมองคงที่สําหรับ
ติดตั้งภายนอกอาคาร สําหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไป
และงานอื่นๆ  ราคา  22,000  บาท  จํานวน 8  ชุดรายละเอียด
คุณลักษณะพื้นฐาน
  - มีความละเอียดของภาพสูงสุดไมน้อย
กวา 1,920x1,080 pixel หรือไมน้อยกวา 2,073,600 pixel 
  - มี frame rateไมน้อยกวา 25 ภาพตอ
วินาที (frame per second) 
  - ใช้เทคโนโลยี IR-Cut filter หรือ Infrared Cut-
off Removable (ICR) สําหรับการบันทึกภาพได้ทั้ง กลางวันและ
กลางคืนโดยอัตโนมัติ 
  - มีความไวแสงน้อยสุด ไมมากกวา 0.2  LUX สําหรับการแสดง
ภาพสี (Color) และไมมากกวา 0.03 LUX สําหรับการแสดงภาพ
ขาวดํา (Black/White) 
  - มีขนาดตัวรับภาพ (Image Sensor) ไมน้อยกวา 1/3 
  - มีผลตางคาความยาวโฟกัสต่ําสุดกับคาความยาวโฟกัสสูงสุดไม
น้อยกวา 4.5 มิลลิเมตร  
  - สามารถตรวจจับความเคลื่อนไหว
อัตโนมัติ (Motion Detection) ได้ 
  - สามารถแสดงรายละเอียดของภาพที่มีความแตกตางของแสง
มาก (Wide Dynamic Range หรือ Super Dynamic Range) 
ได้ 
  - สามารถสงสัญญาณภาพ (Streaming) ไปแสดงได้อยางน้อย 2
 แหลง 
  - ได้รับ
มาตรฐาน Onvif (Open Network Video Interface Forum)  
  - สามารถสงสัญญาณภาพได้ตามมาตรฐาน H.264 เป็นอยาง

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 66/159



น้อย 
  - สามารถใช้งานตามมาตรฐาน IPv4 และ IPv6 ได้ 
  - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา และ สามารถ ทํางานได้ตาม
มาตรฐาน IEEE 802.3af 
หรือ IEEE 802.3at (Power over Ethernet) ในชองเดียวกันได้ 
  - ตัวกล้องได้มาตรฐาน IP66 หรือติดตั้งอุปกรณเพิ่มเติมส าหรับ
หุ้มกล้อง (Housing)  ที่ได้มาตรฐาน IP66 หรือดีกวา 
  - สามารถทํางานได้ที่อุณหภูมิ -10 ?C ถึง 50 ?C เป็นอยางน้อย 
  - สามารถใช้งานกับมาตรฐาน HTTP, HTTPS, “NTP 
หรือ SNTP”, SNMP , RTSP , IEEE802.1X  ได้ เป็นอยางน้อย 
  - มีชองสําหรับบันทึกข้อมูลลงหนวยความจ าแบบ SD Card 
หรือ MicroSD Card หรือ Mini SD Card - ต้อง
มี Software Development Kit (SDK) 
หรือ Application Programming Interface (API) ใน รูปแบบ
แผน CD หรือ DVD ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้อง 
  - ได้รับมาตรฐานด้านความปลอดภัยตอผู้ใช้งาน 
  - ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านระบบการจัดการสิ่งแวดล้อม 
  - ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านการบริหารจัดการหรือบริหาร
งานที่มีคุณภาพ

(2) อุปกรณบันทึกภาพผานเครือ
ขาย (Network Video Recorder) แบบ 8 ชอง  
 เพื่อจายเป็นคาจัดซื้ออุปกรณบันทึกภาพผานเครือ
ขาย (Network Video Recorder) แบบ 8 ชอง  จํานวน 1
 ชุด รายละเอียดคุณลักษณะพื้นฐาน
  - เป็นอุปกรณที่ผลิตมาเพื่อบันทึกภาพจากกล้องโทรทัศนวงจร
ปดโดยเฉพาะ 
  - สามารถบันทึกและบีบอัดภาพได้ตามมาตรฐาน MPEG4
 หรือ H.264 หรือดีกวา 
  - ได้รับ
มาตรฐาน Onvif (Open Network Video Interface Forum)  
  - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือ ดีกวาจํานวนไมน้อย กวา 1 ชอง 
  - สามารถบันทึกภาพและสงภาพเพื่อแสดงผลที่ความละเอียด

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 67/159



ของภาพสูงสุดไมน้อยกวา1,920x1,080 pixel หรือไมน้อย
กวา 2,073,600 pixel 
  - สามารถใช้งานกับมาตรฐาน HTTP, SMTP, “NTP 
หรือ SNTP”, SNMP , RTSP ได้เป็นอยางน้อย 
  - มีหนวยจัดเก็บข้อมูลสําหรับกล้องวงจรปดโดย
เฉพาะ (Surveillance Hard Disk) ชนิด SATA ขนาด ความจุรวม
ไมน้อยกวา 8 TB  
  - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB จํานวนไมน้อยกวา 2
 ชอง 
  - สามารถใช้งานตามมาตรฐาน IPv4 และ IPv6 ได้ 
  - ต้องมี Software Development Kit (SDK) 
หรือ Application Programming Interface (API) ใน รูปแบบ
แผน CD หรือ DVD ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้อง หรือสามารถ Download 
จากเว็บไซตผู้ผลิต 
  - สามารถแสดงภาพที่บันทึกจากกล้องโทรทัศนวงจรปดผาน
ระบบเครือขายได้
  - ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านการบริหารจัดการหรือบริหาร
งานที่มีคุณภาพ 

(3) โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV   
 เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อโทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) 
แบบ Smart TV   รายลละเอียดคุณลักษณะพื้นฐาน 
  1) ระดับความละเอียด เป็นความละเอียดของจอ
ภาพ  3840 x 2160 พิกเซล           
  2) ขนาดที่กําหนดเป็นขนําดจอภาพขั้นต่ํา    43   นิ้ว          
  3) แสดงภาพด้วยหลอดภําพ แบบ LED Backlight          
  4) สํามารถเชื่อมตออินเตอรเน็ตได้ (Smart TV)          
  5) ชองตอ HDMI ไมน้อยกวา 2 ชอง เพื่อการเชื่อมตอสัญญาณ
ภาพและเสียง         
  6) ชองตอ USB ไมน้อยกวา 1 ชอง รองรับไฟภาพ เพลง และ
ภาพยนตร          
  7) มีตัวรับสัญญาณดิจิตอล (Digital) ในตัว

(4) เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
 เพื่อจายเป็นคาจัดซื่อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 68/159



จํานวน  1  เครื่อง
  คุณลักษณะพื้นฐาน 
  - มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไมน้อยกวา  800 VA (480 Watts) 
  - สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 นาที
   (เป็นครุภัณฑที่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑฯ จึงตั้งงบประมาณ
รายจายไว้ตามกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมเกณฑราคา
กลางและคณุลักษณะพื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศนวงจร
ปด แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน)
    
(5)คาใช้จายในการดําเนินการติดตั้งกล้องโทรทัศนวงจรปด      
 เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินการติดตั้งและวัสดุ/อุปกรณที่
เกี่ยวข้องอื่น ๆ ที่จําเป็นในการติดตั้งกล้องโทรทัศนวงจร
ปด   เชน สายสื่อสัญญาณตาง ๆ ตู้เหล็กแบบมีหลังคา  ตู้แรค
 หรือเสาติดสําหรับตั้งกล้อง ฯลฯ 
  (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1
) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9
 มิถุนายน2558 (2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (3
)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0444  ลงวันที่ 24
 ม.ค. 2561 ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภาย
ใน  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความงบภายใน   

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 275,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 225,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 55,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

001.คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการทําประกันภัยรถยนต (รถยนต
บรรทุกน้ําเอนกประสงค)

จํานวน 5,000 บาท

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 69/159



เพื่อจายเป็นคาใช้จายคาเบี้ยประกันภัยรถยนต คาทํา พรบ. รถ
ยนตบรรทุกน้ําเอนกประสงคขององคการบริหารสวนตําบลทา
งาม (-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการจัดทําประกันภัย
ทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ปรากฏใน
แผนงานการรักษาความสงบภายใน  งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

001.โครงการฝึกอบรมดับเพลิงเบื้องต้นให้แกพนักงานสวนตําบลและ
ประชาชนในตําบลทางาม

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดกิจกรรมตามโครงการโดยมีคาใช้
จายประกอบด้วย คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่
อบรม คาใช้จายในพิธีเปดและพิธีปดการฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่อง
เขียน คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่ง
พิมพ คาหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการ ฝึกอบรมฯลฯ และ คาใช้จาย
อื่นที่จําเป็นในการอบรมสําหรับการจัดทําโครงการ (-เป็นไป
ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1
) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557ประกอบกับแผนพัฒนา
ท้องถิ่น(พ.ศ. 256–2564)
ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 70/159



002.โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลสําคัญ
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดกิจกรรมตามโครงการโดยมีคาใช้
จายประกอบด้วย คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่
อบรม คาใช้จายในพิธีเปดและพิธีปดการฝึกอบรม คาวัสดุ เครื่อง
เขียน คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร คาพิมพเอกสารและสิ่ง
พิมพ คาหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการ ฝึกอบรมฯลฯ และ คาใช้จาย
อื่นที่จําเป็นในการอบรมสําหรับการจัดทําโครงการ(-เป็นไป
ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1
) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557ประกอบกับแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256–2564)
ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 71/159



ค่าวัสดุ รวม 170,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนยาว สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น รวมถึงรายจายดังตอไปนี้โดยจายเป็นคาวัสดุยาน
พาหนะและขนสง  ดังนี้ ก.ประเภทวัสดุคงทน ได้แก ดัง
นี้ ไขควง ประแจ แมแรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีม
ล็อค  ล็อคเกอร ล็อคคลัตซ กระจําโค้งมน ล็อคพวงมาลัย สัญญา
ไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ข. ประเภทวัดสุสิ้น
เปลือง ได้แก ดังนี้ ยางรถยนต น้ํามันเบรก นอตและสกรู สาย
ไมล เพลา ฟลมกรองแสง ฯลฯค. ประเภทอุปกรณประกอบและ
อะไหล ได้แก ดังนี้เบาะรถยนต เครื่องยนต (อะไหล) ชุดเกียรรถ
ยนต เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ํา แบตเตอร
รี่ จานจาย ล้อ ถังน้ํามัน ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูก
ปืน กระจกมองข้างรถยนต กันชนรถยนต เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ
 (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)หนังสือกรมสง
เสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564 (2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ  2561เรื่อง หลักเกณฑ
อัตราคาใช้จายประกอบการพิจารณางบประมาณ รายจาย
ประจําปที่เบิกจายในลักษณะคาใช้สอย  วัสดุ และคา
สาธารณูปโภค ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งาน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 72/159



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 60,000 บาท

เพื่อเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นประเภทตางๆ ดังตอไป
นี้ ประเภท วัสดุสิ้นเปลือง เชน แกสหุงต้ม น้ํามันเชื่อเพลิง น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันกาด น้ํามันเบ็นซิล น้ํามันจารบี น้ํามัน
เครื่อง ถาน กาสฯลฯ (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ (1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564(2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248ลงวัน
ที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็น
วัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบ
ประมาณ(3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลง
วันที่ 1 กุมภาพันธ 2561 เรื่อง หลักเกณฑอัตราคาใช้จาย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน
ลักษณะคาใช้สอย  วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ปรากฏในแผน
งานการรักษาความสงบภายใน  งานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย

วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องดับเพลิง ประเภทตาง ๆ ดังตอไป
นี้ ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อ แลกเปลี่ยน จ้าง
ทํา ทําเอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ ในสิ่งของที่
เป็นวัสดุดับเพลิง เชน ถังดับเพลิงชนิดกาชคารบอนไดออก
ไซต, ถังดับเพลิง ชนิดฟองโฟมสะสมแรงดัน,กระบอกไฟกระ
พริบ,กรวย,เสื้อสะท้อนแสง,เทปกันเขต,และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องฯลฯ
 (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)หนังสือกรมสง
เสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท0808.2/ว 1095ลง
วันที่ 28พฤษภาคม2564(2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559 (3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 0746 ลงวันที1่กุมภาพันธ 2561ปรากฏในแผนงานการรักษา
ความสงบภายใน  งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 73/159



วัสดุสนาม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุสนาม ดังตอไป
นี้ ประเภท วัสดุคงทน เชน เต้นทนอน/เต็นสนามขนาดเล็ก ถุง
นอนสนาม เข็มทิศ เปลสนาม ม้าหิน เป็นต้น ประเภท วัสดุสิน
เปลือง เชน หญ้าสนาม หญ้าเทียม โครงลวดรูปสัตว ฯลฯ  (-เป็น
ไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1) หนังสือกรมสงเสริม
การปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวัน
ที่  28 พฤษภาคม 2564 (2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559 (3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ  2561ปรากฏในแผนงานการรักษา
ความสงบภายใน  งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

วัสดุสํารวจ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุสํารวจ ดังตอไปนี้
ประเภท วัสดุคงทน เชน บันไดอลูมิเนียม เครืองมือแกะ
สลัก เครื่องมือดึงสายโทรศัพท  เป็นต้น  (-เป็นไป
ตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวัน
ที่  28 พฤษภาคม 2564  (2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559  (3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ  2561   ปรากฏในแผนงานการ
รักษาความสงบภายใน  งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 74/159



วัสดุอื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุโดยสภาพเป็นคาวัสดุอื่น
ประเภทตางๆ ดังตอไปนี้ประเภท วัสดุอุปกรณประกอบอะไหล
เพื่อจัดซื้อวัสดุอื่นๆ ซึ่งไมเข้าลักษณะวัสดุประเภทหนึ่งประเภท
ใด แตมีความจําเป็นต้องใช้ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
และกู้ภัย เชน  มิเตอรน้ํา มิเตอรไฟฟ้า  ตระแกรงกันสวะ สายสง
น้ําดับเพลิง หัวฉีดดับเพลิง ข้อตอ ข้อแยก ขวานดับ
เพลิง ไฟฉาย เทปกั้นแนวเชือกกู้ภัย ฯลฯ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยและงานกู้ภัย เพื่อให้มีวัสดุที่
ใช้ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยเพียงพอและทันสมัย
สะดวกรวดเร็วในการปฏิบัติงานชวยเหลือผู้ประสบภัย (-เป็นไป
ตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว1095ลงวันที่ 2
 พฤษภาคม 2564
(2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1
 กุมภาพันธ                256 ปรากฏในแผนงานการรักษาความ
สงบภายใน  งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 75/159



งบลงทุน รวม 50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ (รถบรรทุกน้ําเอนกประสงค) จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ เป็นรายจายเพื่อ
ซอมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างครุภัณฑขนาดใหญ เชน เครื่องจักร
กล ยานพาหนะ รถบรรทุกน้ําเอนกประสงค  เป็นต้นไมรวมถึงคา
ซอมบํารุงปกติหรือคาซอมกลาง เป็นรายจายเพื่อจ้างที่ปรึกษาใน
การจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ รวมถึงเป็นรายจายที่ต้องชําระ
พร้อมอุปกรณ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัยคาติดตั้งฯลฯ
(-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1) หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9
 มิถุนายน 2558 (2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 ปรากฏในแผนงานการรักษา
ความสงบภายใน  งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งานจราจร รวม 70,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 70,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุจราจร จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินการเกี่ยวกับการจัดจราจรที่
ประชาชนได้รับประโยชนโดยตรงการทาสีเส้น สัญญาณไฟ
จราจร สามเหลี่ยมจุดตรวจ ป้ายจราจร กระจกโค้ง กระบอกไฟ
จราจร ยางชะลอความเร็ว แผงเหล็กกั้นถนน และอื่นๆ เป็น
ต้น (-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ (1)พระราชบัญญัติการจราจรทางบก พ.ศ
. 2522 (2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0303.4/ว
3203 ลงวันที่ 4 ตุลาคม 2593 (3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย
ที่ มท 0808.2/ว3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 ประกอบกับ
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ถึง
ฉับปัจจุบัน

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 76/159



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,386,520 บาท

งบบุคลากร รวม 1,050,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,050,520 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 842,520 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนให้กับพนักงานสวน
ตําบล ดังนี้
 1.ผู้อํานวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม
 2.นักวิชาการศึกษา
 (-เป็นไรตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1) พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 (2)พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงิน
ป บําเหน็จ บํานาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535(3
)ประกาศคณะกรรมการสวนตําบลจังหวัดปราจีนบุรี  เรื่อง หลัก
เกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององคการ
บริหารสวนตําบล พ.ศ. 2545 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน ประกอบ
กับแผนอัตรากําลัง 3 ป องคการบริหารสวนตําบลทางาม ปรากฏ
ในแผนงานการศึกษา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  
       

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 77/159



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนง  ผู้อํานวยการกองการศึกษา
องคการบริหารสวนตําบลทางาม  (นักบริหารงานศึกษาระดับต้น)
(-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้ (1)พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542(2
)ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบล เรื่องมาตรฐาน
ทั่วไป เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือน และ
ประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ ๖)(3)หนังสือสํานักงาน ก..จ. ก..ท
. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่      30
 ธันวาคม 2558 ประกอบกับแผนอัตรากําลัง 3 ป องคการบริหาร
สวนตําบลทางาม 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
ศึกษา  
      
 

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 156,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพนักงานจ้างและปรับปรุงคาตอบ
แทนพนักงานจ้างขององคการบริหารสวนตําบลทางาม ดังนี้
 -พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ชวยเจ้าหน้าที่ธุรการ)
  (-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้(1)พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542(2
)หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 (3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่
สุด ที มท 0809.4/ว 2070 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม  2563
 ประกอบกับแผนอัตรากําลัง 3 ป องคการบริหารสวนตําบลทา
งาม ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
ศึกษา  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 78/159



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินการครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตางๆ ของ
พนักงานจ้างขององคการบริหารสวนตําบลทางาม  ดังนี้
 -พนักงานจ้างตามภารกิจ
 -พนักงานจ้างทั่วไป 
  (-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้ (1)ระเบียบกระทรวงการคลัง วาด้วยการเบิกจายเงินเพิ่มคา
ครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจําสวน
ราชการ (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2555 (2)ประกาศคณะกรรมการ  กลาง
พนักงานสวนตําบล เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑการให้พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง        
     ขององคการบริหารสวนตําบลได้รับเงินคาครองชีพชั่ว
คราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558 (3)หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนที่สุด ที มท 0809.4/ว 2070 ลงวันที่ 14         
    กรกฎาคม  2563 ประกอบกับแผนอัตรากําลัง 3 ป องคการ
บริหารสวนตําบลทางาม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 79/159



งบดําเนินงาน รวม 336,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก
พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้างขององคการบริหารสวนตําบลทา
งามตามสิทธิที่พึงเบิกจายได้และเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชนแก อบต. และประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ (เงินรางวัลประจําป) ให้กับ พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง
ประจํา พนักงานจ้างของอบต.ทางาม  (-เป็นไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
กําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมี ลักษณะ
เป็นของรางวัลประจําปแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่น
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (2)หนังสือ ก.จ. ก.ท
. และ อบต. ดวนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26
 กุมภาพันธ 2558ขององคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2558(3
)หนังสือสํานักงาน ก.จ.,,ก.ท., ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว
 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา   

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 80/159



ค่าใช้สอย รวม 236,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

001.คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ คาถายเอกสาร คาซัก
ฟอก คาบริการกําจัดปลวกคากําจัดสิ่งปฏิกูล คาจ้าเหมาแบกหาม
สัมภาระ คาระหวาง คาบรรทุก คาเชาทรัพยสินคาบริการทําอยาง
หนึ่งอยางใด ซึ่งมิใชการประกอบ ดัดแปลง ตอเติม เสริมสร้าง
ครุภัณฑที่ดินสิ่งกอสร้าง ฯลฯ (-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ
สั่งการ ดังนี้ (1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (2
) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลง
วันที่ 9 ธันวาคม 2559 (3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม  2561 ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  
        

002.คาเชาเครื่องถายเอกสาร จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาเครื่องถายเอกสารของสํานักงานองคการบริหาร
สวนตําบลทางาม
(-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว7120 ลงวันที่ 9
 ธันวาคม 2559 
(2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19
 มีนาคม 2561  ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 81/159



003.คาใชจายในการจัดการด้านการประชาสัมพันธโฆษณา และเผย
แพร

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาโฆษณาและเผยแพรขาวทางวิทยุกระจาย
เสียง โทรทัศนโรงมหรสพหรือสิ่งตีพิมพตางๆ  คาจ้างในการ
จัดการด้านการประชาสัมพันธโครงการ กิจกรรมเกี่ยวกับบทบาท
หน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลทางาม รวมทั้งประชาสัมพันธ
โบราณสถาน และสถานที่แหลงทองเที่ยว คาใช้จายในการผลิตสื่อ
ประชาสัมพันธ คาจ้างทําวารสาร แผนผับ คาขยายภาพหรือ
งานกราฟฟกตางๆ  ป้ายประชาสัมพันธกิจกรรม/โครงการ ป้าย
บอกทางสถานที่ และคาใช้จายในการจัดกิจกรรมและงานอื่น ๆ
 (-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
(1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (2)หนังสือกรมสง
เสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657        
     ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 (3) หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561
  ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
ศึกษา  

004.คาจ้างเหมาคนงานทั่วไป จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาคนงานทั่วไป ในการปฏิบัติงานชวยศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก และงานตางๆ ตามมอบหมายในความรับผิดชอบ
ขององคการบริหารสวนตําบลทางาม (-เป็นไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ (1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0313.4/ว 1452 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2541 เรื่อง หลักเกณฑ
การเบิกจายคาจ้างเหมาบริการขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น (2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวัน
ที่ 9 ธันวาคม 2559  เรื่อง หลักเกณฑการเบิกจายคาจ้าง
เหมาบริการขององคกร ปกครองสวนท้องถิ่นปรากฏในแผนงาน
การศึกษา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 82/159



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

001.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น คา
ธรรมเนียมและคาลงทะเบียนฝึกอบรม และคาใช้จายอื่น ๆ ที่
เกี่ยวกับการเข้ารับการฝึกอบรม สัมมนาเพื่อพัฒนาความรู้ให้
แก พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง
ของ องคการบริหารสวนตําบลทางาม ที่เข้ารับการฝึกอบรมเพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน(-เป็นไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้
จายในการฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
 ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
ศึกษา  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 83/159



002.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คา
บริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ที่จําเป็นในการเดินทางไปราชการ
ของ พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้
รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึก
อบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดตอราชการ และการศึกษา
อบรมในหลักสูตรตางๆ ของกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ฯลฯ
 และหนวยงานอื่นๆ (-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้(1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 (2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วย
คาใช้จายในการฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2557ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา  
      

003.คาพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 84/159



004.โครงการอบรมเยาวชนทางามสดใสหางไกลยาเสพติด จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการโดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คา
ใช้จายเกี่ยวกับการใช้สถานที่อบรม คาใช้จายในพิธี เปดและปด
การฝึกอบรม คาตอบแทนวิทยากร คาของที่ระลึก คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม  คาอาหารกลางวัน  คาวัสดุ เครื่องเขียน  และ
อุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและ
สิ่งพิมพ  คาหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบ คาใช้จายในการ
ติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง ๆ ในการฝึกอบรบ ฯลฯ และคา
ใช้จายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรมสําหรับการจัดทําโครงการดัง
กลาวฯ (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ (1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ประกอบกัน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) และ ที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง ฉบับที่ 1/2565 ปรากฏในแผนงานบริหารงานการ
ศึกษา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติกรณีเป็นคาจ้างเหมาทั้งคาสิ่งของและคาแรง
งาน ให้จายจากคาใช้สอย สวนกรณีที่ องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
เป็นผู้ดําเนินการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้(1
)คาจ้างเหมาแรงงานของบุคลากรภายนอกให้จายเป็นคาใช้สอย(2
)คาสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบํารุงรักษาทรัพยสินให้จายจากคา
วัสดุ(-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้ (1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558(2)หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19
 มีนาคม  2561 แผนงานบริหารงานการศึกษา  งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 85/159



ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน ประเภทตางๆ  ดังตอไปนี้ประเภท
วัสดุคงทน เชน เครื่องคิดเลข ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด
เหล็ก กรรไกร เก้าอี้พลาสติก ตรายาง ตะแกรงวางเอกสาร เครื่อง
เย็บกระดาษ แผนหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯประเภทวัสดุสิ้น
เปลือง เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคํา
ผิด ตลับผงหมึก น้ําหมึกปรินท  ลวดเย็บกระดาษ  สมุด ซอง
เอกสาร แฟ้ม คลิป กระดาษคารบอนสิ่งพิมพที่ได้จากการซื้อหรือ
จ้างพิมพ แบบพิมพ น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานัก
งาน ฯลฯ (-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้ (1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1095  ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564 (2)หนังสือกรม
สงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 (3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่
สุด ที มท 0809.4/ว 2070 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 แผน
งานบริหารงานการศึกษา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 86/159



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่
มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น รวมถึงรายจายดังตอไปนี้โดยจายเป็นคาวัสดุ ดังนี้ ก
.ประเภทวัสดุคงทน เชน แผนหรือจานบันทึกข้อมูล ข.ประเภท
วัสดุสิ้นเปลือง เชน เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพ
สําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ
แบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล ค.ประเภทอุปกรณ
ประกอบและอะไหลเชน แผงอักขระหรือแป้นพิมพ (Key board) 
เมนบรอด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) 
เชน Ram คัดซีทฟัดเดอร (Cut Sheet Feeder) เมาส (Mouse)
เป็นต้น (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งกาiดังนี้(1)หนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564 (2)หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ 2561
 เรื่อง หลักเกณฑอัตราคาใช้จายประกอบการพิจารณางบ
ประมาณ รายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะคาใช้
สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค แผนงานบริหารงานการ
ศึกษา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 87/159



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,154,930 บาท
งบบุคลากร รวม 1,205,500 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,205,500 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 342,500 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนให้กับพนักงานสวน
ตําบล ดังนี้
1.ครูผู้ดูแลเด็ก
  (-เป็นไรตามพระราชบัญญัติ พระราช
กฤษฎีกา ระเบียบ ประกาศและหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)พระราช
บัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 (2) พระราช
กฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินป บําเหน็จ บํานาญและเงินอื่นใน
ลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535(3)ประกาศคณะกรรมการสวนตําบล
จังหวัดปราจีนบุรี  เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการ
บริหารงานบุคคลขององคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2545 แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบันประกอบกับแผนอัตรากําลัง 3 ป องคการ
บริหารสวนตําบลทางาม ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานระดับ
กอนวัยเรียนและประถมศึกษา   
       

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 850,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพนักงานจ้างและปรับปรุงคาตอบ
แทนพนักงานจ้างขององคการบริหารสวนตําบลทางาม ดังนี้
 -พนักงานจ้างตามภารกิจ
 -พนักงานจ้างทั่วไป  
  (-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้(1) พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542(2
)หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558(3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่
สุด ที มท 0809.4/ว 2070 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563
 ประกอบกับแผนอัตรากําลัง 3 ป องคการบริหารสวนตําบลทา
งาม ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา   
        

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 88/159



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 13,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินการครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตางๆ ของ
พนักงานจ้างขององคการบริหารสวนตําบลทางาม  ดังนี้
 -พนักงานจ้างตามภารกิจ
 -พนักงานจ้างทั่วไป 
  (-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้ (1) ระเบียบกระทรวงการคลัง วาด้วยการเบิกจายเงินเพิ่มคา
ครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจําสวน
ราชการ (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2555 (2) ประกาศคณะกรรมการ  กลาง
พนักงานสวนตําบล เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑการให้พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของ
องคการบริหารสวนตําบลได้รับเงินคาครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2
)ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558  (3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวน
ที่สุด ที มท 0809.4/ว 2070 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563
 ประกอบกับแผนอัตรากําลัง 3 ป องคการบริหารสวนตําบลทา
งาม ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา   

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 89/159



งบดําเนินงาน รวม 1,349,530 บาท
ค่าตอบแทน รวม 105,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก
พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้างขององคการบริหารสวนตําบลทา
งามตามสิทธิที่พึงเบิกจายได้และเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชนแก อบต. และประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ (เงินรางวัลประจําป) ให้กับ พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง
ประจํา พนักงานจ้างของอบต.ทางาม  (-เป็นไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
กําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น เป็นกรณีพิเศษอันมี ลักษณะ
เป็นของรางวัลประจําปแกพนักงานสวนท้องถิ่น ให้เป็นรายจาย
อื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (2)หนังสือ ก.จ. ก
.ท. และ อบต. ดวนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26
กุมภาพันธ 2558 ขององคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2558  (3
) หนังสือสํานักงาน ก.จ. , ก.ท., ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท 0809.3
/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 แผนงานการศึกษา
งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 90/159



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกผู้บริหารท้อง
ถิ่น พนักงานสวนตําบลและลูกจ้างประจํา เบิกได้ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย(-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้(1)พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตร พ.ศ. 2523 และที่ แก้ไขเพิ่มถึงปัจจุบัน (2)ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตร พ.ศ. 2560
แผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 91/159



ค่าใช้สอย รวม 680,530 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

001.โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการบริหารการศึกษา (อาหาร
กลางวัน)

จํานวน 380,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาอาหารกลางวันให้แกศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 3
 ศูนย อัตราคนละ 21 บาท จํานวน 245 วัน  รายละเอียดดังนี้
 (1)ศพด.อบต.ทางาม      
 (2)ศพด.ที่อปท.รับถายโอนจากกรมพัฒนาชุมชน 
 (3)ศพด.ที่อปท.รับถายโอนจากกรมศาสนา   
  (จากเงินอุดหนุนสนับสนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็กที่กรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่นจัดสรรให้)  (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ (1)ประกาศคณะกรรมการกระจายอํานาจให้แกองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น เรื่องหลักเกณฑการอุดหนุนทั่วไปให้แก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นปงบประมาณ พ.ศ 2564 ลงวันที่ 30
 ตุลาคม 2563  (2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้อง
ถิ่น ที่ มท 0816.2/ว 4061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565
 ประกอบกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน  ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา   

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 92/159



002.โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการบริหารสถานศึกษา (อัตรา
คนลุะ 1,700.- บาท)

จํานวน 130,530 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดการเรียนการสอน อัตราคนละ  1,700
.- บาท  ให้กับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน  3 ศูนย  ดังนี้
 (1)ศพด.อบต.ทางาม      
 (2)ศพด.ที่อปท.รับถายโอนจากกรมพัฒนาชุมชน 
 (3)ศพด.ที่อปท.รับถายโอนจากกรมศาสนา   
   (จากเงินอุดหนุนสนับสนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็กที่กรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่นจัดสรรให้) (จากเงินอุดหนุนสนับสนุนศูนยพัฒนา
เด็กเล็กที่กรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่นจัดสรรให้)  (-เป็นไป
ตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)ประกาศคณะ
กรรมการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น เรื่อง
หลักเกณฑการอุดหนุนทั่วไปให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่นป
งบประมาณ พ.ศ 2564 ลงวันที่ 30 ตุลาคม 2563  (2) หนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0816.2/ว 4061 ลง
วันที่ 18 กรกฎาคม 2565 ประกอบกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2566-2570) เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน  ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา   
       

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 93/159



003.โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการบริหารสถานศึกษา (อัตรา
คนลุะ 1,130.- บาท)

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการในการจัดการศึกษาสําหรับศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 3 ศูนย ในอัตราคนละ 1,130.- บาท 
 (1)ศพด.อบต.ทางาม       
 (2)ศพด.ที่อปท.รับถายโอนจากกรมพัฒนาชุมชน 
 (3)ศพด.ที่อปท.รับถายโอนจากกรมศาสนา   
  (จากเงินอุดหนุนสนับสนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็กที่กรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่นจัดสรรให้) (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ (1)ประกาศคณะกรรมการกระจายอํานาจให้แกองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น เรื่องหลักเกณฑการอุดหนุนทั่วไปให้แก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นปงบประมาณ พ.ศ 2564 ลงวันที่ 30
 ตุลาคม 2563  (2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้อง
ถิ่น ที่ มท 0816.2/ว 4061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565
 ประกอบกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา   
       

004.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 40,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่นคา
ธรรมเนียมและคาลงทะเบียนฝึกอบรม และคาใช้จายอื่นๆ ที่เกี่ยว
กับการเข้ารับการฝึกอบรม สัมมนาเพื่อพัฒนาความรู้ให้
แก พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง
ของ องคการบริหารสวนตําบลทางาม ที่เข้ารับการฝึกอบรมเพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน(-เป็นไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้
จายในการฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557
 ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและประถม
ศึกษา

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 94/159



005.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คา
บริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ที่จําเป็นในการเดินทางไปราชการ
ของ พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้
รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึก
อบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดตอราชการ และการศึกษา
อบรมในหลักสูตรตางๆ ของกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่นฯลฯ
 และหนวยงานอื่นๆ (-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้(1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3)พ.ศ. 2559 (2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วย
คาใช้จายในการฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2557ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา    

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติกรณีเป็นคาจ้างเหมาทั้งคาสิ่งของและคาแรง
งาน  ให้จายจากคาใช้สอย สวนกรณีที่ องคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่นเป็นผู้ดําเนินการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเองให้ปฏิบัติ ดัง
นี้ (1)คาจ้างเหมาแรงงานของบุคลากรภายนอกให้จายเป็นคาใช้
สอย(2)คาสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบํารุงรักษาทรัพยสินให้จายจาก
คาวัสดุ (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ (1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่  9 มิถุนายน 2558  (2
) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลง
วันที่ 19 มีนาคม  2561 ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานระดับ
กอนวัยเรียนและประถมศึกษา   

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 95/159



ค่าวัสดุ รวม 539,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน ประเภทตางๆ  ดังตอไปนี้ประเภท
วัสดุคงทน เชน เครื่องคิดเลข ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด
เหล็ก กรรไกร เก้าอี้พลาสติก ตรายาง ตะแกรงวางเอกสาร เครื่อง
เย็บกระดาษ แผนหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯประเภทวัสดุสิ้น
เปลือง เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคํา
ผิด ตลับผงหมึก น้ําหมึกปรินท  ลวดเย็บกระดาษ  สมุด ซอง
เอกสาร แฟ้ม คลิป กระดาษคารบอนสิ่งพิมพที่ได้จากการซื้อหรือ
จ้างพิมพ แบบพิมพ น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานัก
งาน ฯลฯ (-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้ (1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1095  ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564 (2)หนังสือกรม
สงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559  (3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่
สุด ที มท 0809.4/ว 2070 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม  2563 ปรากฏ
ในแผนงานการศึกษา  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา   

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 500,000 บาท

001.คาอาหารเสริม (นม)   
 เพื่อจายเป็นคาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แกเด็กเล็ก  เด็ก
อนุบาล  และเด็ก ป. 1 – ป. 6 ดังนี้
  (1)เพื่อจายเป็นคาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แกศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กในอัตราคนละ 7.37บาท  จํานวน  260  วัน    
    - อปท. อบต. ทางาม   
    - อปท.รับโอนจากกรมพัฒนาชุมชน 
    - อปท. รับโอนจากกรมศาสนา   
     จากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลจัดสรรให้ จํานวน 7.37
 บาท)      
 (2) เพื่อจายเป็นคาจัดซื้ออาหารเสริม (นม)  ให้แกเด็กอนุบาล
และเด็ก ป.1 – ป.6 โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ)   อัตราคนละ 7.37 จํานวน 260
 วัน       
     - โรงเรียนวัดเลียบ            
     - โรงเรียนวัดหาดสะแก      

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 96/159



      (จากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลจัดสรรให้ จํานวน 7.37
 บาท) 
      (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (จากเงินอุด
หนุนสนับสนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็กที่กรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่นจัดสรรให้) (จากเงินอุดหนุนสนับสนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็กที่กรม
สงเสริมการปกครองท้องถิ่นจัดสรรให้)  (-เป็นไป
ตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)ประกาศคณะ
กรรมการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น เรื่อง
หลักเกณฑการอุดหนุนทั่วไปให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่นป
งบประมาณ พ.ศ 2564 ลงวันที่ 30 ตุลาคม 2563  (2) หนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0816.2/ว4061 ลง
วันที่ 18กค2565 ประกอบกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-
2570) เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน  ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งาน
ระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา   

002.คาวัสดุงานบ้านงานครัว    
    เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัวประเภทตาง ๆ ดังตอไปนี้
ประเภท วัสดุคงทน เชน หม้อ กระทะ กะละมัง  ตะหลิว กรอบ
รูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ําจานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม  กระจก
เงา  โองน้ํา  ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ํามัน เตารีด  เครื่อง
บดอาหาร กระติกน้ําร้อย กระติกน้ําแข็ง ถังแกส เตา ฯลฯ
  ประเภท วัสดุสิ้นเปลือง  อาหารเสริม (นม) วัสดุประกอบ
อาหาร อาหารสําเร็จรูป ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับกลิ่น แปรง ไม้
กวาด เขง มุ้ง ผ้าปูที่นอน  ปลอกหมอน หมอน ผ้าหม ผ้าปู
โตะ น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ (1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564 (2
)ประกาศคณะกรรมการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น เรื่องหลักเกณฑการอุดหนุนทั่วไปให้แกองคกรปกครอง
สวนท้องถิ่นปงบประมาณ พ.ศ 2564 ลงวันที่ 30
 ตุลาคม 2563 (3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้อง
ถิ่น ที่ มท 0810.8/ว 40002 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2563 ประกอบ
กับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) เพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน  ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา   

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 97/159



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 19,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่
มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น รวมถึงรายจายดังตอไปนี้โดยจายเป็นคาวัสดุ ดังนี้ ก
.ประเภทวัสดุคงทน เชน แผนหรือจานบันทึกข้อมูล ข.ประเภท
วัสดุสิ้นเปลือง เชน เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพ
สําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ
แบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล ค.ประเภทอุปกรณ
ประกอบและอะไหลเชน แผงอักขระหรือแป้นพิมพ (Key board) 
เมนบรอด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) 
เชน Ram คัดซีทฟัดเดอร (Cut Sheet Feeder) เมาส (Mouse)
เป็นต้น (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งกาiดังนี้(1)หนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (2)หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ 2561
 เรื่อง หลักเกณฑอัตราคาใช้จายประกอบการพิจารณางบ
ประมาณ รายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะคาใช้
สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค  ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา   

ค่าสาธารณูปโภค รวม 25,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 15,000 บาท

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 98/159



เพื่อจายเป็นคากระแสะไฟฟ้าและคาบํารุงรักษาปรับปรุงอื่น ๆ
 สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลทางาม และ
กิจการที่อยูในความดูแลรับผิดชอบขององคการบริหารสวนตําบล
ทางาม (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้ (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิก จาย
เงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน ขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่4) พ.ศ
. 2561 (2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ  2561 เรื่อง หลักเกณฑอัตราคาใช้
จายประกอบการพิจารณางบประมาณ  รายจายประจําปที่เบิก
จายในลักษณะคาใช้สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค (3) หนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว
 3035  ลงวัน 30 กันยายน  2563 ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา        

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาน้ําประปาและคาบํารุงรักษาปรับปรุงอื่นๆ ที่เกี่ยว
ข้องกับระบบประปา สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก(-เป็นไป
ตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิก จายเงิน การฝากเงิน การ
เก็บรักษาเงิน ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที4่) พ.ศ. 2561 (2) หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ 2561
 เรื่อง หลักเกณฑอัตราคาใช้จายประกอบการพิจารณางบ
ประมาณ  รายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะคาใช้
สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค (3)หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3035 ลงวัน 30
 กันยายน 2563 ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับกอนวัย
เรียนและประถมศึกษา   

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 99/159



งบลงทุน รวม 9,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 9,900 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

001.ตู้เอกสารเหล็ก 2 บาน แบบทึบ จํานวน 5,700 บาท

เพื่อจัดซื้อตู้เหล็ก  แบบ 2  บาน    ราคา 5,700 บาท  จํานวน  1
 ตู้
  คุณลักษณะเฉพาะสังเขป (1)มีมือจับชนิดบิด  (2)มีแผนชั้นปรับ
ระดับ 3 ชิ้น(3)คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ
อุตสาหกรรม (มอก.) จัดซื้อตามมาตรฐานครุภัณฑ 

002.จัดซื้อชั้นวางรองเท้า จํานวน 4,200 บาท

 เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อชั้นวางรองเท้า  คุณลักษณะตามที่อบต.ทา
งามเป็นผู้กําหนด  จํานวน  1  ชุด 
(ไมมีกําหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ แตมีความจําเป็นต้อง
จัดซื้อและตั้งงบประมาณตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ของกองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 100/159



งบเงินอุดหนุน รวม 590,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 590,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

001. เงินอุดหนุนโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพื้นฐาน (สปฐ.)

จํานวน 590,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาอาหารกลางวันขอโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ) สําหรับเด็กอนุบาล ถึงระดับ
ประถมศึกษาปที่ 6 จํานวน 260  วัน  อัตราคนละ  21
 บาท/วัน ดังนี้  
-โรงเรียนวัดเลียบ            
-โรงเรียนวัดหาดสะแก      
 (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ (1)ประกาศคณะ
กรรมการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น เรื่อง
หลักเกณฑการอุดหนุนทั่วไปให้แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่นป
งบประมาณ พ.ศ 2564 ลงวันที่ 30 ตุลาคม 2563 
(2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท 0816.2
/ว4061 ลงวันที่ 18 กค 2565ประกอบกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ
.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมถึงปัจจุบันปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา   

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 101/159



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,069,000 บาท

งบบุคลากร รวม 732,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 732,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 690,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก
พนักงานสวนตําบล  ดังนี้
 (1)นักบริหารงานสาธารณสุข    
 (2)นักวิชาการสาธารณสุข
  (-เป็นไรตามพระราชบัญญัติ พระราช
กฤษฎีกา ระเบียบ ประกาศและหนังสือสั่งการ  ดังนี้
 (1)พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน (2)ระกาศคณะกรรมการสวนตําบลจังหวัด
ปราจีนบุรี เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลขององคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2545 แก้ไขเพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน (3)พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงิน
ป บําเหน็จ บํานาญและเงินอื่นใน ลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535
ประกอบกับแผนอัตรากําลัง 3 ป องคการบริหารสวนตําบลทา
งาม ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข

 

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 102/159



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนง  ผู้อํานวยการกองสาธารณ
สุข (นักบริหารงานคลังระดับต้น)
  (-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้(1)พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 (2
)ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบล เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจายเงินเดือน และ
ประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ ๖) (3)หนังสือสํานักงาน ก..จ.ก.ท
.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
  ประกอบกับแผนอัตรากําลัง 3 ปองคการบริหารสวนตําบลทา
งาม ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 103/159



งบดําเนินงาน รวม 337,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 157,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 150,000 บาท

001. เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ
 เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก
พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้างขององคการบริหารสวนตําบลทา
งามตามสิทธิที่พึงเบิกจายได้และเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชนแก อบต. และประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ (เงินรางวัลประจําป) ให้กับ พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง
ประจํา พนักงานจ้างของอบต.ทางาม       
(-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1) ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษอันมี ลักษณะเป็นของรางวัลประจําปแกพนักงาน
สวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2557 (2)หนังสือ ก.จ.ก.ท.และ อบต. ดวนที่สุด ที่ มท 0809.3
/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ 2558 เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่ว
ไปเกี่ยวกับหลักเกณฑเงื่อนไขและวิธีการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป
สําหรับพนักงานสวนตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององคการ
บริหารสวนตําบล พ.ศ. 2558 ปรากฏในแผนงานสาธารณ
สุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข     
  
002.คาป่วยการนักบริบาลท้องถิ่น
 เพื่อจายเป็นคาป่วยการให้กับนักบริบาลท้องถิ่น ที่ปฏิบัติหน้าที่
ในพื้นที่ขององคการบริหารสวนตําบลทางาม(-เป็นไป
ตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยอาสาสมัครบริการท้องถิ่นขององคกรปกครอง
ท้องถิ่น และการเบิกจายคาใช้จายปรากฏในแผนงานสาธารณ
สุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข     
 
   

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 104/159



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 7,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกผู้บริหารท้อง
ถิ่น พนักงานสวนตําบลและลูกจ้างประจํา เบิกได้ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย (-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตร พ.ศ. 2523 และที่แก้ไขเพิ่มถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2554(2
)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตร พ.ศ. 2560 ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

001.คาใช้จายในการจัดการด้านประชาสัมพันธ โฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาโฆษณาและเผยแพรขาวทางวิทยุกระจาย
เสียง โทรทัศนโรงมหรสพหรือสิ่งตีพิมพตางๆ  คาจ้างในการ
จัดการด้านการประชาสัมพันธโครงการ กิจกรรมเกี่ยวกับ บทบาท
หน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลทางาม รวมทั้งประชาสัมพันธ
โบราณสถาน และสถานที่แหลงทองเที่ยว คาใช้จายในการผลิตสื่อ
ประชาสัมพันธ คาจ้างทําวารสาร แผนผับ คาขยายภาพหรือ
งานกราฟฟกตางๆ  ป้ายประชาสัมพันธกิจกรรม/โครงการ ป้าย
บอกทางสถานที่ และคาใช้จายในการจัดกิจกรรมและงาน
อื่นๆ (-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้(1)หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย มท 0313.4/ว 1452 ลงวันที่ 27
 พฤษภาคม 2541 เรื่อง การเบิกจายเงินคาจ้างเหมาบริการของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น(2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0808.2/ว 536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 เรื่อง หลักเกณฑและ
อัตราคาใช้จายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําป
ที่เบิกจายในลักษณะคาใช้สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภคแผน
งานสาธารณสุขงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 105/159



002.คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ คาถายเอกสาร คาซัก
ฟอก คาบริการกําจัดปลวกคากําจัดสิ่งปฏิกูล คาจ้าเหมาแบกหาม
สัมภาระ คาระหวาง คาบรรทุก คาเชาทรัพยสิน คาบริการทํา
อยางหนึ่งอยางใด ซึ่งมิใชการประกอบ ดัดแปลง ตอเติม เสริม
สร้างครุภัณฑที่ดินสิ่งกอสร้าง ฯลฯ (-เป็นไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย มท 0313.4/ว
 1452 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2541 เรื่อง การเบิกจายเงินคาจ้าง
เหมาบริการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น ปรากฏในแผน
ปรากฏใน ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

001.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น คา
ธรรมเนียมและคาลงทะเบียนฝึกอบรม และคาใช้จายอื่น ๆ ที่
เกี่ยวกับการเข้ารับการฝึกอบรม สัมมนาเพื่อพัฒนาความรู้ให้
แก พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง
ของ องคการบริหารสวนตําบลทางาม ที่เข้ารับการฝึกอบรมเพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน(-เป็นไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้(1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้
จายในการฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
 ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณ
สุข

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 106/159



002.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักร ในการประชุม อบรม สัมมนา เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทา
อากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใช้สนาม
บิน คาใช้จายตาง ๆ ที่จําเป็นในการเดินทางไปราชการ
ของ พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้
รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึก
อบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดตอราชการ และการศึกษา
อบรมในหลักสูตรตาง ๆ ของกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ฯลฯ และหนวยงานอื่น ๆ (-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ
สั่งการ ดังนี้(1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข  

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติกรณีเป็นคาจ้างเหมาทั้งคาสิ่งของและคาแรง
งานให้จายจากคาใช้สอย สวนกรณีที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
เป็นผู้ดําเนินการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้(1
)คาจ้างเหมาแรงงานของบุคลากรภายนอกให้จายเป็นคาใช้สอย(2
)คาสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบํารุงรักษาทรัพยสินให้จายจากคา
วัสดุ(-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้(1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (2)หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19
มีนาคม 2561 ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข   

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 107/159



ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน ประเภทตาง ๆ  ดังตอไปนี้ ประเภท
วัสดุคงทน เชน เครื่องคิดเลข ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด
เหล็ก กรรไกร เก้าอี้พลาสติก ตรายาง ตะแกรงวางเอกสาร เครื่อง
เย็บกระดาษ แผนหรือจานบันทึกข้อมูลฯลฯ ประเภทวัสดุสิ้น
เปลือง เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคํา
ผิด ตลับผงหมึก น้ําหมึกปรินท  ลวดเย็บกระดาษ  สมุด ซอง
เอกสาร แฟ้ม คลิป กระดาษคารบอน สิ่งพิมพที่ได้จากการซื้อหรือ
จ้างพิมพ แบบพิมพ น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานัก
งาน ฯลฯ(-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)หนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564(2)หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/1248 ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559 (3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ 2561  ปรากฏในแผนงานสาธารณ
สุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 108/159



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัดสุไฟฟ้าและวิทยุประเภทตางๆ ดังตอไปนี้
ประเภท วัสดุคงทน เชน ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้ง
ไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้าเครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า ฯลฯ
ประเภท วัสดุสิ้นเปลือง เชน ฟวส เทปพันสายไฟฟ้า สาย
ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า  สวิตซไฟฟ้า หลอดวิทยุ
ทรานซิสเตอรและชิ้นสวนวิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซิ
สเตอร มูฟวิ่งคอยสคอนเดนเซอร ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ เบรก
เกอร สายอากาศหรือเสาอากาศสําหรับวิทยุ เครื่องรับ
โทรทัศน จานรับสัญญาณดาวเทียม ฯลฯประเภท อุปกณประกอบ
อะไหล เชน ดอกลําโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจรตางๆ แผงบังคับ
ทางไฟ ฯลฯ(-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้(1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม2564(2
)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (3)หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ  2561
 ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณ
สุข  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 109/159



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม คงทน ถาวร หรือตามปกติที่มีอายุ
การใช้งานไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น รวมถึงรายจายดังตอไปนี้โดยจายเป็นคาวัสดุ
โฆษณาและเผยแพร ดังนี้ก.ประเภทวัสดุคงทนได้แก ขาตั้ง
กล้อง ขาตั้งเขียนแบบ กลองและระวิงใสฟลมภาพยนตร เครื่อง
กรอเทป เลนสซูม กระเป๋าใสกลองถายรูปฯลฯ ข.ประเภทวัสดุสิ้น
เปลืองดังนี้ พูกัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร  ฟลม เมมโมรี่การด
  ฟลมสไลด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ(ภาพยนตร,วิดีโอเทป แผน
ซีดี) รูปสีหรือขาวดําที่ได้จากการล้าง อัดขยาย ภาพถายดาว
เทียมฯลฯ(-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้(1)หนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่  28พฤษภาคม2564(2)หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลงวัน
ที่ 1 กุมภาพันธ  2561 เรื่อง หลักเกณฑอัตราคาใช้จายประกอบ
การพิจารณางบประมาณ รายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะ
คาใช้สอย  วัสดุ และคาสาธารณูปโภค ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุขงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 110/159



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม
ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น รวมถึงรายจายดังตอไปนี้โดยจายเป็นคาวัสดุ ดังนี้ ก.ประเภท
วัสดุคงทน เชน แผนหรือจานบันทึกข้อมูล ข.ประเภทวัสดุสิ้น
เปลือง เชน เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่อง
พิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบ
เลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล ค.ประเภทอุปกรณประกอบ
และอะไหลเชน แผงอักขระหรือแป้นพิมพ (Key board) เมนบร
อด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) เชน Ram คัดซี
ทฟัดเดอร(Cut Sheet Feeder) เมาส (Mouse)เป็นต้น (-เป็นไป
ตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งกาiดังนี้(1)หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 (2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0808.2
/ว0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ 2561 เรื่อง หลักเกณฑอัตราคาใช้
จายประกอบการพิจารณางบประมาณ รายจายประจําปที่เบิกจาย
ในลักษณะคาใช้สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค  ปรากฏในแผน
งานแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 111/159



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 582,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 342,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 187,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

001.คาสํารวจข้อมูลจําสัตวและขึ้นทะเบียนสัตวตามโครงการสัตว
ปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานฯ

จํานวน 7,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดทําโครงการสํารวจข้อมูลจํานวน
สัตวและขึ้นทะเบียนสัตวตามโครงการสัตวปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี(-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5
 กรกฎาคม 2561  (2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.5
/ว 1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560 ประกอบกับแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 3/2563
 ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น
      
  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 112/159



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

001.โครงการอบรมมาตรฐานสุขาภิบาลและอาหารสําหรับผู้
ประกอบการกิจการและผู้สัมผัสอาหาร

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการโดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คา
ใช้จายเกี่ยวกับการใช้สถานที่อบรม คาใช้จายในพิธี เปดและปด
การฝึกอบรม คาตอบแทนวิทยากร คาของที่ระลึก คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม  คาอาหารกลางวัน คาวัสดุ เครื่องเขียน  และ
อุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและ
สิ่งพิมพ  คาหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบ คาใช้จายในการ
ติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรบ ฯลฯ และคา
ใช้จายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรมสําหรับการจัดทําโครงการดัง
กลาวฯ (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ (1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ประกอบกัน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) และ ที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง ฉบับที่ 1/2565 ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการ
สาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

002.โครงการอบรมการปฐมพยาบาลเบื้องต้นและการฟืนคืนชีพ 
(CPR)

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการโดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คา
ใช้จายเกี่ยวกับการใช้สถานที่อบรม คาใช้จายในพิธี เปดและปด
การฝึกอบรม คาตอบแทนวิทยากร คาของที่ระลึก คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม  คาอาหารกลางวัน คาวัสดุ เครื่องเขียน  และ
อุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและ
สิ่งพิมพ  คาหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบ คาใช้จายในการ
ติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรบ ฯลฯ และคา
ใช้จายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรมสําหรับการจัดทําโครงการดัง
กลาวฯ (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ (1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ประกอบกัน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) และ ที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง ฉบับที่ 1/2565 ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการ
สาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 113/159



003.โครงการรณรงคควบคุมโรคและป้องกันโรคติดตอตางๆ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการโดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คา
ใช้จายเกี่ยวกับการใช้สถานที่อบรม คาใช้จายในพิธี เปดและปด
การฝึกอบรม คาตอบแทนวิทยากร คาของที่ระลึก คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม  คาอาหารกลางวัน คาวัสดุ เครื่องเขียน  และ
อุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและ
สิ่งพิมพ  คาหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบ คาใช้จายในการ
ติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรบ ฯลฯ และคา
ใช้จายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรมสําหรับการจัดทําโครงการดัง
กลาวฯ (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ (1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ประกอบกัน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) และ ที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง ฉบับที่ 1/2565 ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการ
สาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

004.โครงการรณรงคคัดแยกขยะมูลฝอยในชุมชนโดยใช้กิจกรรม 5R จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการโดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คา
ใช้จายเกี่ยวกับการใช้สถานที่อบรม คาใช้จายในพิธี เปดและปด
การฝึกอบรม คาตอบแทนวิทยากร คาของที่ระลึก คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม  คาอาหารกลางวัน คาวัสดุ เครื่องเขียน  และ
อุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและ
สิ่งพิมพ  คาหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบ คาใช้จายในการ
ติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรบ ฯลฯ และคา
ใช้จายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรมสําหรับการจัดทําโครงการดัง
กลาวฯ (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ (1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ประกอบกัน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) และ ที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง ฉบับที่ 1/2565 ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการ
สาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 114/159



005.โครงการชุมชนปลอดขยะ (Zero Waste) จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการโดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คา
ใช้จายเกี่ยวกับการใช้สถานที่อบรม คาใช้จายในพิธี เปดและปด
การฝึกอบรม คาตอบแทนวิทยากร คาของที่ระลึก คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม  คาอาหารกลางวัน คาวัสดุ เครื่องเขียน  และ
อุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและ
สิ่งพิมพ  คาหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบ คาใช้จายในการ
ติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรบ ฯลฯ และคา
ใช้จายอื่นที่จําเป็นในการฝึกอบรมสําหรับการจัดทําโครงการดัง
กลาวฯ (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ (1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ประกอบกัน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) และ ที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง ฉบับที่ 1/2565 ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการ
สาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 115/159



006.โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานฯ

จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
พิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย ดร. สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี  โดยมีคาประกอบด้วย คาตอบ
แทนวิทยากร คาตกแตงสถานที่ คาอุปกรณในการอบรม  คาจัด
ซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า  คาอุปกรณการฉีดวัคฉีด (ไซริงค
และเข็ม)  คาจัดทําฐานข้อมูล คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คา
อาหารกลางวัน คาวัสดุ เครื่องเขียน  และอุปกรณ คาประกาศนีย
บัตร คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ  คาใช้จายใน
การติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตาง ๆ ฯลฯ และ คาใช้จายอื่นที่
จําเป็นในการจัดทําโครงการดังกลาว (1) พระราชบัญญัติสภา
ตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน (2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการของงบ
ประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน (3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การจัดสวัสดิภาพของสัตวขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 (4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.5/ว 1745
 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด
ที่ มท 0810.5/1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 ประกอบกับ
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง
ฉบับที่ 3/2563 ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการ
สาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
 

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 116/159



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติกรณีเป็นคาจ้างเหมาทั้งคาสิ่งของและคาแรง
งาน ให้จายจากคาใช้สอย สวนกรณีที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
เป็นผู้ดําเนินการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้(1
)คาจ้างเหมาแรงงานของบุคลากรภายนอกให้จายเป็นคาใช้สอย(2
) คาสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบํารุงรักษาทรัพยสินให้จายจากคา
วัสดุ(-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้ (1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว  1095  ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564 (2)หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19
มีนาคม 2561 แผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและ
งานสาธารณสุขอื่น

ค่าวัสดุ รวม 155,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นประเภทตางๆ ดังตอไปนี้
ประเภท วัสดุสิ้นเปลือง เชน แกสหุงต้ม น้ํามันเชื่อเพลิง น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันกาด น้ํามันเบ็นซิล น้ํามันจารบี น้ํามัน
เครื่อง ถาน กาส ฯลฯ (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ (1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564(2
)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (3)หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ 2561
 ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณ
สุข  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 117/159



วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร เพื่อใช้ในการป้องกันควบ
คุมโรค ประเภทตางๆ ดังตอไปนี้ประเภท วัสดุคงทน  เชน ถังเก็บ
เชื้อเพลิง เครื่องวัดน้ําฝน เครื่องมือวิทยาศาสตร  ฯลฯ
ประเภท วัสดุสิ้นเปลือง เชน สําลีและผ้าพัน
แผล เวชภัณฑ แอลกอฮอล ถุงมือ สายยาง น้ํายาตางๆ ทรายอะ
เบท  สารเคมีกําจัดยุง  สารตรวจยาเสพติด วัคซีนตางๆ (-เป็นไป
ตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที มท 0808.2/ว 1134  ลงวันที่ 9
 มิถุนายน 2558 (2)หนังสือกรมสงเสริมกาปกคอรงท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลง วันที่ 27 มิถุนายน 2559 ปรากฏ
ในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณ
สุขอื่น
      

งบเงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

001.โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข จํานวน 240,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนในการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
ตามพระราชดําริด้านสาธารณสุขในพื้นที่เขตชุมชน/หมูบ้าน ใน
ตําบลทางาม แหงละ 20,000.- บาท  จํานวน   12  หมูบ้าน 
(-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)พระราชบัญญัติ
สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มถึง
ถึง (ฉบับที่ 7 ) พ.ศ.2562 (2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วย
เงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (3
)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.5/ว 1745 ลงวันที่ 31
 สิงหาคม 2560 ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการ
สาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 118/159



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 296,000 บาท

งบบุคลากร รวม 245,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 245,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 245,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก
พนักงานสวนตําบล  ดังนี้
 (1)นักพัฒนาชุมชน    
  (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราช
กฤษฎีกา ระเบียบ ประกาศและหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)พระราช
บัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 (2)พระราช
กฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินป บําเหน็จ บํานาญและเงินอื่นใน
ลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535(3)ประกาศคณะกรรมการสวนตําบล
จังหวัดปราจีนบุรี  เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการ
บริหารงานบุคคลขององคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2545 แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบันประกอบกับแผนอัตรากําลัง 3 ป องคการ
บริหารสวนตําบลทางาม ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห   งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 119/159



งบดําเนินงาน รวม 51,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 21,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 21,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก
พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้างขององคการบริหารสวนตําบลทา
งามตามสิทธิที่พึงเบิกจายได้และเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชนแก อบต. และประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ (เงินรางวัลประจําป) ให้กับ พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง
ประจํา พนักงานจ้างของอบต.ทางาม (-เป็นไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
กําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมี ลักษณะ
เป็นของรางวัลประจําปแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่น
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (2)หนังสือ ก.จ. ก.ท
.และ อบต. ดวนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26
 กุมภาพันธ 2558 เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑเงื่อนไขและวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปสําหรับพนักงาน
สวนตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2558(3)หนังสือสํานักงาน ก.จ. , ก.ท., ก.อบต. ดวนที่
สุด ที่ มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่องซักซ้อม
แนวทางการปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑเงื่อนไข และวิธีการกําหนด
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําป ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห   งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสังคมสงเคราะห 

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 120/159



ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

001.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น คา
ธรรมเนียมและคาลงทะเบียนฝึกอบรม และคาใช้จายอื่น ๆ ที่
เกี่ยวกับการเข้ารับการฝึกอบรม สัมมนาเพื่อพัฒนาความรู้ให้
แก พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง
ของ องคการบริหารสวนตําบลทางาม ที่เข้ารับการฝึกอบรมเพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน(-เป็นไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้
จายในการฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557
 ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห

002.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักร ในการประชุม อบรม สัมมนา เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทา
อากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใช้สนาม
บิน คาใช้จายตาง ๆ ที่จําเป็นในการเดินทางไปราชการ
ของ พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้
รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึก
อบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดตอราชการ และการศึกษา
อบรมในหลักสูตรตาง ๆ ของกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ฯลฯ และหนวยงานอื่น ๆ (-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ
สั่งการ ดังนี้(1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 121/159



งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 55,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 55,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 55,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

001.โครงการสงเสริมการฝึกอาชีพ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการโดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คาใช้
จายเกี่ยวกับการ ใช้สถานที่อบรม คาใช้จายในพิธี เปดและปดการ
ฝึกอบรม คาตอบแทนวิทยากร คาของที่ระลึก คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม  คาอาหารกลางวัน  คาวัสดุ เครื่องเขียน  และ
อุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและ
สิ่งพิมพ  คาหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบ คาใช้จายในการ
ติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรบ ฯลฯ และ คา
ใช้จายอื่นที่จําเป็นในการอบรมสําหรับการจัดทําโครงการดัง
กลาว (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้(1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 (2
)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557ประกอบกับแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 1/2565
 ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห  งานสวัสดิการสังคมและ
สังคมสงเคราะห

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 122/159



002.โครงการจัดกิจกรรมนันทนาการและการสงเสริมสุขภาพผู้สูง
อายุ

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการโดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คาใช้
จายเกี่ยวกับการ ใช้สถานที่อบรม คาใช้จายในพิธี เปดและปดการ
ฝึกอบรม คาตอบแทนวิทยากร คาของที่ระลึก คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม  คาอาหารกลางวัน  คาวัสดุ เครื่องเขียน  และ
อุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและ
สิ่งพิมพ  คาหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบ คาใช้จายในการ
ติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรบ ฯลฯ และ คา
ใช้จายอื่นที่จําเป็นในการอบรมสําหรับการจัดทําโครงการดัง
กลาว (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้(1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ
. 2562 (2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557ประกอบกับแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงฉบับ
ที่ 1/2565 ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห  งานสวัสดิการ
สังคมและสังคมสงเคราะห

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 123/159



003.โครงการเยี่ยมบ้านผู้สุงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส และผู้ยากไร้
ในพื้นที่ตําบลทางาม

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการโดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คาใช้
จายเกี่ยวกับการ ใช้สถานที่อบรม คาใช้จายในพิธี เปดและปดการ
ฝึกอบรม คาตอบแทนวิทยากร คาของที่ระลึก คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม  คาอาหารกลางวัน  คาวัสดุ เครื่องเขียน  และ
อุปกรณ คาประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและ
สิ่งพิมพ  คาหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบ คาใช้จายในการ
ติดตอสื่อสาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรบ ฯลฯ และ คา
ใช้จายอื่นที่จําเป็นในการอบรมสําหรับการจัดทําโครงการดัง
กลาว (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้(1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ
. 2562 (2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557ประกอบกับแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงฉบับ
ที่ 1/2565 ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห  งานสวัสดิการ
สังคมและสังคมสงเคราะห

แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา รวม 800,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 800,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 800,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

ขยายเขตไฟฟ้าในเขตพื้นที่ตําบลทางาม หมูที่ 1- หมูที่ 12 จํานวน 300,000 บาท

คาขยายเขตไฟฟ้าสวนภูมิภาค เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาขยาย
เขตการไฟฟ้าสวนภูมิภาค ในเขตพื้นที่ หมูที่ 1- หมูที่ 12 ตําบล
ทางาม โดยทําการขยายเขตไฟฟ้าสวนภูมิภาคภายในตําบลทา
งาม รายละเอียดตามประมาณการของการไฟฟ้าสวนภูมิภาค
จังหวัดปราจีนบุรี ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ตามยุทธศาสตร
การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและผังเมือง  แผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงถึงฉบับปัจจุบัน ปรากฏ
ในแผนงานเคหะและชุมชน  งานไฟฟ้าและประปา

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 124/159



คาขยายเขตประปาสวนภูมืถาค หมูที่ 4 ตําบลทางาม จํานวน 500,000 บาท

อุดหนุนการประปาสวนภูมิภาคจังหวัดปราจีนบุรี คาขยายเขต
ประปาสวนภูมิภาค บ้านทางาม  หมูที่ 4  เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุน
คาขยายเขตประปาสวนภูมิภาค บ้านทางาม หมู ที่ 4 โดยทําการ
ขยายเขตประปาสวนภูมิภาคภายในหมูบ้าน รายละเอียดตาม
ประมาณการของการประปาสวนภูมิภาคจังหวัดปราจีนบุรี ตั้งจา
ยจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาด้านโครงสร้าง
พื้นฐานและผังเมือง  แผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570) เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลงถึงฉบับปัจจุบัน ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน  งานไฟฟ้าและประปา

งานสวนสาธารณะ รวม 200,000 บาท
งบลงทุน รวม 200,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 200,000 บาท
คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

001.คาปรับปรุงภูมิทัศรอบบริเวณพื้นที่ ณ ที่ทําการองคการบริหาร
สวนตําบลทางาม

จํานวน 200,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการปรับปรุงสภาพภูมิทัศน ฯลฯ รอบ
บริเวณ ณ ที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลทางาม (-เป็นไป
ตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1) พระ
ราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537
 แก้ไข เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน(2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9  มิถุนายน 2558 ประกอบ
กับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง
ถึงปัจจุบัน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งานสวนสาธารณะ

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 125/159



งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 2,317,000 บาท
งบบุคลากร รวม 1,170,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,170,000 บาท
คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 940,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพนักงานจ้างและปรับปรุงคาตอบ
แทนพนักงานจ้างขององคการบริหารสวนตําบลทางาม ดังนี้
 -พนักงานจ้างตามภารกิจ
 -พนักงานจ้างทั่วไป
  (-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้ (1)พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน (2) หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก
.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 (3
)หนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10
 กรกฎาคม 2557 ประกอบกับแผนอัตรากําลัง 3 ป องคการ
บริหารสวนตําบลทางาม  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งาน
กําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 126/159



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 230,000 บาท

001.เงินคาครองชีพชั่วคราว
เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพนักงานจ้างและปรับปรุงคาตอบ
แทนพนักงานจ้างขององคการบริหารสวนตําบลทางาม ดังนี้
  -พนักงานจ้างตามภารกิจ
  -พนักงานจ้างทั่วไป
(-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
(1)พระราชกฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินป บําเหน็จ บํานาญและ
เงินอื่นในเดียวกัน พ.ศ. 2535 (2)หนังสือสํานักงาน ก..จ. ก..ท
. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที3่0 ธันวาคม 2558
 ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน   งานกําจัดขยะมูลฝอยและ
สิ่งปฏิกูล

002.เงินเพิ่มสําหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการ
เสี่ยงตอสุขภาพ
 เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้กับพนักงานจ้างทั่วไป แลพนักงาน
จ้างภารกิจที่ได้รับการจ้างตามสัญญาจ้างให้เป็นผู้ปฏิบัติงานใน
ลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยตอสุขภาพ หรือได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงาน
ในลักษณะเดียวกัน และได้คาตอบแทนจากงบประมาณของ
องคการบริหารสวนตําบล (-เป็นไปตามพระราช
กฤษฎีกา ประกาศและหนังสือคําสั่ง ดังนี้ (1)ประกาศคณะ
กรรมการพนักงานสวนตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับเงิน
เพิ่มสําหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติหน้าที่งานที่มีลักษณะเป็นการ
เสี่ยงตอสุขภาพ พ.ศ. 2564วง ลงวันที่ 25 สิงหาคม 2564
  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน   งานกําจัดขยะมูลฝอยและ
สิ่งปฏิกูล

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 127/159



งบดําเนินงาน รวม 1,087,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 140,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 80,000 บาท

001. เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ
  เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก
พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้างขององคการบริหารสวนตําบลทา
งามตามสิทธิที่พึงเบิกจายได้และเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชนแก อบต. และประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ (เงินรางวัลประจําป) ให้กับ พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง
ประจํา พนักงานจ้างของอบต.ทางาม  (-เป็นไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
กําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่น  เป็นกรณีพิเศษอันมี ลักษณะ
เป็นของรางวัลประจําปแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่น
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (2)หนังสือ ก.จ. ก.ท
. และ อบต. ดวนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26
 กุมภาพันธ 2558 เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑเงื่อนไขและวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปสําหรับพนักงาน
สวนตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2558 ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน    งาน
กําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล    

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 128/159



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้างตามภารกิจ และ
พนักงานจ้างทั่วไปที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและวันหยุด
ราชการซึ่งเป็นงานเรงดวนนอกเวลาราชการปกติหรืองานที่ไมอาจ
ทําในเวลาราชการได้ หรือผู้ที่ได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการและมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ (-เป็นไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการ
เบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย
ที่ มท 0808.4/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559  ปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน   งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล    

ค่าใช้สอย รวม 597,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

001.คาบริการที่ทิ้งขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล จํานวน 587,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการสถานที่ทิ้งขยะมูลฝอยให้กับสํานักงาน
เทศบาลเมืองปราจีนบุรี  (-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติ  ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1) พระราชบัญญัติ
รักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง
และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน (2) พระราชบัญญัติสงเสริมและ
รักษาคุณภาพ สิ่งแวดล้อมแหงชาติ พ.ศ.2535(3) พระราชบัญญัติ
การสาธารณสุข พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน(4
)หนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด ที่กค 0406.4/ว 96
 เรื่อง รายการคาใช้จายตามข้อ 12 ของระเบียบกระทรวงการคลัง
วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการ บริหารงานสวนราชการ พ.ศ
.2553 ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชนงานกําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 129/159



002.คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการทําประกันภัยรถยนต (รถยนต
บรรทุกขยะมูลฝอย)

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายคาเบี้ยประกันภัยรถยนต คาทํา พรบ. รถ
บรรทุกขยะมูลฝอยขององคการบริหารสวนตําบลทางาม  (-เป็นไป
ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1) ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการจัดทําประกันภัยทรัพยสินของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562) ปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล  

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 130/159



ค่าวัสดุ รวม 350,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 100,000 บาท

001.ถังรองรับขยะมูลฝอย
  เพื่อคาจัดซื้อถังรองรับขยะมูลฝอย ขนาด 180 ลิตร/200
 ลิตร พร้อมสกีนโลโก้ตามที่อบต.ทางามกําหนด  จํานวน  50
  ใบ  เนื่องจากเป็นวัสดุที่ไมได้จัดไว้อยูในมาตรฐานครุภัณฑจึงจัด
ซื้อตามราคาท้องถิ่น   (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้ (1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564
 ปรากฏในแผนแผนงานเคหะและชุมชน งานกําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

002.วัสดุงานบ้านงานครัว
 เพื่อจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวประเภทตาง ๆ ตามรายการ
ประเภทตาง ๆ ดังตอไปนี้ ประเภท วัสดุคง
ทน เชน หม้อ กระทะ กะละมัง  ตะหลิว กรอบ
รูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ํา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม  กระจก
เงา  โองน้ํา  ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ํามัน เตารีด เครื่อง
บดอาหาร กระติกน้ําร้อย กระติกน้ําแข็ง ถังแกส เตา ถังขยะ ฯลฯ
ประเภท วัสดุสิ้นเปลือง ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับกลิ่น แปรง ไม้
กวาด เขง มุ้ง ผ้าปูที่นอน  ปลอกหมอน หมอน ผ้าหม ผ้าปู
โตะ  น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน  (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือ
สั่งการ ดังนี้ (1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564
 ปรากฏในแผนงานแผนงานเคหะและชุมชนงานกําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 131/159



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนยาว สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น รวมถึงรายจายดังตอไปนี้โดยจายเป็นคาวัสดุยาน
พาหนะและขนสง  ดังนี้ ก.ประเภทวัสดุคงทน ได้แก ดัง
นี้ ไขควง ประแจ แมแรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีม
ล็อค  ล็อคเกอร ล็อคคลัตซ กระจําโค้งมน ล็อคพวงมาลัย สัญญา
ไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ข. ประเภทวัดสุสิ้น
เปลือง ได้แก ดังนี้ ยางรถยนต น้ํามันเบรก นอตและสกรู สาย
ไมล เพลา ฟลมกรองแสง ฯลฯค. ประเภทอุปกรณประกอบและ
อะไหล ได้แก ดังนี้เบาะรถยนต เครื่องยนต (อะไหล) ชุดเกียรรถ
ยนต เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ํา แบตเตอร
รี่ จานจาย ล้อ ถังน้ํามัน ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูก
ปืน กระจกมองข้างรถยนต กันชนรถยนต เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ
 (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)หนังสือกรมสง
เสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564 (2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ  2561เรื่อง หลักเกณฑ
อัตราคาใช้จายประกอบการพิจารณางบประมาณ รายจาย
ประจําปที่เบิกจายในลักษณะคาใช้สอย  วัสดุ และคา
สาธารณูปโภค ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งานกําจัดขยะ
มูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 132/159



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 180,000 บาท

เพื่อเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นประเภทตางๆ ดังตอไปนี้
ประเภท วัสดุสิ้นเปลือง เชน แกสหุงต้ม น้ํามันเชื่อเพลิง น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันกาด  น้ํามันเบ็นซิล น้ํามันจารบี น้ํามัน
เครื่อง ถาน กาส ฯลฯ(-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ ดังนี้(1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 (2
)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (3)หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ 2561
 ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่ง
ปฏิกูล   

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาวัสดุเครื่องแตงกายประเภทตางๆ ดังตอไป
นี้ ประเภท วัสดุคงทน  เชน เครื่องแบบ เสื้อ กางเกง ผ้า เครื่อง
หมายยศและสังกัด ถุงเท้า   รองเท้า เข็มขัด หมวก ผ้าผูก
คอ เครื่องแตงกายชุดโขนละคร ฯลฯ(-เป็นไปตาม ระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้(1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248   ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559  (2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ 2561 ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 133/159



งบลงทุน รวม 60,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 60,000 บาท
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาซอมบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ(รถยนตบรรทุกขยะมูลฝอย) จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ เป็นรายจายเพื่อ
ซอมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างครุภัณฑขนาดใหญ เชน เครื่องจักร
กล ยานพาหนะ รถบรรทุกน้ําเอนกประสงค  เป็นต้น ไมรวมถึงคา
ซอมบํารุงปกติหรือคาซอมกลาง เป็นรายจายเพื่อจ้างที่ปรึกษาใน
การจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ รวมถึงเป็นรายจายที่ต้องชําระ
พร้อมอุปกรณ เชน คาขนสง คาภาษี คาประกันภัยคาติดตั้ง ฯลฯ
(-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1) หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9
 มิถุนายน 2558 (2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 ปรากฏในแผนแผนงานเคหะ
และชุมชน
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งานบําบัดน้ําเสีย รวม 10,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

001.โครงการตรวจสอบคุณภาพน้ําอุปโภค – บริโภคตําบลทางาม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินงานตามโครงการตรวจสอบ
คุณภาพน้ําอุปโภค – บริโภคตําบลทางาม  โดยจายเป็นคา
อุปกรณตางๆ ที่เกี่ยวข้องและมีความจําเป็นในการดําเนิน
โครงการดังกลาว (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้(1)พระราชบัญญัติสงเสริมและรักษาคุณภาพ
สิ่งแวดล้อมแหงชาติ พ.ศ. ๒๕๓๕ (2)ประกาศคณะกรรมการสิ่ง
แวดล้อมแหงชาติ ฉบับที่ ๘ ( พ.ศ. ๒๕๓๗) (3)หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวัน
ที่ 19 มีนาคม 2561ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  งาน
บําบัดน้ําเสีย

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 134/159



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 20,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

001.โครงการ Big Cleaning Day จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการโดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คาใช้
จายเกี่ยวกับการ ใช้สถานที่อบรม คาใช้จายในพิธี เปดและปดการ
ฝึกอบรมคาตอบแทนวิทยากร คาของที่ระลึก คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม  คาอาหารกลางวัน วัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คา
ประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและสิ่ง
พิมพ  หนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบ คาใช้จายในการติดตอสื่อ
สาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรบ ฯลฯ และ คาใช้จายอื่น
ที่จําเป็นในการอบรมสําหรับการจัดทํา โครงการฯดังกลาว (-เป็น
ไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1
)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนงแผนงาน
สร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานสงเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 135/159



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 260,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 260,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 240,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

001.โครงการแขงขันกีฬาต้านยาเสพติด จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการโดยประกอบด้วยคา
ใช้จาย เชน คาเชาหรือคาเตรียมสนามแขงขัน คาอุปกรณ คาตอบ
แทนเจ้าหน้าที่สนาม คาตอบแทนเจ้าหน้าที่จัดการแขงขันกีฬา คา
ตอบแทนกรรมการตัดสิน คาโลหรือถ้วยรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการ
แขงขัน เงิน รางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการแขงขัน คาชุดกีฬา คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาป้ายโครงการ คาป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ คาใช้จายเกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย และคาใช้
จายอื่นๆ ที่จําเป็นเกี่ยวข้องในการจัดโครงการดังกลาว ฯลฯ
 (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ประกอบกับแผน
พัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566-2570) และเพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ถึง
ฉบับปัจจุบัน  ปรากฏตามแผนงานศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 136/159



002.โครงการวันเด็กแหงชาติ ประจําป พ.ศ. 2566 จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการโดยประกอบด้วยคา
ใช้จาย เชน คาเชาหรือคาเตรียมสนามแขงขัน คาอุปกรณ คาตอบ
แทนเจ้าหน้าที่สนาม คาตอบแทนเจ้าหน้าที่จัดการแขงขันกีฬา คา
ตอบแทนกรรมการตัดสิน คาโลหรือถ้วยรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการ
แขงขัน เงิน รางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการแขงขัน คาชุดกีฬา คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาป้ายโครงการ คาป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ คาใช้จายเกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย และคาใช้
จายอื่นๆ ที่จําเป็นเกี่ยวข้องในการจัดโครงการดังกลาว ฯลฯ
 (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ประกอบกับแผน
พัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566-2570) และเพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ถึง
ฉบับปัจจุบัน  ปรากฏตามแผนงานศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 137/159



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณกีฬาประจําหมูบ้าน จํานวน 12
  หมูบ้าน คาวัสดุกีฬาประเภทตางๆงตอไปนี้ประเภท วัสดุคง
ทน  เชน หวงยาง ลูกฟุตบอล ลูกปงปอง ไม้ตีปงปอง ลุกแชรบอล
ไม้แบดมินตัน ลูกแบดมินตัน ไม้เทนินส ลูกเทนนิส เชือกระ
โดด ดาบสองมือ ตะกร้อ ตะกร้าหวายแชรบอล  ตาขาย
กีฬา เชน ตาขายตะกร้อ นกหวีด นาฬิกาจับเวลา นวม ลูกน้ําหนัก
เสาตาขายกีฬา เชน เสาตาขายวอลเลยบอล หวงบาสเก็ตบอล
เหล็ก ฯลฯ (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1
)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2
/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558  (2)หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559 (3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ 2561 ปรากฏตามแผนงาน
ศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 138/159



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 200,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 200,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

001.โครงการสงเสริมศาสนาและงานประเพณีท้องถิ่น จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมวันสําคัญทาง
ศาสนาและประเพณีท้องถิ่นตาง ๆ เชน วันวิสาขบูชา วัน
มาฆบูชา วันอาสาฬหบูชา และงานประเพณีท้องถิ่นตางๆ  โดย
จายเป็นคาใชจาย เชน คาป้ายโครงการ คาป้ายนิทรรศการ คาใช้
จายพิธีทางศาสนา คาสถานที่จัด งานเชน คาเชาหรือคาบํารุง คา
เชาหรือคาบริการวัสดุอุปกรณที่จําเป้ฯในการจัดงาน เครื่อง
เสียง เต้นท คาใช้จายในการจัดตกแตงสถานที่ คาอาหารและ
เครื่องดื่มไมมีแลกอฮอล คาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็น และเกี่ยวข้องใน
การจัดงาน ฯลฯ (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้ (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวม
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
 ประกอบกับแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2566-2570) และเพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลงถึงฉบับปัจจุบัน  ปรากฏตามแผนงาน
ศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาและวัฒนธรรมท้อง
ถิ่น 
 

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 139/159



002.โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการโดยประกอบด้วยคา
ใช้จาย เชน คาป้าย คาป้ายประชาสัมพันธโครงการ คาใช้จายพิธี
ทางศาสนา คาอาหารวาง และเครื่องดื่ม  คาอาหาร และเครื่องดื่ม
ที่ไมมีแอลกอฮอล คาเชาหรือคาบริการวัสดุอุปกรณที่จําเป็นใน
การจัดงาน เครื่องเสียง  เต้นท คาใช้จายในการตกแตงสถานที่ คา
ตอบแทนกรรมการตัดสิน คาโลหรือถ้วย รางวัล ที่มอบให้กับผู้
ชนะการแขงขัน เงินรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการแขงขัน คาหรสพ
 การแสดง  คาใช้จายที่เกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ (-เป็นไป
ตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1) ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาด้วยการเบิกจายคาใช้จายในการจัดงาน การจัดการ
แขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวมการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ประกอบกับแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น ( พ.ศ. 2566-2570) และเพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับ
ปัจจุบัน  ปรากฏตามแผนงานศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น 

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 140/159



003.โครงการจัดงานสืบสานประเพณีสงกรานต จํานวน 100,000 บาท

โครงการโดยประกอบด้วยคาใช้จาย เชน คาป้าย คาป้ายประชา
สัมพันธโครงการ คาใช้จายพิธีทางศาสนา คาอาหารวาง และ
เครื่องดื่ม  คาอาหาร และเครื่องดื่มที่ไมมีแอลกอฮอล คาเชาหรือ
คาบริการวัสดุอุปกรณที่จําเป็นในการจัดงาน เครื่อง
เสียง  เต้นท คาใช้จายในการตกแตงสถานที่ คาตอบแทน
กรรมการตัดสิน คาโลหรือถ้วย รางวัล ที่มอบให้กับผู้ชนะการแขง
ขัน เงินรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการแขงขัน คาหรสพ การแสดง  คา
ใช้จายที่เกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ (-เป็นไปตาม ระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ (1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการ
เบิกจายคาใช้จายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสง
นักกีฬาเข้ารวมการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2559 ประกอบกับแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566-2570
) และเพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับปัจจุบัน  ปรากฏตามแผนงาน
ศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาและวัฒนธรรมท้อง
ถิ่น 

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 141/159



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,211,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,428,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,428,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 763,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แกพนักงาน
สวนตําบล  ดังนี้
 (1) ผู้อํานวยการกองชาง 
 (2) นายชางโยธา
  (-เป็นไรตามพระราชบัญญัติ พระราช
กฤษฎีกา ระเบียบ ประกาศและหนังสือสั่งการ  ดังนี้(1)พระราช
บัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542(2)พระราช
กฤษฎีกาการจายเงินเดือน เงินป บําเหน็จ บํานาญและเงินอื่นใน
ลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535(3)ประกาศคณะกรรมการสวนตําบล
จังหวัดปราจีนบุรี  เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการ
บริหารงานบุคคลขององคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2545 แก้ไข
เพิ่มเติมถึงปัจจุบัน ประกอบกับแผนอัตรากําลัง 3 ป องคการ
บริหารสวนตําบลทางาม  ปรากฎในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธางานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 142/159



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนง  ผู้อํานวยการกองชางองคการ
บริหารสวนตําบลทางาม(นักบริหารงานชางระดับต้น) (-เป็นไร
ตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ประกาศและ
หนังสือสั่งการ ดังนี้(1)พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 (2)ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจาย
เงินเดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ ๖)(3)หนังสือสํานัก
งาน ก..จ. ก..ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30
 ธันวาคม 2558 ประกอบกับแผนอัตรากําลัง 3 ปองคการบริหาร
สวนตําบลทางามปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 565,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพนักงานจ้างและปรับปรุงคาตอบ
แทนพนักงานจ้างขององคการบริหารสวนตําบลทางาม ดังนี้
 -พนักงานจ้างตามภารกิจ
 -พนักงานจ้างทั่วไป
  (-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้ (1)พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน(2)หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบ
ต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 (3)หนังสือ
ดวนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 เรื่อ
งก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ประกอบกับแผนอัตรากําลัง 3
 ป องคการบริหารสวนตําบลทางาม ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรม
และการโยธา

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 143/159



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 58,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินการครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตางๆ ของ
พนักงานจ้างขององคการบริหารสวนตําบลทางาม  ดังนี้
 -พนักงานจ้างตามภารกิจ
 -พนักงานจ้างทั่วไป 
  (-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้(1)พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542(2
)ระเบียบกระทรวงการคลัง วาด้วยการเบิกจายเงินเพิ่มคาครองชีพ
ชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจําสวนราชการ (ฉบับที่ 5
) พ.ศ. 2555(3)ประกาศคณะกรรมการ  กลางพนักงานสวน
ตําบล เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑการให้
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององคการบริหาร
สวนตําบลได้รับเงินคาครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลง วันที่ 18
 มิถุนายน 2558 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบดําเนินงาน รวม 733,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 480,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 460,000 บาท

001. เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ
 เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก
พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้างขององคการบริหารสวนตําบลทา
งามตามสิทธิที่พึงเบิกจายได้และเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชนแก อบต. และประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ(เงินรางวัลประจําป)ให้กับ พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง
ประจํา พนักงานจ้างของอบต.ทางาม (-เป็นไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
กําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมี ลักษณะ
เป็นของรางวัลประจําปแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่น
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (2)หนังสือ ก.จ. ก.ท
. และ อบต. ดวนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26
 กุมภาพันธ 2558 เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก
เกณฑเงื่อนไขและวิธีการกําหนดเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปสําหรับพนักงาน

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 144/159



สวนตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2558 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 

002.คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อ
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
 เพื่อจายเป็นคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบ
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐให้แกบุคคลหรือ
คณะกรรมการซื้อหรือจ้าง บุคคลหรือคณะกรรมการการดําเนิน
งานจ้างปรึกษา,บุคคลหรือคณะกรรมการพิจารณาความเสีย
หาย (-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)หนังสือ
กระทรวงการคลัง ที่ กค 0402.5/ว 156 ลงวันที่ 19
 กันยายน 2560 (2) หนังสือกระทรวงการคลังที่ กค 0402.5/ว
 85 ลงวันที่ 6 กันยายน 2561 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการ
โยธา

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 145/159



เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกผู้บริหารท้อง
ถิ่น พนักงานสวนตําบลและลูกจ้างประจํา เบิกได้ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย  (-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตร พ.ศ. 2523 และที่แก้ไขเพิ่มถึงปัจจุบัน (2) ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตร พ.ศ. 2560ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและโยธา

ค่าใช้สอย รวม 133,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

001.คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ คาถายเอกสาร คาซัก
ฟอก คาบริการกําจัดปลวกคากําจัดสิ่งปฏิกูล คาจ้าเหมาแบกหาม
สัมภาระ คาระหวาง คาบรรทุก คาเชาทรัพยสิน คาบริการทํา
อยางหนึ่งอยางใด ซึ่งมิใชการประกอบ ดัดแปลง ตอเติม เสริม
สร้างครุภัณฑที่ดินสิ่งกอสร้าง ฯลฯ (-เป็นไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย มท 0313.4/ว
 1452 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2541 (2)หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16
 กรกฎาคม 2556(3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม2561  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการ
โยธา 

002.คาเชาเครื่องถายเอกสาร จํานวน 38,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาเครื่องถายเอกสารของสํานักงานองคการบริหาร
สวนตําบลทางาม (-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้ (1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 (2)หนังสือกรกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวัน
ที่ 19 มีนาคม 2561 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 146/159



003.คาเบี้ยประกันคาใช้จายในการทําประกันภัยรถยนต (รถกระเช้า
ไฟฟ้า)

จํานวน 5,000 บาท

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

001.คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น คา
ธรรมเนียมและคาลงทะเบียนฝึกอบรม และคาใช้จายอื่น ๆ ที่
เกี่ยวกับการเข้ารับการฝึกอบรม สัมมนาเพื่อพัฒนาความรู้ให้
แก พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง
ของ องคการบริหารสวนตําบลทางาม ที่เข้ารับการฝึกอบรมเพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน(-เป็นไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้(1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้
จายในการฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 

002.คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คา
บริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน คาใช้จายตางๆ ที่จําเป็นในการเดิน
ทางไปราชการของ พนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับ
อนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึก
อบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดตอราชการ และการศึกษา
อบรมในหลักสูตรตางๆ ของกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ฯลฯ
 และหนวยงานอื่นๆ (-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้(1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการของ จ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 (2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วย
คาใช้จายในการฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2557ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 147/159



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติกรณีเป็นคาจ้างเหมาทั้งคาสิ่งของและคาแรง
งาน  ให้จายจากคาใช้สอย สวนกรณีที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
เป็นผู้ดําเนินการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้
คาจ้างเหมาแรงงานของบุคลากรภายนอกให้จายเป็นคาใช้สอย คา
สิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบํารุงรักษาทรัพยสินให้จายจากคา
วัสดุ(-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้ (1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1095  ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564 (2)หนังสือกรม
สงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134
 ลงวันที่  9 มิถุนายน 2558 (3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม  2561 ปรากฏ
ในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา 

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 148/159



ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน ประเภทตางๆ ดังตอไปนี้ประเภท
วัสดุคงทน เชน เครื่องคิดเลข ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด
เหล็ก กรรไกร  เก้าอี้พลาสติก ตรายาง ตะแกรงวาง
เอกสาร เครื่องเย็บกระดาษ แผนหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ
ประเภทวัสดุสิ้น
เปลือง เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคํา
ผิด ตลับผงหมึก น้ําหมึกปรินท ลวดเย็บกระดาษ  สมุด ซอง
เอกสาร แฟ้ม คลิป กระดาษคารบอน สิ่งพิมพที่ได้จากการซื้อหรือ
จ้างพิมพ แบบพิมพ น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานัก
งาน ฯลฯ(-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)หนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2
/ว1095  ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564(2)หนังสือกรมสงเสริม
การปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559 (3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ 2561 ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา 

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 40,000 บาท

เพื่อเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนยาว สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น รวมถึงรายจายดังตอไปนี้โดยจายเป็นคาวัสดุยาน
พาหนะและขนสง  ดังนี้ ก.ประเภทวัสดุคงทน ได้แก ดัง
นี้ ไขควง ประแจ แมแรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีม
ล็อค  ล็อคเกอร ล็อคคลัตซ กระจําโค้งมน ล็อคพวงมาลัย สัญญา
ไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ข. ประเภทวัดสุสิ้น
เปลือง ได้แก ดังนี้ ยางรถยนต น้ํามันเบรก นอตและสกรู สาย
ไมล เพลา ฟลมกรองแสง ฯลฯค. ประเภทอุปกรณประกอบและ
อะไหล ได้แก ดังนี้เบาะรถยนต เครื่องยนต (อะไหล) ชุดเกียรรถ

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 149/159



ยนต เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ํา แบตเตอร
รี่ จานจาย ล้อ ถังน้ํามัน ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูก
ปืน กระจกมองข้างรถยนต กันชนรถยนต เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ
 (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)หนังสือกรมสง
เสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564 (2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ  2561เรื่อง หลักเกณฑ
อัตราคาใช้จายประกอบการพิจารณางบประมาณ รายจาย
ประจําปที่เบิกจายในลักษณะคาใช้สอย  วัสดุ และคา
สาธารณูปโภค 
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 40,000 บาท

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 150/159



เพื่อเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นประเภทตางๆ ดังตอไปนี้
ประเภท วัสดุสิ้นเปลือง เชน แกสหุงต้ม น้ํามันเชื่อเพลิง น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันกาด น้ํามันเบ็นซิล น้ํามันจารบี น้ํามัน
เครื่อง ถาน กาสฯลฯ(-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการดัง
นี้(1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558(2)หนังสือกรมสงเสริม
การปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 808.2/ว1248 ลงวัน
ที่ 27 มิถุนายน 2559 (3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
0808.2/ว0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ 2561ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรม
และการโยธา

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่
มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น รวมถึงรายจายดังตอไปนี้โดยจายเป็นคาวัสดุ ดังนี้ ก
.ประเภทวัสดุคงทน เชน แผนหรือจานบันทึกข้อมูล ข.ประเภท
วัสดุสิ้นเปลือง เชน เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพ
สําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ
แบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล ค.ประเภทอุปกรณ
ประกอบและอะไหลเชน แผงอักขระหรือแป้นพิมพ (Key board) 
เมนบรอด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) 
เชน Ram คัดซีทฟัดเดอร (Cut Sheet Feeder) เมาส (Mouse)
เป็นต้น (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งกาiดังนี้(1)หนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564 (2)หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ 2561
 เรื่อง หลักเกณฑอัตราคาใช้จายประกอบการพิจารณางบ
ประมาณ รายจายประจําปที่เบิกจายในลักษณะคาใช้
สอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการ
โยธา 

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 151/159



งบลงทุน รวม 50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ (รถกระเช้าไฟฟ้า) จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ เป็นรายจายเพื่อ
ซอมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างครุภัณฑขนาดใหญ เชน เครื่องจักร
กล ยานพาหนะ เป็นต้น ไมรวมถึงคาซอมบํารุงปกติหรือคาซอม
กลาง เป็นรายจายเพื่อจ้างที่ปรึกษาในการจัดหาหรือปรับปรุง
ครุภัณฑ รวมถึงเป็นรายจายที่ต้องชําระพร้อมอุปกรณ เชน คาขน
สง คาภาษี คาประกันภัย คาติดตั้ง ฯลฯ  (-เป็นไป
ตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564 (2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา 

งานก่อสร้าง รวม 2,685,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 285,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

001.คาเบี้ยประกันคาใช้จายในการทําประกันภัยรถยนต (รถกระเช้า
ไฟฟ้า)

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาออกแบบ คาควบคุมงานให้แกเอกชน นิติบุคคล
ภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งกอสร้าง (-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)พระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริการพัสดุภาครัฐ 2560 (2)กฏกระทรวง
การกําหนดอัตราคาจ้างผู้ให้บริการงานจ้างออกแบบหรือควบคุม
งานกอสร้าง พ.ศ.2560 (3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ที่ ทม 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 (4)หนังสือ
กรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวัน
ที่ 16 กรกฎาคม 2556 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานกอสร้าง

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 152/159



ค่าวัสดุ รวม 235,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุประเภทตาง ๆ ดังตอไป
นี้ ประเภท วัสดุคงทน เชน ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้ง
ไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้าเครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า ฯลฯ
ประเภท วัสดุสิ้นเปลือง เชน ฟวส เทปพันสายไฟฟ้า สาย
ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้าสวิตซไฟฟ้า หลอดวิทยุ
ทรานซิสเตอรและชิ้นสวนวิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซิ
สเตอร มูฟวิ่งคอยสคอนเดนเซอร ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ เบรก
เกอร สายอากาศหรือเสาอากาศสําหรับวิทยุ เครื่องรับ
โทรทัศน จานรับสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ ประเภท อุปกณ
ประกอบอะไหล เชน ดอกลําโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจร
ตางๆ แผงบังคับ ทางไฟ ฯลฯ(-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)หนังสือกรมสงเสริม
การปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559  (2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ  2561 ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา  งานกอสร้าง

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 153/159



วัสดุกอสร้าง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้างประเภทตางๆ  ดังตอไปนี้ประเภทวัสดุ
คงทน เชน ไม้ตางๆ ค้อน คีม ละ
แลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน  กบไสไม้ เครื่องวัดขนาด
เล็ก เชน ตลับเมตร ลูกดิ่ง สวาน โถส้วม อางล้างมือ ราวพาดผ้าฯ
ลฯ ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน น้ํามันทาไม้ ทินเนอร สี ปูน
ซีเมนต ทราย อิฐหรือซีเมนต
บล็อก กระเบื้อง สังกะสี   ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูน
ขาว ประเภทอุปกรณประกอบอะไหล  เชน ทอน้ําและอุปกรณ
ประปา ทอตางๆ ทอน้ําบาดาลฯลฯ (-เป็นไปตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวัน
ที่ 9 มิถุนายน 2558  (2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวัน
ที่ 27 มิถุนายน 2559  (3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ  2561 ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา  งานกอสร้าง

วัสดุสนาม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุสนาม ดังตอไปนี้
ประเภท วัสดุคงทน เชน เต้นทนอน/เต็นสนามขนาดเล็ก ถุงนอน
สนาม เข็มทิศ เปลสนาม ม้าหิน เป็นต้น ประเภท วัสดุสิน
เปลือง เชน หญ้าสนาม หญ้าเทียม โครงลวดรูปสัตว ฯลฯ 
 (-เป็นไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)หนังสือกรมสง
เสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564 (2)หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559 (3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ  2561ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา  งานกอสร้าง

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 154/159



วัสดุสํารวจ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุสํารวจ ดังตอไปนี้
ประเภท วัสดุคงทน เชน บันไดอลูมิเนียม เครืองมือแกะ
สลัก เครื่องมือดึงสายโทรศัพท เป็นต้น (-เป็นไป
ตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่  28
 พฤษภาคม 2564 (2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559  (3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ  2561  ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา  งานกอสร้าง

วัสดุอื่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุสํารวจ ดังตอไปนี้
ประเภท วัสดุคงทน เชน มิเตอรน้ํา มิเตอรไฟฟ้า สมอ
เรือ ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแกส หัววาลวปดแกส เป็นต้น  (-เป็น
ไปตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)หนังสือกรมสงเสริม
การปกครองสวนท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวัน
ที่  28 พฤษภาคม 2564  (2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559  (3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ  2561  ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา  งานกอสร้าง

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 155/159



งบลงทุน รวม 2,400,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,400,000 บาท
คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

001.ปรับปรุงและซอมแซมหรือตอเติมอาคารบ้านพักสิ่งกอสร้างและ
ทรัพยสิน ในสํานักงานองคการบริหารสวนตําบลทางาม

จํานวน 200,000 บาท

ปรับปรุงและซอมแซมหรือตอเติมอาคารสิ่งกอสร้างและ
ทรัพยสิน ในสํานักงานองคการบริหารสวนตําบลทางามเพื่อจาย
เป็นคาปรับปรุงและซอมแซมหรือตอเติมอาคาร สิ่งกอสร้างและ
ทรัพยสิน ในสํานักงานองคการบริหารสวนตําบลทางาม (-เป็นไป
ตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)พระราช
บัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537
 แก้ไข เพิ่มเติมถึงปัจจุบันประกอบกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2566-2570) เพิ่มเติม/เปลียนแปลงพิ่มเติมถึงปัจจุบัน ปรากฏใน
แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา งานกอสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

001.กอสร้างกําแพงกันดินในพื้นที่ ณ ที่ทําการองคการบริหารสวน
ตําบลทางาม

จํานวน 500,000 บาท

กอสร้างกําแพงกันดินในเขตพื้นที่องคการบริหารสวนตําบลทา
งาม ระยะทาง 28 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองคการ
บริหารสวนตําบลทางามกําหนด (-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)พระราชบัญญัติสภา
ตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แก้ไข เพิ่มเติมถึง
ปัจจุบันประกอบกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่ม
เติม/เปลียนแปลงถึงปัจจุบัน ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและ
โยธา งานกอสร้าง

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 156/159



002.กอสร้างรั้วกําแพงในเขตพื้นที่ ณ ที่ทําการองคการบริหารสวน
ตําบลทางาม

จํานวน 500,000 บาท

กอสร้างรั้วกําแพงในเขตพื้นที่องคการบริหารสวนตําบลทางาาม
 ระยะทาง 60  เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองคการบริหาร
สวนตําบลทางามกําหนด(-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)พระราชบัญญัติสภา
ตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แก้ไข เพิ่มเติมถึง
ปัจจุบันประกอบกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่ม
เติม/เปลียนแปลงถึงปัจจุบัน ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและ
โยธา งานกอสร้าง

003.กอสร้างรางระบายน้ําในที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลทา
งาม

จํานวน 500,000 บาท

กอสร้างรางระบายน้ํารูปตัวยู ในเขตพื้นที่องคการบริหารสวน
ตําบลทางาม รายละเอียดตามแบบแปลนองคการบริหารสวน
ตําบลทางามกําหนด (-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้(1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการ
บริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แก้ไข เพิ่มเติมถึงปัจจุบันประกอบ
กับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม/เปลียนแปลง
ถึงปัจจุบัน ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา งานกอสร้าง

004.ติดตั้งป้ายชื่อซอยในเขตพื้นที่หมูบ้าน หมูที่ 12 ตําบลทางาม จํานวน 192,000 บาท

ติดตั้งป้ายชื่อชื่อซอยในเขตพื้นที่ หมู 12 ตําบลทางาม ตามแบบ
เปลี่ยนองคการบริหารสวนตําบลทางามกําหนด(-เป็นไปตามพระ
ราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1)พระราชบัญญัติ
สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แก้ไข เพิ่ม
เติมถึงปัจจุบันประกอบกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2566-2570) เพิ่มเติม/เปลียนแปลงถึงปัจจุบัน ปรากฏในแผน
งานอุตสาหกรรมและโยธา งานกอสร้าง

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 157/159



คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

001.ปรับปรุงและซอมแซม บํารุงรักษาถนนและทอระบายน้ําใน
ตําบลทางาม

จํานวน 300,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงและซอมแซม บํารุงรักษาถนนและทอ
ระบายน้ําในตําบลทางาม(-เป็นไปตามพระราช
บัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1)พระราชบัญญัติสภา
ตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง
ปัจจุบันประกอบกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่ม
เติม/เปลี่ยนแปลงถึงปัจจุบันปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและ
โยธา งานกอสร้าง

002.ปรับปรุง/ซอมแซมเสียงตามสาย/หอกระจายขาวประจําหมูบ้าน จํานวน 208,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการปรับปรุง/ซอมแซม/เสียงตาม
สาย/หอกระจายขาวประจําหมูบ้าน หมูที่ 1-หมูที่ 12 ตําบลทา
งาม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้(1
)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 แก้ไข เพิ่มเติมถึงปัจจุบันประกอบกับแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงถึงปัจจุบันปรากฏ
ในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา งานกอสร้าง

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 20,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 158/159



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 20,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

001.โครงการท้องถิ่นไทยรวมใจภักดิ์รักสีเขียว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการโดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คาใช้
จายเกี่ยวกับการ ใช้สถานที่อบรม คาใช้จายในพิธี เปดและปดการ
ฝึกอบรมคาตอบแทนวิทยากร คาของที่ระลึก คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม  คาอาหารกลางวัน วัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คา
ประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและสิ่ง
พิมพ  หนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบ คาใช้จายในการติดตอสื่อ
สาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรบ ฯลฯ และ คาใช้จายอื่น
ที่จําเป็นในการอบรมสําหรับการจัดทํา โครงการฯดังกลาว (-เป็น
ไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ (1
)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนงานการ
เกษตร  งานสงเสริมการเกษตร 

002.โครงการปลอยพันธสัตวน้ําเฉลิมพระเกียรติ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการโดยมีคาใช้จายประกอบด้วย คาใช้
จายเกี่ยวกับการ ใช้สถานที่อบรม คาใช้จายในพิธี เปดและปดการ
ฝึกอบรมคาตอบแทนวิทยากร คาของที่ระลึก คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม  คาอาหารกลางวัน วัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คา
ประกาศนียบัตร คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและสิ่ง
พิมพ  หนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบ คาใช้จายในการติดตอสื่อ
สาร คาเชาอุปกรณตางๆ ในการฝึกอบรบ ฯลฯ และ คาใช้จายอื่น
ที่จําเป็นในการอบรมสําหรับการจัดทํา โครงการฯดังกลาว (-เป็น
ไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดัง
นี้ (1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนงาน
การเกษตร  งานสงเสริมการเกษตร 

วันที่พิมพ : 15/9/2565  11:19:22 หน้า : 159/159



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

185,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,500,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,000,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000

เงินสํารองจาย 300,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

463,050

เงินชวยพิเศษผู้รับ
บํานาญ

15,000

เงินชวยพิเศษผู้รับ
บํานาญลูกจ้างประจํา
ถายโอน

15,000

001.สมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่
องค์การบริหารสวน
ตําบลทางาม.

100,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:19:59 หน้า : 1/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

185,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,500,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,000,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000

เงินสํารองจาย 300,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

463,050

เงินชวยพิเศษผู้รับ
บํานาญ

15,000

เงินชวยพิเศษผู้รับ
บํานาญลูกจ้างประจํา
ถายโอน

15,000

001.สมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่
องค์การบริหารสวน
ตําบลทางาม.

100,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:19:59 หน้า : 2/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

002.เงินบําเหน็จราย
เดือนและบําเหน็จตก
ทอดลูกจ้างของอบต.

55,000

003.เงินชวยเหลือการ
ศึกษาบุตรผู้รับบํานาญ

30,000

004.เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชน

50,000

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้า
ราชการ/พนักงาน

20,000

เงินชวยคาทําศพ
พนักงานจ้าง

20,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

515,000

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

43,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

43,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

86,500

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:19:59 หน้า : 3/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

002.เงินบําเหน็จราย
เดือนและบําเหน็จตก
ทอดลูกจ้างของอบต.

55,000

003.เงินชวยเหลือการ
ศึกษาบุตรผู้รับบํานาญ

30,000

004.เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชน

50,000

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้า
ราชการ/พนักงาน

20,000

เงินชวยคาทําศพ
พนักงานจ้าง

20,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

515,000

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

43,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

43,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

86,500

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:19:59 หน้า : 4/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,200,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

4,306,000 120,000 1,185,020 690,000 245,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

85,000 24,000

เงินประจําตําแหนง 168,000 42,000 42,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 306,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 970,000 118,000 1,006,000 940,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

59,000 24,000 23,000 230,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

496,000 20,000 160,000 150,000 21,000 80,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 60,000

คาเชาบ้าน 278,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

70,000 5,000 7,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:19:59 หน้า : 5/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,200,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

763,000 7,309,020

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

109,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 294,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 306,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 565,000 3,599,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

58,000 394,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

460,000 1,387,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

65,000

คาเชาบ้าน 278,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

20,000 102,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:19:59 หน้า : 6/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

001.คาจ้างเหมาบริการ 10,000 10,000

001.คาใช้จายในการ
ดําเนินคดีตามคํา
พิพากษาและคา
ธรรมเนียมศาลเกี่ยวกับ
งานด้านกฎหมาย

10,000

002.คาใช้จายในการ
สํารวจสอบแนวเขตที่ดิน
และดูแลที่สาธารณะ
ประโยชน์

20,000

003.คาเบี้ยประกัน คา
ใช้จายในการทําประกัน
ภัยรถยนต์ (รถยนต์สวน
กลาง)

10,000

004.คาใช้จายในการ
จัดการด้านการประชา
สัมพันธ์ โฆษณาและเผย
แพร

20,000

005.คาจ้างเหมาบริการ 40,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

20,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:19:59 หน้า : 7/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

001.คาจ้างเหมาบริการ 10,000 30,000

001.คาใช้จายในการ
ดําเนินคดีตามคํา
พิพากษาและคา
ธรรมเนียมศาลเกี่ยวกับ
งานด้านกฎหมาย

10,000

002.คาใช้จายในการ
สํารวจสอบแนวเขตที่ดิน
และดูแลที่สาธารณะ
ประโยชน์

20,000

003.คาเบี้ยประกัน คา
ใช้จายในการทําประกัน
ภัยรถยนต์ (รถยนต์สวน
กลาง)

10,000

004.คาใช้จายในการ
จัดการด้านการประชา
สัมพันธ์ โฆษณาและเผย
แพร

20,000

005.คาจ้างเหมาบริการ 40,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

20,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:19:59 หน้า : 8/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

001.คาลงทะเบียนใน
การฝึกอบรม

285,000 10,000 40,000 50,000 20,000

002.คาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร

115,000 10,000 20,000 20,000 10,000

003.คาพวงมาลัย ชอ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลา

15,000

004.โครงการอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานของผู้บริหารพน้ก
งานสวนตําบล พนักงาน
จ้าง สมาชิกสภาฯ 
กํานัน ผู้ใหญบ้าน ผู้ชวย
ผู้ใหญบ้าน ผู้แทน
ประชาคม ผู้แทนชุมชน
ในพื้นที่ตําบลทางาม

300,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:19:59 หน้า : 9/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

001.คาลงทะเบียนใน
การฝึกอบรม

50,000 455,000

002.คาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร

20,000 195,000

003.คาพวงมาลัย ชอ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
และพวงมาลา

15,000

004.โครงการอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งานของผู้บริหารพน้ก
งานสวนตําบล พนักงาน
จ้าง สมาชิกสภาฯ 
กํานัน ผู้ใหญบ้าน ผู้ชวย
ผู้ใหญบ้าน ผู้แทน
ประชาคม ผู้แทนชุมชน
ในพื้นที่ตําบลทางาม

300,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:19:59 หน้า : 10/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

005.โครงพัฒนา
ศักยภาพทางการบริหาร
จัดการให้กับบุคลากร
ขององค์การบริหารสวน
ตําบลทางาม

200,000

006.ศูนย์ให้ความชวย
เหลือประชาชนด้าน
กฏหมาย "คลีนิคกฏ
หมาย"

20,000

007.โครงการสงเสริม
การยกยองเชิดชูเกียรติ
บุคคลต้นแบบด้าน
พฤติกรรม ด้าน
คุณธรรม

5,000

008.คาใช้จายในการ
จัดการเลือกตั้งผู้บริหาร
และสมาชิกสภาท้องถิ่น 
กรณีครบวาระและกรณี
แทนตําแหนงที่วาง

20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 55,000 30,000 20,000 20,000

001.คาเบี้ยประกัน คา
ใช้จายในการทําประกัน
ภัยรถยนต์ (รถยนต์
บรรทุกน้ําเอนก
ประสงค์)

5,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:19:59 หน้า : 11/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

005.โครงพัฒนา
ศักยภาพทางการบริหาร
จัดการให้กับบุคลากร
ขององค์การบริหารสวน
ตําบลทางาม

200,000

006.ศูนย์ให้ความชวย
เหลือประชาชนด้าน
กฏหมาย "คลีนิคกฏ
หมาย"

20,000

007.โครงการสงเสริม
การยกยองเชิดชูเกียรติ
บุคคลต้นแบบด้าน
พฤติกรรม ด้าน
คุณธรรม

5,000

008.คาใช้จายในการ
จัดการเลือกตั้งผู้บริหาร
และสมาชิกสภาท้องถิ่น 
กรณีครบวาระและกรณี
แทนตําแหนงที่วาง

20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 10,000 135,000

001.คาเบี้ยประกัน คา
ใช้จายในการทําประกัน
ภัยรถยนต์ (รถยนต์
บรรทุกน้ําเอนก
ประสงค์)

5,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:19:59 หน้า : 12/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

001.โครงการฝึกอบรม
ดับเพลิงเบื้องต้นให้แก
พนักงานสวนตําบลและ
ประชาชนในตําบลทา
งาม

30,000

002.โครงการป้องกัน
และลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในชวงเทศกาล
สําคัญประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2566

20,000

003.โครงการฝึกอบรม
ทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
(อปพร.)หลักสูตรใหม 
หรือทบทวน

100,000

004.โครงการฝึกอบรม
ชุดปฏิบัติการจิตอาสา
ภัยพิบัติ

100,000

002.คาเชาเครื่องถาย
เอกสาร

36,000

003.คาใชจายในการ
จัดการด้านการประชา
สัมพันธ์โฆษณา และเผย
แพร

10,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:19:59 หน้า : 13/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

001.โครงการฝึกอบรม
ดับเพลิงเบื้องต้นให้แก
พนักงานสวนตําบลและ
ประชาชนในตําบลทา
งาม

30,000

002.โครงการป้องกัน
และลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในชวงเทศกาล
สําคัญประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2566

20,000

003.โครงการฝึกอบรม
ทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
(อปพร.)หลักสูตรใหม 
หรือทบทวน

100,000

004.โครงการฝึกอบรม
ชุดปฏิบัติการจิตอาสา
ภัยพิบัติ

100,000

002.คาเชาเครื่องถาย
เอกสาร

38,000 74,000

003.คาใชจายในการ
จัดการด้านการประชา
สัมพันธ์โฆษณา และเผย
แพร

10,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:19:59 หน้า : 14/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

004.คาจ้างเหมาคนงาน
ทั่วไป

80,000

001.โครงการสนับสนุน
คาใช้จายในการบริหาร
การศึกษา (อาหารกลาง
วัน)

380,000

002.โครงการสนับสนุน
คาใช้จายในการบริหาร
สถานศึกษา (อัตราคน
ลุะ 1,700.- บาท)

130,530

003.คาพัฒนาครูและ
บุคลากรทางการศึกษา

10,000

003.โครงการสนับสนุน
คาใช้จายในการบริหาร
สถานศึกษา (อัตราคน
ลุะ 1,130.- บาท)

100,000

004.คาลงทะเบียนใน
การฝึกอบรม

40,000

004.โครงการอบรม
เยาวชนทางามสดใสหาง
ไกลยาเสพติด

20,000

005.คาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร

20,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:19:59 หน้า : 15/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

004.คาจ้างเหมาคนงาน
ทั่วไป

80,000

001.โครงการสนับสนุน
คาใช้จายในการบริหาร
การศึกษา (อาหารกลาง
วัน)

380,000

002.โครงการสนับสนุน
คาใช้จายในการบริหาร
สถานศึกษา (อัตราคน
ลุะ 1,700.- บาท)

130,530

003.คาพัฒนาครูและ
บุคลากรทางการศึกษา

10,000

003.โครงการสนับสนุน
คาใช้จายในการบริหาร
สถานศึกษา (อัตราคน
ลุะ 1,130.- บาท)

100,000

004.คาลงทะเบียนใน
การฝึกอบรม

40,000

004.โครงการอบรม
เยาวชนทางามสดใสหาง
ไกลยาเสพติด

20,000

005.คาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร

20,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:19:59 หน้า : 16/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

001.คาใช้จายในการ
จัดการด้านประชา
สัมพันธ์ โฆษณาและเผย
แพร

10,000

001.คาสํารวจข้อมูลจํา
สัตว์และขึ้นทะเบียน
สัตว์ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธานฯ

7,000

002.คาจ้างเหมาบริการ 10,000

001.โครงการอบรม
มาตรฐานสุขาภิบาลและ
อาหารสําหรับผู้
ประกอบการกิจการและ
ผู้สัมผัสอาหาร

20,000

002.โครงการอบรมการ
ปฐมพยาบาลเบื้องต้น
และการฟืนคืนชีพ 
(CPR)

20,000

003.โครงการรณรงค์
ควบคุมโรคและป้องกัน
โรคติดตอตางๆ

20,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:19:59 หน้า : 17/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

001.คาใช้จายในการ
จัดการด้านประชา
สัมพันธ์ โฆษณาและเผย
แพร

10,000

001.คาสํารวจข้อมูลจํา
สัตว์และขึ้นทะเบียน
สัตว์ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธานฯ

7,000

002.คาจ้างเหมาบริการ 10,000

001.โครงการอบรม
มาตรฐานสุขาภิบาลและ
อาหารสําหรับผู้
ประกอบการกิจการและ
ผู้สัมผัสอาหาร

20,000

002.โครงการอบรมการ
ปฐมพยาบาลเบื้องต้น
และการฟืนคืนชีพ 
(CPR)

20,000

003.โครงการรณรงค์
ควบคุมโรคและป้องกัน
โรคติดตอตางๆ

20,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:19:59 หน้า : 18/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

004.โครงการรณรงค์คัด
แยกขยะมูลฝอยใน
ชุมชนโดยใช้กิจกรรม 
5R

30,000

005.โครงการชุมชน
ปลอดขยะ (Zero 
Waste)

20,000

006.โครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัย จาก
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานฯ

60,000

001.โครงการสงเสริม
การฝึกอาชีพ

20,000

002.โครงการจัด
กิจกรรมนันทนาการ
และการสงเสริมสุขภาพ
ผู้สูงอายุ

30,000

003.โครงการเยี่ยมบ้าน
ผู้สุงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อย
โอกาส และผู้ยากไร้ใน
พื้นที่ตําบลทางาม

5,000

001.คาบริการที่ทิ้งขยะ
มูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

587,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:19:59 หน้า : 19/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

004.โครงการรณรงค์คัด
แยกขยะมูลฝอยใน
ชุมชนโดยใช้กิจกรรม 
5R

30,000

005.โครงการชุมชน
ปลอดขยะ (Zero 
Waste)

20,000

006.โครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัย จาก
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานฯ

60,000

001.โครงการสงเสริม
การฝึกอาชีพ

20,000

002.โครงการจัด
กิจกรรมนันทนาการ
และการสงเสริมสุขภาพ
ผู้สูงอายุ

30,000

003.โครงการเยี่ยมบ้าน
ผู้สุงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อย
โอกาส และผู้ยากไร้ใน
พื้นที่ตําบลทางาม

5,000

001.คาบริการที่ทิ้งขยะ
มูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

587,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:19:59 หน้า : 20/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

002.คาเบี้ยประกัน คา
ใช้จายในการทําประกัน
ภัยรถยนต์ (รถยนต์
บรรทุกขยะมูลฝอย)

10,000

001.โครงการตรวจสอบ
คุณภาพน้ําอุปโภค – 
บริโภคตําบลทางาม

10,000

001.โครงการ Big 
Cleaning Day

20,000

001.โครงการแขงขัน
กีฬาต้านยาเสพติด

001.โครงการสงเสริม
ศาสนาและงาน
ประเพณีท้องถิ่น

002.โครงการวันเด็ก
แหงชาติ ประจําปี พ.ศ. 
2566

002.โครงการสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง

003.โครงการจัดงานสืบ
สานประเพณีสงกรานต์

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:19:59 หน้า : 21/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

002.คาเบี้ยประกัน คา
ใช้จายในการทําประกัน
ภัยรถยนต์ (รถยนต์
บรรทุกขยะมูลฝอย)

10,000

001.โครงการตรวจสอบ
คุณภาพน้ําอุปโภค – 
บริโภคตําบลทางาม

10,000

001.โครงการ Big 
Cleaning Day

20,000

001.โครงการแขงขัน
กีฬาต้านยาเสพติด

40,000 40,000

001.โครงการสงเสริม
ศาสนาและงาน
ประเพณีท้องถิ่น

50,000 50,000

002.โครงการวันเด็ก
แหงชาติ ประจําปี พ.ศ. 
2566

200,000 200,000

002.โครงการสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง

50,000 50,000

003.โครงการจัดงานสืบ
สานประเพณีสงกรานต์

100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:19:59 หน้า : 22/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

001.คาเบี้ยประกันคาใช้
จายในการทําประกันภัย
รถยนต์ (รถกระเช้า
ไฟฟ้า)

003.คาเบี้ยประกันคาใช้
จายในการทําประกันภัย
รถยนต์ (รถกระเช้า
ไฟฟ้า)

001.โครงการท้องถิ่น
ไทยรวมใจภักดิ์รักสี
เขียว

002.โครงการปลอย
พันธ์สัตว์น้ําเฉลิมพระ
เกียรติ

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 125,000 40,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 70,000 500,000 20,000 100,000

วัสดุกอสร้าง 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 40,000 60,000 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 60,000 60,000 5,000 180,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 30,000 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 85,000 39,000 20,000

วัสดุอื่น 5,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:19:59 หน้า : 23/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

001.คาเบี้ยประกันคาใช้
จายในการทําประกันภัย
รถยนต์ (รถกระเช้า
ไฟฟ้า)

50,000 50,000

003.คาเบี้ยประกันคาใช้
จายในการทําประกันภัย
รถยนต์ (รถกระเช้า
ไฟฟ้า)

5,000 5,000

001.โครงการท้องถิ่น
ไทยรวมใจภักดิ์รักสี
เขียว

10,000 10,000

002.โครงการปลอย
พันธ์สัตว์น้ําเฉลิมพระ
เกียรติ

10,000 10,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 20,000 205,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 200,000 230,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 690,000

วัสดุกอสร้าง 10,000 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 40,000 190,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 40,000 345,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 164,000

วัสดุอื่น 5,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:19:59 หน้า : 24/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุสนาม 10,000

วัสดุสํารวจ 10,000

วัสดุจราจร 70,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

150,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 20,000

วัสดุกีฬา

วัสดุการเกษตร

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 400,000 15,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 37,000 10,000

คาบริการโทรศัพท์ 4,000

คาบริการไปรษณีย์ 97,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

50,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

30,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

001.ตู้เหล็ก แบบ 2 
บาน

28,500

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:20:00 หน้า : 25/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุสนาม 10,000 20,000

วัสดุสํารวจ 10,000 20,000

วัสดุจราจร 70,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

150,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 20,000

วัสดุกีฬา 20,000 20,000

วัสดุการเกษตร 20,000 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 415,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 47,000

คาบริการโทรศัพท์ 4,000

คาบริการไปรษณีย์ 97,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

50,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

30,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

001.ตู้เหล็ก แบบ 2 
บาน

28,500

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:20:00 หน้า : 26/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

001.โทรทัศน์ แอล อี ดี 
(LED TV) แบบ Smart 
TV

15,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

001.เครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED ขาวดํา

10,000

002.เครื่องสํารองไฟ 10,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับ
ปรุงครุภัณฑ์ (รถยนต์
สวนกลาง)

80,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

001.โครงการติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด
ชนิดเครือขาย (CCTV) 
หมูที่ 8 ตําบลทางาม

350,000

คาบํารุงรักษาและปรับ
ปรุงครุภัณฑ์ (รถบรรทุก
น้ําเอนกประสงค์)

50,000

001.ตู้เอกสารเหล็ก 2 
บาน แบบทึบ

5,700

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:20:00 หน้า : 27/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

001.โทรทัศน์ แอล อี ดี 
(LED TV) แบบ Smart 
TV

15,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

001.เครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED ขาวดํา

10,000

002.เครื่องสํารองไฟ 10,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับ
ปรุงครุภัณฑ์ (รถยนต์
สวนกลาง)

80,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

001.โครงการติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด
ชนิดเครือขาย (CCTV) 
หมูที่ 8 ตําบลทางาม

350,000

คาบํารุงรักษาและปรับ
ปรุงครุภัณฑ์ (รถบรรทุก
น้ําเอนกประสงค์)

50,000

001.ตู้เอกสารเหล็ก 2 
บาน แบบทึบ

5,700

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:20:00 หน้า : 28/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

002.จัดซื้อชั้นวาง
รองเท้า

4,200

คาซอมบํารุงและปรับ
ปรุงครุภัณฑ์(รถยนต์
บรรทุกขยะมูลฝอย)

60,000

คาบํารุงรักษาและปรับ
ปรุงครุภัณฑ์ (รถกระเช้า
ไฟฟ้า)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

001.คาปรับปรุงภูมิทัศ
รอบบริเวณพื้นที่ ณ ที่
ทําการองค์การบริหาร
สวนตําบลทางาม

200,000

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร 
หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

001.ปรับปรุงและซอม
แซมหรือตอเติมอาคาร
บ้านพักสิ่งกอสร้างและ
ทรัพย์สิน ในสํานักงาน
องค์การบริหารสวน
ตําบลทางาม

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:20:00 หน้า : 29/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

002.จัดซื้อชั้นวาง
รองเท้า

4,200

คาซอมบํารุงและปรับ
ปรุงครุภัณฑ์(รถยนต์
บรรทุกขยะมูลฝอย)

60,000

คาบํารุงรักษาและปรับ
ปรุงครุภัณฑ์ (รถกระเช้า
ไฟฟ้า)

50,000 50,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

001.คาปรับปรุงภูมิทัศ
รอบบริเวณพื้นที่ ณ ที่
ทําการองค์การบริหาร
สวนตําบลทางาม

200,000

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร 
หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

001.ปรับปรุงและซอม
แซมหรือตอเติมอาคาร
บ้านพักสิ่งกอสร้างและ
ทรัพย์สิน ในสํานักงาน
องค์การบริหารสวน
ตําบลทางาม

200,000 200,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:20:00 หน้า : 30/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

001.กอสร้างกําแพงกัน
ดินในพื้นที่ ณ ที่ทําการ
องค์การบริหารสวน
ตําบลทางาม

002.กอสร้างรั้วกําแพง
ในเขตพื้นที่ ณ ที่ทําการ
องค์การบริหารสวน
ตําบลทางาม

003.กอสร้างรางระบาย
น้ําในที่ทําการองค์การ
บริหารสวนตําบลทางาม

004.ติดตั้งป้ายชื่อซอย
ในเขตพื้นที่หมูบ้าน หมู
ที่ 12 ตําบลทางาม

001.ปรับปรุงและซอม
แซม บํารุงรักษาถนน
และทอระบายน้ําใน
ตําบลทางาม

002.ปรับปรุง/ซอมแซม
เสียงตามสาย/หอกระจา
ยขาวประจําหมูบ้าน

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจายอื่น

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:20:00 หน้า : 31/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

001.กอสร้างกําแพงกัน
ดินในพื้นที่ ณ ที่ทําการ
องค์การบริหารสวน
ตําบลทางาม

500,000 500,000

002.กอสร้างรั้วกําแพง
ในเขตพื้นที่ ณ ที่ทําการ
องค์การบริหารสวน
ตําบลทางาม

500,000 500,000

003.กอสร้างรางระบาย
น้ําในที่ทําการองค์การ
บริหารสวนตําบลทางาม

500,000 500,000

004.ติดตั้งป้ายชื่อซอย
ในเขตพื้นที่หมูบ้าน หมู
ที่ 12 ตําบลทางาม

192,000 192,000

001.ปรับปรุงและซอม
แซม บํารุงรักษาถนน
และทอระบายน้ําใน
ตําบลทางาม

300,000 300,000

002.ปรับปรุง/ซอมแซม
เสียงตามสาย/หอกระจา
ยขาวประจําหมูบ้าน

208,000 208,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจายอื่น

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:20:00 หน้า : 32/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

001.คาจ้างที่ปรึกษา 
สถาบันการศึกษา
ประเมินผลการบริหาร
จัดการหนวยงาน โดย
ดําเนินการสํารวจความ
พึงพอใจของผู้ใช้บริการ
และประชาชนในพื้นที่
องค์การบริหารสวน
ตําบลทางาม

30,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

001. เงินอุดหนุน
โรงเรียนสังกัดสํานักงาน
คณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สปฐ.)

590,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

001.โครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข

240,000

ขยายเขตไฟฟ้าในเขต
พื้นที่ตําบลทางาม หมูที่ 
1- หมูที่ 12

300,000

คาขยายเขตประปาสวน
ภูมืถาค หมูที่ 4 ตําบล
ทางาม

500,000

รวม 10,793,050 11,022,000 1,251,000 4,541,450 1,651,000 351,000 3,327,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:20:00 หน้า : 33/34



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

001.คาจ้างที่ปรึกษา 
สถาบันการศึกษา
ประเมินผลการบริหาร
จัดการหนวยงาน โดย
ดําเนินการสํารวจความ
พึงพอใจของผู้ใช้บริการ
และประชาชนในพื้นที่
องค์การบริหารสวน
ตําบลทางาม

30,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

001. เงินอุดหนุน
โรงเรียนสังกัดสํานักงาน
คณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สปฐ.)

590,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

001.โครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข

240,000

ขยายเขตไฟฟ้าในเขต
พื้นที่ตําบลทางาม หมูที่ 
1- หมูที่ 12

300,000

คาขยายเขตประปาสวน
ภูมืถาค หมูที่ 4 ตําบล
ทางาม

500,000

รวม 460,000 4,896,000 40,000 38,352,500

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  11:20:00 หน้า : 34/34


